
	

آمریکایی‌ها با ارتباطات ایران و ارمنستان 
و منافع ملت‌ها مخالفند

 اخبار   حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست‌وزیر ارمنستان:
انقلاب اسامی عصر دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، 
ایران و ارمنستان را همسایگان خوب و برخوردار از 

ارتباطات تاریخی خواندند و با تأکید بر لزوم افزایش 
سطح همکاری‌های اقتصادی، خاطرنشان کردند: بر 
خلاف میل آمریکایی‌ها، روابط ایران و ارمنستان باید 

 ............ صفحه 2مستحکم، مستمر و دوستانه باشد...

خورشیدی فراتر از زمان و زبان آن گونه که خواست روایت شد
هدف سیاست دینی 

تکامل همه‌جانبه جامعه است
14 15 11

نگاهی به تئاتر »الشمس تشرق من حلب« 
به بهانه اکران‌های اخیرش در ایران

گفت‌وگو با محسن عقیلی سازنده مستند 
»کرّار« درباره زندگی شهید رضا سنجرانی

آیت‌الله تحریری در نشست »روش تحلیل سیاسی دینی«: 

:jامام علی
همانا امر به 

معروف و نهی از 
منکر، نه اجلی را 

نزدیک کنند و 
نه از مقدار روزی 

بکاهند... . 
 نهج البلاغه، 
حکمت 374
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 ............ صفحه 2

 با حضور تولیت آستان قدس رضوی 

سامانه جامع گردشگری سلامت رضوی رونمایی شد

2 عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ادعای 

موافقت رهبری با لوایح 
FATF را تکذیب کردند

روحانی 
ادعایی دارد 
به جلسات 
مجمع بیاید

 آستان  در مراسمی با حضور تولیت آستان قدس رضوی از سامانه جامع گردشگری 
سلامت رضوی رونمایی شد. حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی در این مراسم گفت: موضوع 
سامت از اصلی‎ترین سیاست‌های محوری آستان قدس رضوی است. این روزها به دلیل 
مشکلات مالی و اقتصادی بوجود آمده، استفاده از خدمات درمانی برای بیماران نیازمند، 
مشکلی مضاعف شده است. باید همه تلاش کنیم تا رنج تأمین هزینه‎های درمان و عدم 
دسترسی به پزشک و امکانات پزشکی، دردی مضاعف برای بیماران نباشد. وی ادامه داد: 
حقیقتاً نگرانی تأمین هزینه‌های هنگفت دارو و درمان برای بیماران خاص و سخت درمان، 
سختی ناشی از بیماری را بخصوص برای خانواده‌های نیازمند دوچندان کرده است، باید 

برای کاهش هزینه‌های درمان این نوع بیماران تلاش کنیم...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
هادی حق‌شناس

بر اساس آمار مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه در بهمن امسال به حدود 42 درصد 
و به طور میانگین به 23/5 درصد افزایش یافته است که پیش‌بینی می‌شود در 
خوشبینانه‌ترین حالت در پایان سال، این عدد بین 26 تا 28 درصد باشد. مهم‌تر 
از این اختلاف دو درصدی در پیش‌بینی‌ها، این است که یک چهارم قدرت 

خرید مردم در سال جاری کاهش یافته و این در حالی...

افزایش حقوق چقدر باید باشد؟
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ضمن بررسی لایحه 
بودجه 98 تشریح شد

جزئیات وام 
30 میلیونی ازدواج

با رد استعفای وزیر، غائله 
اختلاف درون دولت خوابید

پایان قهر
یک روزه ظریف
 ............ صفحه 4 ............ صفحه 2

 مروری بر تاریخچه 
مذاکرات هسته‌ای کره شمالی 

از سال 1985 تا کنون

بحران مستمر
 ............ صفحه 8

رو در رو با »سید مازیار آل‌ داوود« که 20 سال پیش 
قید زندگی در تهران را زد تا گردشگری روستایی ایران را راه بیندازد

کارآفرین کویر
صفحه 1    1397/12/09 ............ صفحه 10

/ع
۹۷
۱۵
۵۶
۸

/ع
۹۷
۱۷
۸۴
۶

آ﹎﹬︣︠ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹪﹧︡ ا﹜﹊︐︣و﹝﹢︑﹢ر ︟︋ ︡﹛﹢﹞ CWP︀ر S٢ ﹡﹫︣و﹎︀ه ︨﹫﹊﹏ ︑︣﹋﹫︊﹩ ﹬︤د 
︋﹥ ︫﹞︀ره ٩٧٢٠٠/١٠ ( ﹡﹢︋️ اول)

 ﹤ ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)︋   ︨﹅﹬︣︵ و از ﹏﹬ا︨ــ︀س ا︵﹑︻︀ت ذ ︣ ﹬︣︡ ﹁﹢ق را︋  ︣ق ﹬︤د در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥︠  ︫ــ︣﹋️ ︑﹢﹜﹫︡ ﹡﹫︣وی︋ 
.︡﹬︀﹝﹡ ︀ره ︔︊️ ︨︐︀د ٢٠٩٧٠٠۴٢١١٠٠٠٠٢۶ ︋︣﹎︤ار﹝︫

١-﹡﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥:︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︝︣﹙﹥ ای
 ﹟﹬︡ات ا﹠︐︧﹞ ﹤﹬ح در را︋︴﹥ ︋︀ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀︫ــ﹠︡. ارا﹑︭﹬از ﹝︣ا︗︹ ذ ️﹫︝﹑︮ ﹩﹨او﹜﹫﹥:﹋﹙﹫﹥ ︑﹢﹜﹫︡﹋﹠﹠︡﹎︀ن و ︑︀﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹋﹥ دارای ﹎﹢ا ︳﹬٢-︫ــ︣ا

︋﹠︡ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
١٣٩٧/١٢/١۴ ️﹬︀︽﹛ ١٣٩٧/١٢/١١ ︞﹬ا︨﹠︀د:از ︑︀ر ️﹁︀﹬٣-ز﹝︀ن در

 ︼﹚︊﹞ ︤﹬﹝︣ا︗︺﹥ ﹡﹞﹢ده و ︋︀ وار WWW.SETADIRAN.IRا﹡﹠︡  ︋﹥ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د ︋﹥ آدرس﹢︑ ﹩﹞ ︳﹬︫︣ا ﹟﹬︡︗ا︨ــ﹠︀د و ︔︊️ ﹡︀م در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥:وا ️﹁︀﹬ه در﹢︜﹡-۴
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬از ا︨﹠︀د را در ﹤︟︧﹡ ﹉﹬ ﹩﹊﹫﹡︀ل ︋﹥ ︮﹢رت ا﹜﹊︐︣و﹬۵٠٠٫٠٠٠ ر

.︡﹫﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ ︋︣ای ︔︊️ ﹡︀م در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︋︀ ︫﹞︀ره ۴١٩٣۴-٠٢١ ︑﹞︀س
۵-﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹁︣آ﹬﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر:١٫۴۵٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر﹬︀ل (﹬﹉ ﹝﹫﹙﹫︀رد و ﹧︚︀ر︮︡ و ︎﹠︖︀ه ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر﹬︀ل)

۶-آ﹧﹠︪﹫︎ ﹜﹫﹚︧︑ ️﹚﹧﹞ ﹟﹬︣︠︀د﹨︀:︨︀︻️ ١٣ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢۵
٧-ز﹝︀ن ﹎﹧﹠︪﹫︎ ︩﹬︀︪︀د﹨︀:︨︀︻️ ١۴ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢۵

.︡ ﹢ا﹨︫︡  ︐︀د ا﹡︖︀م︠   ︨﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅﹬︣︵ ︀ت از﹋︀  ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز ﹫︪﹠﹧︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋   ︎﹤﹬ا︨﹠︀د ︑︀ ارا ️﹁︀﹬︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣  ︋﹏︝︀د﹨︀:﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹧﹠︪﹫  ︎﹜﹫﹚︧︑-٨
٩-﹡︪︀﹡﹩ و ︫﹞︀ره ︑﹞︀س د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار:﹬︤د، ︋﹙﹢ار دا﹡︪︖﹢، ﹋﹢︚﹥ ︗﹠︉ دا﹡︪﹍︀ه ︎﹫︀م ﹡﹢ر (﹧︚﹏ و ﹬﹊﹛)، ︫︣﹋️ ︑﹢﹜﹫︡ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ﹬︤د، وا︝︡ ︋︀زر﹎︀﹡﹩ 

٠٣۵-٣٨٢۵۴١٣-٨١٢
١٠-︑﹢︲﹫︜︀ت:︨ــ﹬︀︣ ﹝︪ــ︟︭︀ت در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ درج ︫︡ه ا︨️.در ︲﹞﹟ ︋﹥ ︎﹫︪﹠﹧︀دات ﹝︪ــ︣وط، ﹝︟﹞ ،﹜﹧︊︡وش، ﹁︀﹇︡ ︨︍︣ده و ︎﹫︪﹠﹧︀د ﹨﹬︀﹩ ﹋﹥ ︋︺︡ از 

﹝﹢︻︡ ﹝﹆︣ر ار︨︀ل ﹎︣دد ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡︟﹢ا﹨︡ ︫︡.
معاونت مالى و پشتيبانى

/ع
۹۷
۱۷
۹۷
۷

وزارت نیرو
شركت تولید
 نیروی برق يزد
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فرمانده نیروی انتظامی: در مبارزه با فساد عقب‌نشینی نکرده و کوتاه نمی‌آییم   فارس: سردار حسین اشتری با اشاره به دیدار خود با رهبر معظم انقلاب و بیان اینکه ایشان از عملکرد نیروی 
انتظامی اظهار رضایت کردند، این مهم را بالاترین سرمایه می‌دانیم، گفت: در مبارزه با فساد عقب نشینی نکرده و کوتاه نمی‌آییم؛ چرا که تضییع حقوق افراد مصداق بی‌عدالتی و ظلم است و هرگز در مقابل تضییع 

حقوق دیگران، چشمانمان را نمی‌بندیم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

رهبر  آیت‌الله خامنه‌ای  حضرت  اخبار: 
معظم انقاب اسامی عصر دیروز 
)چهارشنبه( در دیدار آقای نیکول پاشینیان 
نخست وزیر ارمنستان، ایران و ارمنستان را 
همسایگان خوب و برخوردار از ارتباطات 
تاریخی خواندند و با تأکید بر ضرورت 
افزایش سطح همکاری‌های اقتصادی، 
خاطرنشان کردند: بر خلاف 
میل آمریکایی‌ها، روابط ایران 
باید مستحکم،  ارمنستان  و 

مستمر و دوستانه باشد.
آیت‌الله خامنه‌ای  حضرت 
با اشاره به روابط بسیار 
خوب ایرانیان با هموطنان 
ارمنی خود و همچنین 
فداکاری‌های آنان در دوران 
دفاع مقدس، گفتند: من به 
منازل این شهدا در تهران 
که  کرده‌ام، چرا  سرکشی 
ما شهدای ارمنیِ جنگ 
تحمیلی را همچون شهدای 

مسلمان، جزو افتخارات ایران می‌دانیم.
رهبر انقلاب اسلامی، دوستی و همکاری 
روزافزون را وظیفه و در جهت منافع 
مشترک ایران و ارمنستان دانستند و 
افزودند: البته آمریکایی‌ها کاملاً غیرقابل 
اعتماد و در همه جا به‌دنبال فتنه، فساد، 

اختلاف و جنگ هستند و با ارتباطات ایران 
و ارمنستان و منافع ملت‌ها نیز مخالفند، 
ولی ما در مقابل وظیفه داریم همکاری‌ها 

و ارتباطات خود را تقویت کنیم.

 توافق‌های انجام شده 
به طور جدی پیگیری شود

ایشان با یادآوری روابط گرم و صمیمی 
ایران و ارمنستان در طول تاریخ، افزودند: 
ایران و ارمنستان هیچ‌گاه با یکدیگر مشکلی 
نداشته‌اند و ما طبق تعالیم اسلامی خود 
را موظف به حسن رفتار با همسایگان 
می‌دانیم، البته مقام‌های آمریکا مثل جان 

بولتون هیچ فهمی از این گونه مسائل و 
روابط انسانی ندارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سطح 
ایران و ارمنستان  همکاری‌های اقتصادی 
را بسیار کمتر از ظرفیت‌های دو کشور 
برشمردند و افزودند: مصوبات و توافق‌های 
انجام‌شده در جریان این سفر باید به‌طور 

جدی پیگیری و دنبال شود.

 اعلام آمادگی 
برای حل موضوع قره‌باغ

رهبر انقلاب اسلامی همچنین حل موضوع 
قره‌باغ را در گرو استمرار مذاکرات میان 

مقام‌های ارمنستان و آذربایجان دانستند 
و آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای 

کمک به حل این مشکل اعلام کردند.
در این دیدار که آقای روحانی 
رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان، 
گفت‌وگوها و توافق‌های انجام‌شده در 
سفر به تهران را سازنده و امیدبخش 
خواند و ابراز امیدواری کرد این توافق‌ها 
با جدیت و پشتکار طرفین عملی شود.

 نخست وزیر ارمنستان: در هیچ اقدامی 
ضد ایران مشارکت نخواهیم داشت

نخست وزیر ارمنستان، تاریخچه روابط 
دوستانه دو کشور را زمینه‌ای مفید برای 
گسترش روابط دانست و افزود: ارمنستان 
هرگز در هیچ اقدامی ضد ایران مشارکت 
نداشته و نخواهد داشت و ما ارتقای 
روابط با ایران را به نفع مردم و کشور 

خود می‌دانیم.
آقای پاشینیان با ابراز خرسندی و تشکر از 
شرایط خوب زندگیِ جامعه ارمنی در ایران، 
خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: یقین 
دارم با تجربه بسیار زیاد و خوب جنابعالی 
و نقش مهم جمهوری اسامی ایران در 
منطقه، همکاری‌های دو کشور بیش از 

پیش توسعه خواهد یافت.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست‌وزیر ارمنستان:

آمریکایی‌ها با ارتباطات ایران و ارمنستان و منافع ملت‌ها مخالفند

 سام من از طرف همه کارگران شاغل در ادارات دولتی عرض می‌کنم 
بعد از 20 سال کار در یکی از ارگان‌های دولتی سرانجام هفت سال پیش 
از زیر نظر شرکت خدماتی خارج شدم، ولی نوع قرارداد من و بقیه قید 
شده قرارداد کارگری و همه مزایا و حقوقمان حداقل قانون کارگری است. 
سؤال من از مسئولان این است چرا وقتی قراردادم کارگری هست آخر سال 
کارمند می‌شوم و عیدی کارمندی می‌گیرم، در صورتی که در طول سال 

هیچ مزایایی ندارم. چرا هیچ کس پیگیر کارگران نیست؟09150000900
 دولت و مجلس هر دو لیاقت این ملت را ندارند، نمایندگانی که با 
استیضاح روحانی موافق نیستند، در جرم وی که مشکلات کشور باشد، 

شریکند. 09150001136
 استعفای نمایشی ظریف بعد این همه بی‌صداقتی برای فشار بر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام واجبار به تصویب قراردادهای ترکمانچای جدید بود، اعضای 
مجمع خفت امضای معاهده و تعهدبردگی دیگری را بر گردن ملت آزاده ایران 

نیندازند.09360006158
 واقعاً باید خون گریست به حال این ولنگاری فرهنگی رایج در مملکت اسلامی که 
فردی چون حمید فرخ‌نژاد در فضای مجازی فیلم رقص دوران پهلوی را بگذارد و به 
نظام اسلامی متلک بیندازد!؟ در مقابل این جماعت هتاک و پررو مماشات و سکوت 
تا کی؟ از دادستان محترم و دستگاه قضایی انتظار آن است که اشد برخورد را با 
این خائنان فرهنگی داشته باشند.روزنامه ارزشی قدس هم می‌باید این مطالبه را از 

دستگاه‌های مسئول پیگیری نماید. 09150002417
 توطئه اقتصادی کاملاً محسوس و مشهود است به نظر من سیستم صدور کوپن 
حالا به صورت کارت اعتباری پیاده شود، عوامل توزیع مشخص شود و مثل دهه ۶۰ 
عمل شود تا هم جلوی سوءاستفاده گرفته شود و هم همه بتوانند از این سیستم بدون 

رانت و احتکار برخی زالو صفتان استفاده کنند.  09150002995
 راست میگند که سیر از گرسنه خبر نداره. آقای مطهرى، شما که پیشنهاد میدی 
که بنزین چند نرخی بشه و یارانه مردم کلاً حذف بشه، واقعاً نمیدونی که حداقل 
80 درصد مردم زیر خط فقرند و با این کار چه بلایی سرشان میاد؟ نمیدونی که 
خیلی‌ها اگر همین چندرغاز یارانه‌شان هم قطع بشه بیچاره‌اند؟ نباید هم بدونى، حقوق 
نجومیت که سرمیخه. خودت و خانواده‌ات هم که خوب می‌خورید و خوب می‌پوشید، 
چه خبر دارید از مردمی که غذایشان شده نان و سیب‌زمینى. تا حالا شده بچه‌تان 
صبح که میخواد بره مدرسه به اندازه یک عدد بیسکویت از شما پول توجیبی بخواد و 

نداشته باشید بهش بدید؟09150007797
 در شبکه خبر گفته شد کالای اساسی به حد وفور برای عیدنوروز می‌باشد. وقتی 
قدرت خرید نباشد، چه فایده فقط نجومی بگیران قدرت خرید و میهمانی را دارند نه 
بازنشسته‌ها و حقوق بگیران. چون خود دولت مقصر این گرانی سرسام‌آور می‌باشد. 

09150005932
 مسئولان دولت تدبیر و ناامید که با دروغ و فشار می‌خواهند معاهدات چند کشور 
اروپایی را تصویب کنند که مثل برجام پوچ درآمد، به فکر مردم نیستند، اگر با مردم 
بودند و به نیروهای جوان و امکانات کشور اعتقاد داشتند، این همه پیرو حرف‌های 
دشمن نبودند. این‌ها می‌خواهند که بعد از تمام شدن مسئولیت با زن و بچه بتوانند در 
کشورهای اروپایی راحت زندگی کنند، در ضمن تمام گرانی‌ها دست خود آن‌هاست 
تا مردم و مجلس مجبور بشوند این طرح‌ها را تصویب کنند هر چه دشمن می‌گوید 

انجام می‌دهند. 09900003065	
 شما را به خدا بیدار شوید، دشمن به بهانه حذف دلار دولتی برای واردات حبوبات 
به سرعت به سمت ارزاق مردم حمله می‌کند و ظرف یک ماه داستان گوشت تکرار 

می‌شود. 09150009278

روابط عمومی سپاه خبر داد
پیکر مطهر ۵ تن از شهدای 

مفقود در سوریه شناسایی شد

اخبار: روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با تلاش‌های 
شبانه روزی و مستمر گروه تفحص نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیکرهای پاک 
و مطهر پنج تن از شهدای ایرانی که حین 
مأموریت مستشاری در سوریه به شهادت 
رسیده بودند، کشف و پس از انجام آزمایش‌های 
DNA هویت آنان شناسایی شد. در اطلاعیه 
روابط عمومی کل سپاه اسامی شهدا به این 
شرح اعلام شده است: بسیجی شهید سعید 
انصاری از استان تهران، پاسدار شهید حمید 
محمدرضایی از استان قزوین، پاسدار شهید 
محمد قنبریان از استان سمنان، پاسدار شهید 
سید جواد اسدی از استان مازندران و بسیجی 
شهید میثم نظری از استان تهران. پیکرهای 
مطهر این شهدای والامقام هفته آینده بر دوش 
مردم قدرشناس و انقلابی ایران اسامی در 

استان‌های خود تشییع و خاکسپاری می‌شود.

در صحن علني مجلس صورت گرفت
پورابراهيمي: نکات رهبري 
برای تحول ساختار بودجه 

لحاظ نشده است

فارس: محمدرضا پورابراهیمی نماینده کرمان 
و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در نشست علنی دیشب مجلس طی 
اخطاری اظهار داشت: بعد از ارائه بودجه ۹۸ 
مقام معظم رهبری نکاتی را درباره اصلاح 
شکلی و محتوایی بودجه مطرح کرده‌اند چون 
بودجه ارائه شده تفاوتی با سنوات گذشته 
نداشت. نکات مورد تأکید مقام معظم رهبری 
برای تحول در ساختار بودجه لحاظ نشده 
است. در جلسه شورای عالی هماهنگی قوا هم 
رئیس‌جمهور مطرح کرد که چهار ماه فرصت 
برای اصلاح می‌خواهد. اکنون در ساعات پایانی 
بررسی بودجه هستیم. باید قبل از اتمام آن 
اصلاحات صورت گیرد تا فرصت از دست نرود.

در ادامه علی لاریجانی در پاسخ به اخطار 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: اگر استناد شما، فرمایش مقام معظم 
رهبری است، ایشان فرمودند که بعد از تصویب 
بودجه این امر حداکثر ظرف چهار ماه صورت 
گیرد و اگر لازم بود دولت اصلاحیه دهد؛ 
بنابراین در حال حاضر اصلاح ساختار بودجه 

آماده نیست.

بشار اسد از ظریف برای سفر 
به سوریه دعوت کرد

اخبار: پس از گفت‌وگوی تلفنی روز گذشته 
محمدجواد ظریف و ولید المعلم وزیران خارجه 
ایران و سوریه، سفیر سوریه در تهران نیز در 
تماسی تلفنی با ظریف دعوت بشار اسد رئیس 
جمهور سوریه از وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران برای سفر به سوریه را اعلام کرد. 
به گزارش فارس، وزیران امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و سوریه بعدازظهر چهارشنبه در 
گفت‌وگویی تلفنی در خصوص آخرین تحولات 
روابط راهبردی دوجانبه و دیگر مسائل مورد 
علاقه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. بشار اسد روز 
دوشنبه ششم اسفند ماه سفری چند ساعته به 
تهران داشت و با مقام معظم رهبری و حسن 
روحانی همتای ایرانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد.

تطبیق کدملی با شماره همراه 
در تراکنش‌های موبایلی

تسنیم: اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران در راستای تبیین 
الزامات اپلیکیشن‌های موبایلی در حوزه خدمات 
بانکی، الزاماتی را با عنوان »مستند الزامات 
ارائه خدمات بانکی توسط برنامک‌های همراه« 
تدوین و منتشر کرد. بر این اساس تمامی 
تولیدکنندگان این اپلیکیشن‌ها از جمله بانک‌ها، 
مؤسسات مالی و اعتباری و شرکت‌های پرداخت 
الکترونیک باید مفاد مستند مذکور را رعایت 
کنند چرا که بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی 
که به شرکت‌های زیر مجموعه بانک مرکزی 
ارسال شده، رعایت مفاد الزامات جدید در حوزه 
اپلیکیشن‌های موبایلی از ابتدای سال 1398 
اجباری است. لازم به ذکر است که بر اساس 
اعلام بانک مرکزی ارسال تراکنش مانده‌گیری و 
صورتحساب توسط برنامک همراه با رعایت این 
الزامات، آزمون‌های موفق سامانه مانا و نهاب و 
تطبیق با روال‌های جدید شرکت شاپرک مجاز 

خواهد بود.

صدای مردم   

خبر

طی حکم رهبر معظم انقلاب انجام شد
 انتصاب نماینده ولی‌فقیه در سیستان ‌و‌ بلوچستان 

و امام جمعه زاهدان
اخبار: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی 
حجت‌الاسلام شیخ مصطفی محامی را به 
نمایندگی ولی‌فقیه در استان سیستان و 
بلوچستان و امام جمعه زاهدان منصوب 
کردند. به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار 
آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از متن پیام 
رهبر انقلاب اسلامی خطاب به امام جمعه 
جدید زاهدان آمده است: »جناب‌عالی با شناخت از استان و مسائل و مقتضیات آن، 
و با درایت و هوشمندی به حول و قوه‌ الهی خواهید توانست کلیه‌ امور مربوط به 
نمایندگان ولی فقیه را ساماندهی نمایید، ان‌شاءالله. پیشبرد و تمشیت امور دینی و 
فرهنگی و اجتماعی و سیاسی در میان آن مردم شریف و غیور و در آن خطّه‌ مهم 
و حسّاس که از ظرفیت انسانی و اقتصادی و جغرافیایی برجسته‌ای برخوردار است، 
مهم‌ترین کارویژه‌ اصلی نمایندگی اینجانب است که با رعایت اخلاق و تدبیر و جلب 
رضایت مردم عزیز آن استان در چارچوب سیاست‌های کلی و منافع و امنیت ملی 
نظام جمهوری اسلامی باید صورت گیرد و به توفیق و به فضل الهی موجب تقویت 
هویت دینی و ملیّ و استحکام همبستگی آنان گردد، ان‌شاءالله. تکریم علمای دین 
و برجستگان علمی و دانشگاهی و توجه و اهتمام به مدارس علمیه و مراکز تبلیغی 
و هماهنگ ساختن نهادهای مسئول در رفع نیازمندی‌های آنان نیز از وظایف 
نمایندگی اینجانب است. مجموع سیاست‌ها و برنامه‌های نمایندگی که در پیوست 
الزامی این حکم آمده است، همه‌ دستگاه‌های مسئول در استان و کشور را موظف 
می‌نماید که با جناب‌عالی در انجام این مسئولیت مهم، همکاری نموده و هرگونه 

کمک لازم را به عمل آورند«.

سید حسن نصرالله: 
 با دیدن صحنه دیدار بشار اسد 

با رهبری اشکم جاری شد
ایسنا: سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در یک دیدار داخلی درباره 
صحنه دیدار و دست دادن بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه با حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی ایران گفت: »از دیدن این صحنه اشکانم جاری 
شد«. بشار اسد روز دوشنبه در نخستین سفر خود به ایران پس از آغاز بحران در 
کشورش در سال ۲۰۱۱ دیداری صمیمانه با مقام معظم رهبری داشت و پس از 
آن با دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد که این 

دیدارها بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عربی و بین‌المللی داشت.

ضربه وزارت اطلاعات به باند فساد اقتصادی در گمرک
اخبار: وزارت اطلاعات از برخورد با باند 
فساد اقتصادی در گمرک خبر داد. در 
اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: 
»سربازان گمنام امام زمان)عج( با همکاری 
کارکنان پاکدست گمرک با شناسایی 
باند فساد اقتصادی، تعدادی از کارمندان 
متخلف، مرتبطان ودلالان این پرونده از 
جمله یکی از مدیران کل گمرک را دستگیر کردند. دریافت رشوه برای نقض 
تشریفات قانونی گمرکی، اظهار غیرواقعی در تعیین ارزش کالاها و تضییع حقوق 
وعوارض گمرکی از جمله اقدامات این باند است. سربازان گمنام امام زمان)عج( 
همچنین مأموران قلابی که با جعل عنوان وزارت اطلاعات از این باند اخاذی 

می‌نمودند را نیز بازداشت کردند«.

انتخابات مجلس یازدهم در 2 اسفند 98 برگزار می‌شود
اخبار: به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، سید سلمان سامانی 
سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه مقدمات و فرایند اجرایی برگزاری انتخابات 
سال ۹۸ آغاز شده است، اظهار داشت: برنامه‌های آموزشی وزارت کشور برای 
بخشداران، فرمانداران و سایر دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات آغاز شده و طبق 
جدول زمانبندی انجام خواهد شد. وزارت کشور در مکاتبه‌ای، تاریخ پیشنهادی 
برگزاری این انتخابات را ارائه کرده بود که در جلسه اخیر شورای نگهبان این 
تاریخ مورد بررسی قرار گرفت و تاریخ برگزاری انتخابات مشخص شد. براساس 
تأیید شورای نگهبان، یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی و 
نخستین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در تاریخ ۲ اسفند 

سال آینده برگزار خواهد شد.

شماره پیامک: 30004567

با رد استعفای وزیر امورخارجه از سوی رئیس‌جمهور غائله اختلاف درون دولت خوابید

پایان قهریک روزه ظریف

خبر

 اخبار   ناز محمدجواد ظریف در نهایت توسط رئیس‌جمهور 
خریده شد و روحانی با رد استعفای او، برای مدتی آتش اختلافات 
درونی دولت را خاموش کرد. وزیر امور خارجه کشورمان دوشنبه 
شب با انتشار پیامی در یک شبکه اجتماعی خارجی از سمت خود 
استعفا داد که با واکنش‌های گسترده داخلی و خارجی مواجه شد. 
ظریف همان شب در تماسی پیامکی به خبرگزاری اصلاح‌طلب 
انتخاب اعلام کرد که »بعد از عکس‌های ملاقات‌های امروز )دیدار 
روحانی و بشار اسد(، دیگر جواد ظریف به عنوان وزیر خارجه 
در جهان اعتباری ندارد!«. در حالی که حامیان افراطی دولت و 
اصلاح‌طلبان تلاش داشتند که با دو قطبی‌سازی، این استعفا را به 
فشار منتقدان دولت و برجام ارتباط بدهند، اما صحبت‌های ظریف و 
برخی نمایندگان مجلس و نزدیکان دولت حاکی از اختلاف ظریف 

با روحانی و واعظی )رئیس دفتر رئیس‌جمهور( بود.

 پیغام و پسغام غیرمستقیم دولتی‌ها به ظریف
روز سه‌شنبه خبرگزاری آریا، از قول جواد ظریف، وزیر‌امورخارجه 
نوشت: »استعفای من تنها برای دفاع از جايگاه وزارت امورخارجه 
در روابط خارجی بوده که آن را در کنار توانمندی‌های دیگر، برای 
امنیت ملی ایران حياتی می‌دانم. من ناراحتی و دلخوری شخصی 
ندارم و به دلجويی نیازی ندارم. به‌عنوان وزيرامورخارجه وظيفه 
داشتم به‌خاطر منافع ملی و اقتدار کشور در برابر رعايت نشدن 
جايگاه وزارت‌امورخارجه واکنش نشان دهم. بقيه گمانه‌زنی‌ها تنها 

زاييده تخيل افراد است«.
ظریف افزوده بود که گمانه‌زنی‌های دیگر درباره علت استعفای او، 

خیالی است اما اشاره‌ای نکرده بود که دقیقاً منظورش چیست.
پس‌ازاین استعفا و تقویت شائبه اختلاف با روحانی بود که 
رئیس‌جمهور در سخنرانی صبح‌ سه‌شنبه و واعظی در توییترش، 
بابت اتفاق‌های روز دوشنبه کوشیدند از او دلجویی کنند، البته 
ظریف هم در پاسخی غیرمستقیم گفته بود که به دلجویی نیازی 
ندارد. حتی چهره‌های نزدیک به دولت هم این پیغام‌وپسغام میان 

دولت و ظریف را نشانه‌ای از اختلاف میان آن‌ها دانسته بودند.

اختلافی که شیرینی دیدار صمیمانه رئیس‌جمهور سوریه با رهبر 
معظم انقلاب و رئیس‌جمهور را به کام مردم تلخ کرد و بسیاری از 
کارشناسان این گونه رفتار از سوی ظریف را به هر نیتی بوده باشد، 
بسیار عجیب و غیرقابل‌باور توصیف کردند. با این ‌حال روز گذشته 
رئیس‌جمهور در نامه‌ای ضمن مخالفت با استعفای وزیر امور خارجه 
تصریح کرد: از آنجا که شما را به تعبیر مقام معظم رهبری امین، 
غیور، شجاع و متدین و در خط مقدم ایستادگی در برابر فشارهای 
همه‌جانبه آمریکا می‌دانم، پذیرش استعفای جنابعالی را بر خلاف 

مصالح کشور می‌دانم و با آن موافقت نمی‌کنم.

 چه کسی به ظریف فشار آورده است؟
روحانی در بخشی از نامه خود به ظریف با فرافکنی، علت استعفای 
او را ناشی از فشارهای دیگران عنوان کرد و هیچ اشاره‌ای به اختلاف 
خود با وی نکرد. روحانی نوشت: »اینجانب نسبت به فشارهای وارده 
به دستگاه دیپلماسی کشور، دولت و حتی رئیس‌جمهور منتخب 
مردم بخوبی آگاهم. ما به عهدی که با خدا و ملت بسته‌ایم تا پایان 
وفادار می‌مانیم و اطمینان دارم که به فضل الهی از این مرحله 
سخت عبور خواهیم کرد. موفقیت‌های وزارت امور خارجه فقط 
در ماه‌های اخیر در مقابله با توطئه‌های آمریکا در نیویورک، وین، 
بروکسل، لاهه، ورشو، مونیخ و... پیروزی‌های سیاسی در سطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی قابل ‌توجه بوده است. شادی و پایکوبی 
دشمنان قسم‌خورده این مردم همچون رژیم صهیونیستی، از 
استعفای جنابعالی بهترین گواه بر موفقیت محمدجواد ظریف و 
بزرگ‌ترین دلیل برای استمرار فعالیت شما در سمت وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران است. جنابعالی مورد اعتماد 
اینجانب و مجموعه نظام جمهوری اسلامی و بخصوص مقام معظم 
رهبری هستید. شما با قوت، شجاعت و درایت به مسیر خود ادامه 

دهید که خداوند با بندگان صالح خود است«.
اما در این میان سرلشکر سلیمانی در واکنشی بجا و صحیح همه 
توطئه براندازان و بدخواهان را نقش برآب کرد و صراحتاً گفت: 
»حتماً آقای ظریف مسئول سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران است و در مدت مسئولیت در وزارت امور خارجه کشورمان 
همواره موردحمایت و تأیید مقامات عالی‌رتبه نظام، بویژه مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( بوده و هستند. ایشان برای تأمین منافع ملی 
کشور پیوسته اقدامات ارزشمندی را در سطوح گوناگون انجام داده 
و در مسیر مبارزه با دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی و ملت 
ایران نیز همراهی لازم را داشته‌اند«. سردار سرلشکر پاسدار قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه جور اختلافات داخلی دولت را 
کشید و با اشاره به عدم حضور ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در 
ملاقات اخیر رئیس‌جمهور کشور سوریه با رئیس‌جمهور کشورمان 
نیز خاطرنشان کرد: »در جریان سفر اخیر آقای بشار اسد به تهران 
و ملاقات وی با آقای دکتر روحانی رئیس‌جمهور محترم، برخی 
ناهماهنگی‌ها در نهاد ریاست جمهوری که مطرح هم شده، منجر 
به عدم حضور وزیر امور خارجه کشورمان در این ملاقات و متعاقباً 
گلایه‌مندی‌ایشان شده است«. فرمانده نیروی قدس سپاه تأکید 
کرد: »قرائن نشان می‌دهد هیچ‌گونه تعمدی برای عدم حضور آقای 
دکتر ظریف در این ملاقات نبوده است و باید تأکید کنم ایشان 
به‌عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران مسئول اصلی 
در حوزه سیاست خارجی کشور هستند«. سرلشکر سلیمانی در 
پایان با اشاره به ذوق‌زدگی ضدانقلاب و دشمنان ملت ایران از این 
اتفاق گفت: »این ذوق‌زدگی و سوارشدن بر موج اتفاقی که ناشی از 
سهل‌انگاری اداری است هیچ تأثیری بر اراده نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در پیشبرد اهداف و منافع ملی و نیز پیروزی درخشان 
جبهه مقاومت اسامی نخواهد گذاشت«. هرچند با رد استعفای 
ظریف از سوی رئیس‌جمهور غائله استعفا در دولت خوابید، اما نباید 
هیچ‌گاه این رفتار دور از منطق وزیر امور خارجه و دولتمردان را 
فراموش کرد، رفتاری که ثمرات دیدار مهم رئیس‌جمهور سوریه با 
رهبر معظم انقلاب را به حاشیه برد. حال باید دید بازهم رسانه‌های 

دولتی از ظریف قهرمان جدیدی خواهند ساخت؟

ما طبق تعالیم 
اسلامی خود را 
موظف به حسن 
رفتار با همسایگان 
می‌دانیم، البته 
مقام‌های آمریکا 
مثل جان بولتون 
هیچ فهمی از این 
گونه مسائل و روابط 
انسانی ندارند

برش

خبر
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2 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادعای موافقت رهبری با لوایح FATF را تکذیب کردند

روحانی ادعایی دارد به جلسات مجمع بیاید

خبر

گروه سیاسی- آرش خلیل‌خانه: معاون پارلمانی دولت پس 
از واکنش برخی اعضای مجمع به ادعای روحانی در مورد عدم 
مخالفت رهبری با لوایح FATF در مقام دفاع از وی برآمده و 
با بیان اینکه ما امیدواریم با توجه به‌ضرورت این لوایح در کشور، 
مجمع این لوایح را تصویب کند، گفت: رئیس‌جمهور حرف 

بی‌دلیل و مدرک نمی‌زند. 

مصباحی‌مقدم:  اگر رهبری نظر موافق داشتند که
 مجمع ورود پیدا نمی‌کرد

در همین رابطه حجت‌الاسام مصباحی مقدم با اظهار تأسف 
نسبت به سخنان رئیس‌جمهور در مورد FATF و یادآوری اینکه 
روحانی خود عضو مجمع تشخیص است، گفت: ایشان بیایند در 
مجمع فرمایشاتشان را در حضور اعضا مطرح کنند و جوابشان را 
بشنوند؛ بعداً از طریق رسانه‌ها موضوع را مطرح کنند. این کار ایشان 
برخلاف مصالح ملی است. ایشان ادعا کرده‌اند که رهبری گفته‌اند با 
پیوستن ایران به FATF مخالفتی ندارند؛ چه اشکالی دارد ایشان 
که رئیس‌جمهور هستند در مکاتبه‌ای از رهبری بخواهند نظرشان 
را در موافقت با این لوایح اعلام کنند. چه کسی هست که در مقابل 
رهبری مخالفت کند؟ یعنی اینکه رهبری نظری ندارند؛ نه اینکه 
موافق این امر هستند. همین موجب شده است که مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به این موضوع ورود پیدا کند. اگر رهبری نظر موافق 

داشتند که مجمع ورود پیدا نمی‌کرد.
درعین‌حال پرویز داودی رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گفت‌وگو با فارس با اشاره به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سخنان دیروز 
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌جمهور‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ درباره لوایح مرتبط با 
FATF گفت: اگر آن‌طور که رئیس‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌جمهور‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دیروز عنوان کردند »که 
چرا ۱۰ الی ۲۰ نفر درباره این لوایح تصمیم بگیرند؟« بخواهیم با 
موضوع مواجه شویم، خب، خود دولت مگر چند نفرند که لوایح را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 

تدوین و ارائه کرده‌اند؟ اگر قرار باشد تعداد اعضای نهادهای قانونی 
مورد اشکال واقع شود، همه نهادها یک تعداد محدودی عضو دارند 
و با همان تعداد تصمیمات خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ می‌گیرند، اما هرکدام در جایگاه 
خود و در چارچوب شرح وظایف خودشان انجام‌وظیفه می‌کنند که 
حدود وظایف و اختیارات همه هم در قانون اساسی تصریح‌شده 
است. رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
وقتی مجمع نظری درباره لوایح اختلافی میان مجلس و شورای 
نگهبان می‌دهد، طبیعتاً مخالف نظر یکی از آن دو است و جای 
تعجب دارد که یک شخصیت حقوقی که خود حقوقدان است و 
در رده‌بالای نظام قرارگرفته است، این‌گونه نسبت به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مسائل قانونی 
و حقوقی موضع بگیرد؛ بنابراین کار مجمع کاملاً روال قانونی دارد 
و اگر کسی ادعا می‌کند که می‌خواهد قانونمند باشد و با بی‌قانونی 
مخالف است، باید روال‌های قانونی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بپذیرد و استدلال‌هایی مبنی 
بر اینکه چرا ۲۰ نفر درباره یک لایحه تصمیم بگیرند، استدلالی 

ضعیف است.
وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار داشت:‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ وقتی لایحه پالرمو 
در دستورکار مجمع قرار گرفت، یک نامه از طرف برخی وزیران و یک 
نامه از سوی معاون اول رئیس‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌جمهور‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مقام معظم رهبری نوشته 

شد و رهبری هم بر آن نامه حاشیه‌ای نوشتند که این لایحه اختلافی 
به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مجمع ارجاع شود و مجمع هم با دقت نظر آن را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بررسی کند. پاسخ 
رهبری این معنا را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دارد که نظام جمهوری اسلامی نظامی دیکتاتوری 
نیست که شخص ایشان بخواهد راجع به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ یک لایحه نظر بدهد، 
بلکه باید روال قانونی تصویب آن طی شود و اگر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ عنوان مرجع نهایی حل اختلاف میان مجلس و 
شورای نگهبان به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ این نتیجه رسید که پیوستن به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ کنوانسیون‌های 
FATF به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مصلحت کشور هست که الحاق آن پذیرفته می‌شود 
و در صورتی که مجمع به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ این نتیجه رسید که عضویت در این 
کنوانسیون‌ها به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ صلاح کشور نیست، پذیرفته نمی‌شود. درباره اینکه 
رئیس‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌جمهور‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دیروز گفت که رهبر معظم انقلاب مخالفتی با لوایح 
مرتبط با FATF ندارند، باید گفت که بله!‌ ایشان مخالفت نکردند، 

ولی ما کدها و قرائن سخنان ایشان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داریم.
داودی با اشاره به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ اینکه عدم مخالفت رهبر معظم انقلاب با »بررسی 
لوایح« مرتبط با FATF با عدم مخالفتشان با »لوایح« تفاوت دارد، 
تصریح کرد: در واقع رهبری تأکید دارند که روال قانونی درباره 
لوایح طی شود؛ یعنی نظرشان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ که نهی از دنبال کردن پیوستن 
به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ این کنوانسیون‌ها بود مطرح کردند، اما تأکید می‌کنند که روال 
قانونی باید طی شود و حال این روال طی شده و نوبت به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بررسی 
و تصمیم‌گیری مجمع تشخیص مصلحت نظام رسیده است؛ حال 
واقعاً این دیگر چه شلوغ‌بازی و جوسازی لازم دارد که بعضی 
انجام می‌دهند؟ چطور زمانی که مجمع نظری موافق با نظر برخی 
می‌دهد، این گونه درباره آن صحبت نمی‌کنند و به آن عنوان »یک 
جمع ۱۰ الی ۲۰ نفره« اطلاق نمی‌کنند، اما اکنون که احتمال 
می‌دهند مجمع خلاف نظر آن‌ها تصمیم بگیرد این‌گونه درباره آن 
صحبت می‌کنند. ما انتظار داریم کسانی که در رده‌های اجرایی 
کشور قرار می‌گیرند، منصفانه،‌ دقیق و همانند یک حقوقدان واقعی 

و مبرّز صحبت کنند.
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روزنامه صبح ایرانآستان

محرومیت‌زدایی گامی مهم در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی  آستان نیوز: سرپرست معاونت محرومیت‌زدایی آستان قدس رضوی، محرومیت‌زدایی را گامی مهم در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی 
برشمرد. حامد صادقی در دومین نشست آموزشی کانون‌های خادمیاری منتخب محلی استان‎‏ها که با حضور نمایندگان کانون‎های منتخب استان‌ها برگزار شد، گفت: برای محرومیت‌زدایی در راستای تحقق تمدن نوین 

اسلامی در گام نخست انقلاب تلاش‌هایی انجام شده است که کافی نیست و قصوراتی در آن وجود دارد و با وجود همکاری‌های سازمان‌های مختلف در این خصوص تا رسیدن به نتیجه دلخواه فاصله بسیار است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
با حضور تولیت آستا ن قدس رضوی

سامانه جامع گردشگری سلامت رضوی رونمایی شد
در مراسمی با حضور تولیت آستان قدس رضوی از سامانه جامع گردشگری 
سامت رضوی رونمایی شد. حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی در این مراسم 
گفت: موضوع سامت از اصلی‎ترین سیاست‌های محوری آستان قدس رضوی 
است. این روزها به دلیل مشکلات مالی و اقتصادی بوجود آمده، استفاده از 
خدمات درمانی برای بیماران نیازمند، مشکلی مضاعف شده است. باید همه 
تلاش کنیم تا رنج تأمین هزینه‎های درمان و عدم دسترسی به پزشک و امکانات 
پزشکی، دردی مضاعف برای بیماران نباشد. وی ادامه داد: حقیقتا نگرانی تأمین 
هزینه‌های هنگفت دارو و درمان برای بیماران خاص و صعب العلاج، سختی 
ناشی از بیماری را خصوصا برای خانواده‌های نیازمند دوچندان کرده است، باید 
برای کاهش هزینه‌های درمان این نوع بیماران تلاش کنیم، همچنین با توجه 
به پزشکان خوب و امکانات مناسبی که در کشور فراهم شده است، می‌توان در 
داخل کشور بسیاری از بیماری‌های صعب العلاج را درمان کرد.حجت الاسلام و 
المسلمین رئیسی ادامه داد: راه‌اندازی سامانه خدمات جامع سلامت به گردشگران 
توسط بنیاد سلامت رضوی، اقدام بسیار مناسبی است که می‌تواند خدمات مورد 
نیاز گردشگران سلامت را از مبدأ حرکت تا بازگشت مجدد به مبدأ، تحت پوشش 

قرار دهد، این موضوع در دنیای ارتباطات امروز، حائز اهمیت است.

معاون علمی آستان قدس رضوی:
 نسل جوان باید پرچم‌دار علم و دانش

در چله دوم انقلاب باشد
آستان: معاون علمی آستان قدس رضوی گفت: نسل جوان در چله دوم انقلاب 

باید پرچم‌دار علم و دانش باشد.
محمد مهدی‌نژاد، معاون علمی آستان قدس رضوی در رخداد علمی »لبیک یا 
خامنه‌ای« که با حضور جمعی از نخبگان علمی خراسان بزرگ برگزار شد، با اشاره 
به بند نخست بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: برای تحقق این بند از 
بیانیه رهبری باید عملاً وارد میدان شویم و رهنمون‌های ایشان را عملی کنیم. از 
هفت توصیه‌ای که ایشان فرموده‌اند توصیه نخست علم و پژوهش است. ما تاکنون 

در عرصه‌های علمی خوب پیش رفته‌ایم.
معاون علمی آستان قدس رضوی ابراز کرد: ما در عرصه علم پس از پیروزی انقلاب 
از نقطه صفر شروع کردیم و هیچ ساختار و زیرساختی در این زمینه نداشتیم ولی 
در عوض افتخارات و دستاوردهای عظیمی کسب کرده‌ایم و این دستاوردها خیلی 

بیشتر از دستاورد کشورهایی است که خود را به استکبار فروختند.
مهدی‌نژاد عنوان کرد: نسل جوان انقلاب باید پرچم علم و دانش را در چله دوم 
انقلاب به دوش گیرد و با پیوند برقرار کردن با ریشه‌های خود برای لبیک عملی 

به فرمان رهبر معظم انقلاب تلاش کند.
معاون علمی آستان قدس رضوی با بیان اینکه مخاطب اصلی مقام معظم رهبری 
در بیانیه گام دوم، جوانان هستند، اظهار کرد: جوانان سرمایه‌های بزرگ این مرز و 

بوم هستند و آن‌ها برای حضور در فعالیت‌های بنیانی خود را آماده کنند.

با حضور فعالان اجتماعی استان برگزار شد
 نخستین نشست تحلیل 

و ایده‎پردازی بیانیه گام دوم انقلاب
آستان: نخستین نشست تحلیل و ایده‎پردازی بیانیه رهبر معظم انقلاب در 

خصوص گام دوم انقلاب اسلامی با حضور فعالان اجتماعی استان برگزار شد.
این نشست‎ها با توجه به اهمیت جایگاه ویژه جوانان در بیانیه صادره از سوی رهبر 
معظم انقلاب به جهت تعیین وظایف جوانان به عنوان موتور پیشران گام دوم 

انقلاب اسلامی برنامه‏ریزی شده است.
در این سلسله نشست‎ها فعالان دانشجویی و شخصیت‏های رسانه‎ای و اجتماعی 
حضور داشته و در محیطی کاملاً دانشجویی، ابعاد مختلف بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی اعم از اقتصادی، اجتماعی و... را بررسی و به تحلیل این بیانیه مهم و ارائه 

راهکار برای ورود به پنجمین دهه انقلاب اسلامی خواهند پرداخت.

خبر

دومین نشست هنر و معماری اعتاب مقدسه در دوران 
معاصر برگزار شد. برای این نشست سه هدف اصلی 
ذکر شده است: تجمیع اطلاعات درباره اقداماتی که 
در 100 سال گذشته در شهرهای مذهبی مشهد، 
قم و شیراز در ایران و شهرهای کربلا، نجف، سامرا و 
کاظمین در عراق، در زمینه معماری اسلامی و بویژه 
معماری شیعی صورت گرفته و همچنین تشکیل 
یک بانک اطلاعاتی از مجموع اقدامات انجام شده 
در حوزه معماری اعتاب شیعه در کشورهای ایران 
و عراق و تحلیل و آسیب‌شناسی این اطلاعات و در 
نهایت بهره‌گیری از مکتب شیعی برای ارائه مدل و 
الگو بویژه در توسعه اعتاب مقدسه. این رخداد هنری 
با سخنرانی طراحان و مسئولان پروژه‌های توسعه و 
بازسازی اعتاب، دبیران علمی و دیگر صاحبنظران 
این حوزه، در دو روز در تالار شیخ طبرسی بنیاد 
پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی در حال 

برگزاری است.

 مفاهیم عصمت انتظار و شهادت در هنر شیعی 
حسن بلخاری، دبیر علمی بخش تزئینات معماری 
همایش هنر و معماری اعتاب مقدسه در دوران 
معاصر با اشاره به دلیل انتخاب آستان قدس 
رضوی به عنوان محور این همایش گفت: »حرم 
علی‌بن موسی‌الرضا)ع( از وسعت گسترده‌ای مبتنی 
بر هنر و معماری برخوردار است که هیچ مکانی از 
این ویژگی برخوردار نیست«. وی با اشاره به مکاتب 
مختلف معماری افزود: »مکاتب معماری بسیاری 
همچون مکتب شام، حجاز، آندلس و...‌‌ وجود دارد، 
اما مکتب ایران در حوزه هنر و معماری جامع‌ترین 

مکتب است. این جامعیت مورد تأکید همه جهان 
بوده و کار ما تداوم سنت معماری ایرانی- اسلامی 
است«. این مقام مسئول ضمن تبیین هنر شیعی و 
ایرانی عنوان کرد: »در حوزه معماری و هنر شیعی، 
یکسری اصول محور قرار می‌گیرد که در معماری 
اسلامی به معنای عام وجود ندارد. مفهوم عصمت، 
انتظار و شهادت، بنیادی‌ترین عناصر فکری شیعه 
است و تجلیات مختلفی در حوزه هنر دارد. ما باید 
به مبانی فکری، نظریه‌ها و حضور در معماری شیعه 

بیشتر توجه کنیم«.

 ضرورت بهره‌مندی از تکنولوژی روز دنیا
عبدالحمید نقره‌کار، مسئول طرح توسعه حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( نیز در این نشست 
اذعان داشت: »ما از دو منظر بحث‌های نظری از 
جمله زیبا‌شناسی، فلسفه هنر و مصداق‌ها و تجربیات 
تاریخی، به حوزه هنر وارد شدیم و ارتباطات آن‌ها 
را با یکدیگر برقرار کردیم«. وی افزود: »طرح توسعه 
حرم‌های شریف حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، 
امامزاده حمزه و امامزاده طاهر سال 1371 شروع 
شد و پنج سال به طول انجامید«. نقره‌کار با بیان 
اینکه قدمت حرم عبدالعظیم حسنی)ع( به نیمه 
قرن سوم هجری برمی‌گردد، ادامه داد: »در دوران 
قاجاریه نیز روی تزئینات و بقعه‌های امامزاده حمزه 
و امامزاده طاهر اقداماتی انجام شده است. هر چند 
در زمان پهلوی طرح جامعی برای تهران ارائه شد، اما 
کاری برای شهر ری انجام نشد«. وی بهره‌مندی از 
آخرین دستاوردهای تکنولوژی را در طرح توسعه این 
طرح‌ها امری ضروری دانست و گفت: »مرمت‌کاری، 

هماهنگی و همنوایی با ارزش‌های اصیل بنا و نسبت 
هماهنگ و بدیع با ارزش‌های اصیل تاریخی و هنری 

از رویکردهای ما در طرح توسعه حرم بود«.

 معماری مولود زمان خود است
محمد علی‌آبادی، مسئول توسعه حرم حضرت 
احمد بن موسی الکاظم)ع( ضمن اشاره به این 
موضوع که معماری متولد زمان خودش است ولی 
بدهکاری‌هایی به تاریخ سرزمینی و معنایی خود 
دارد، گفت: »چون حرم حضرت شاهچراغ در چند 
دوره تاریخی رشد کرده، دقیقاً رویکرد شکلی آن 
محسوس است و با نزدیک شدن به مرکز حرم، 
تاریخی بودن آن بیشتر نمایان می‌شود«. این استاد 
دانشگاه در خصوص رابطه حرم با شهر بیان کرد: 
»زمانی که رشد حرم را در مقیاس بزرگ بگیریم 
به صورت تهاجمی مداخله حرم را با بافت اطرافش 
مشاهده خواهیم کرد. ما برای برطرف کردن این 
مشکل سعی کردیم با طراحی عناصر میانه، بافت 
را چه به لحاظ شکلی و چه به لحاظ کاربردی به 

حرم پیوند بزنیم«.

 رفتارشناسی زائر بخش مهم طراحی
علی غفاری، طراح توسعه حرم حضرت علی)ع(، 
رفتارشناسی زائر را بخش بسیار مهمی در طراحی 
دانست و گفت: »به همین دلیل، در نجف اطراف 
و داخل حرم برای سنت بیتوته مناسب‌سازی 
گردیده است«. این استاد دانشگاه شهید بهشتی، در 
خصوص لبه‌های شهری حرم نجف اشرف تصریح 
کرد: »لبه‌های شهری حرم در طرح توسعه حفظ شد 

و بافت‌های ارگانیک بدون تغییر نگه داشته شده‌اند«. 
غفاری اضافه کرد: »در توسعه حرم امام علی‌)ع(، 
این مکان مقدس، با حفظ کیفیت بافت قدیمی و 
معماری سنتی ایرانی آن، توسعه پیدا کرد و سعی بر 
آن بود که تا حد امکان از تخریب بافت‌های قدیمی 

جلوگیری شود«.

 شیعه به اسناد مکتوب 
و مصنوع خود محتاج است

هادی رضوی، طراح پروژه توسعه حرم سامرا در 
خصوص تأثیر بخش تاریخی حرم در بازسازی 
اظهار کرد: »خاستگاه اولیه و حتی نهایی در 
توسعه، نوسازی و بازسازی، بحث تاریخی 

اعتاب مقدسه است.« وی افزود: »گذشتگان 
ما در بحث طراحی به گونه‌ای آینده‌نگر عمل 
کرده‌اند که حتی امروزه به آن موضوعات توجه 
نمی‌شود، همچنین بعضاً طرح‌هایی انجام شده 
است که دلیل آن کمبود امکانات نبوده بلکه 
پیش‌بینی‌های مؤثری در این طرح‌ها صورت 
گرفته است«. رضوی با بیان اینکه شیعه به 
اسناد مکتوب و مصنوع خود محتاج است، گفت: 
»با توجه به اینکه بخش قابل توجهی تحریف 
در تاریخ وجود دارد، علاوه بر استفاده از اسناد 
مکتوب باید اسناد مصنوع خودمان را همچون 
حرم امامان معصوم با ساختمان‌هایی 1000 ساله 

حفظ و به همگان معرفی کنیم«.

نگاهی به دومین نشست هنر و معماری اعتاب مقدسه در جوار حرم رضوی

مقرنس‌هایی از جنس نور

دی
جا

س
ن 

س
مح

س: 
عک

  

آستان: با حضور قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، 
مهدی عالی گلستان به عنوان سرپرست معاونت اداری و 
پشتیبانی آستان قدس رضوی منصوب شد. سیدرضا فاطمی 
امین، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در مراسم معارفه 
سرپرست معاونت اداری و پشتیبانی آستان قدس رضوی، 
ضمن قدردانی از خدمات احسان ارکانی، معاون سابق گفت: 
اعتبار و ظرفیت ویژه آستان قدس رضوی این امکان را محقق 

می‌کند که با هم‌افزایی و همدلی در راستای تحقق تمدن 
نوین اسلامی تلاش کنیم.

فاطمی امین با اشاره به تأکیدات تولیت آستان قدس 
رضوی مبنی بر ضرورت رعایت انضباط مالی و اداری، 
نظام پرداخت عادلانه و برنامه‌ریزی دقیق در فرایندها و 
اقدامات، گفت: امیدواریم سرپرست جدید معاونت اداری و 
پشتیبانی که از نیروهای باسابقه مجموعه است، بتواند با 

رعایت غبطه وقف و هم‌افزایی با سایر معاونت‌ها در راستای 
تحقق اهداف عالی نظام اسامی و آستان قدس رضوی 

گام‌های مؤثری بردارد.
لازم به ذکر است، مهدی عالی گلستان دارای ۱۸ سال سابقه 
خدمت در آستان قدس رضوی است و پیش از این انتصاب، 
مدیریت حسابرسی داخلی و‌ امور مجامع آستان قدس رضوی 

را بر عهده داشته است.

سرپرست معاونت اداری و پشتیبانی آستان قدس رضوی منصوب شد

« ﹁︣ا︠﹢ان ︑︖﹬︡︡ ارز﹧︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬️ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری »
︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹧︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬️ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ 

﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان   ︫﹤  ︋ (﹌﹠  ︨︡﹫﹀  ︨︣﹧ ︣ب︫  ــ︊﹊﹥ ︑﹢ز﹬︹ آب︫  ﹫﹞︀﹡﹊︀ری (︵︣ح ا︮﹑ح و︑﹢︨ــ︺﹥︫  ︡﹝︀ت︎  ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای︠ 
︣﹎︤اری ﹁︣ا︠﹢ان  ︣﹎︤ار ﹡﹞﹬︀︡. ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا︝ــ﹏︋  ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋  ٢٠٩٧٠٠١۴۴۶٠٠٠١١٠  را از ︵﹬︣ــ﹅︨ 
︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩  ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از در﹬︀﹁️ و ︑﹬﹢︜﹏ ا︨ــ﹠︀د ا︨ــ︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︑︀ ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥، از ︵﹬︣﹅ در﹎︀ه︨ 
 ️︊︔ ﹏︝︣ا﹞ ،﹩﹚︊﹇ ️﹬﹢︱︻ رت ︻︡م﹢ ︡ و﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮  ﹢ا﹨︫︡  ﹥ آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م︠  دو﹜️ (︨︐︀د)︋ 
 ﹤﹡︀﹞︀ ︀ز﹡︡. ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در︨   ︨﹅﹆︜﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️﹧︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀﹬ر و در﹢﹋︢﹞ ️﹬︀ ﹡︀م در︨ 
 ﹤﹡︀﹞︀︨ ﹅﹬︣︵ و ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ارز ︡﹠﹬١٣٩٧/١٢/٠٩ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︎︦ از ︋︣﹎︤اری ﹁︣ا

 .︡ ﹢ا﹨︫︡  ﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل︠  ︨︐︀د︋ 
︀︻️ ١٩ روز ﹧︚︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/١۵  ︨: ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز ️﹁︀﹬در ️﹚﹧﹞

︞︨︀ ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز ﹧︚︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢٩ ﹝﹧﹙️ ار︨︀ل︎ 
ــ︡ف  ﹫︀︋ــ︀ن︮  ﹙ــ﹢ار و﹋﹫ــ﹏ آ︋ــ︀د –ا︋︐ــ︡ای︠   ︋-︡﹧︣ا︨ــ︀ن ر︲ــ﹢ی- ﹝︪ــ ا︵﹑︻ــ︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ﹎ــ︢ار :︠ 

  ︑﹙﹀ــ﹟ ۵- ٠۵١٣٨۶٧٨٨۴١
︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٢٧٣١٣١٣١  ︐︀د ︗﹧️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹬﹢︱︻ ﹏︝️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 

د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م : ٨۵١٩٣٧۶٨و ٨٨٩۶٩٧٣٧
د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

www.abfakhorasan.ir : ﹩︐﹡︣︐﹠﹬ا ️﹬︀︨
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︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن (﹡﹢︋️ اول- ︫﹞︀ره ﹝︖﹢ز۶۵٢١/١٣٩٧)
﹁︣ا︠﹢ان آ﹎﹧﹩ ︎︣وژه ﹨︀ی ︋﹠︡ ((ق))︑︊︭︣ه ٢ ﹇︀﹡﹢ن ︋﹢د︗﹥ ﹋﹏ ﹋︪﹢ر ︨︀ل ١٣٩٣

﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹬﹉ ﹝︝︣﹙﹥ ای ︋︀ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن – ︫﹞︀ره ٣١/ م /٩٧
١-د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار: ︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن

٢-﹡︪︀﹡﹩ د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار:ر︫️-︎︀رک ﹧︫︣،︠﹫︀︋︀ن ﹝﹙️،︠﹫︀︋︀ن ﹧︫﹫︡ ︨﹫︀د︑﹩ ،︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن
 ٧٩٣۶٠ ﹩︊﹬︣﹆︑ ٣-﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ :﹎︀زر︨︀﹡﹩ ︋﹥ ︠﹢︫﹥ ︨︖﹫︣ان از ︑﹢ا︋︹ رود︨︣︋﹥ ︑︺︡اد ٢٠ رو︨︐︀ و ︋﹥ ︵﹢ل

﹝︐︣  ︫︊﹊﹥،٢٠٢٣٩ ﹝︐︣ ︠︳ ︑︽﹬︢﹥ و ︑︺︡اد ١٣۴٩ ا﹡︪︺︀ب و دو ﹝﹢رد ا﹬︧︐﹍︀ه TBS(PC) ︎﹫﹞︀ن :١۵ ﹝︀ه 
۴- ﹝︊﹙︼ ︋︣آورد او﹜﹫﹥ و ﹝︡ت ︎﹫﹞︀ن : ١٣۵/٨٩٨/۶٩٩/٠٠٠ ر﹬︀ل ︋﹥ ﹝︡ت ١۵ ﹝︀ه 

۵-﹡ــ﹢ع و ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟: ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝ــ﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹬︀ وار﹬︤ ﹡﹆︡ی ﹬ ︀﹬﹊ــ﹩ از ︑︱︀﹝﹫﹟ ﹝︺︐︊︣ در آ﹬﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ︫ــ﹞︀ره 
ت ۵٠۶۵٩/١٢٣۴٠٢ ه ﹝﹢رخ ٩۴/٩/٢٢ ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ۴/٢١٧/٩٧۴/٠٠٠ ر﹬︀ل 

 ٩٧/١٢/٢٠:﹩︋︀﹬ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ و ارز ️﹁︀﹬در ️﹚﹧﹞ ﹟﹬︣︠۶-آ
︀︻️ اداری روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠١/١٩  ﹬︀︀ن︨  ﹫︪﹠﹧︀دی ︑﹢︨︳ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان: ︑︀︎  ︀﹋︀ت︎   ︎﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹞ ﹟﹬︣︠٧-آ

٨-ز﹝︀ن ︋︀ز﹎﹬︀︪﹩ ︎︀﹋︀ت ﹝﹠︀﹇︭﹥: ٩٨/٠١/٢۵
• در ا﹬﹟ ﹝﹠︀﹇︭﹥ د︨︐﹢را﹜︺﹞﹏ ︑︺﹫﹫﹟ دا﹝﹠﹥ ﹇﹫﹞︐﹧︀ی ﹝︐﹠︀︨︉ ︎﹫︪﹠﹧︀دی ︮﹠︺️ ﹡﹀️ ا︗︣ا ﹝﹩ ︫﹢د .

︑︢﹋︣ ﹝﹧﹛ :﹇﹫﹞︐﹧︀ ﹝︐﹠︀︨︉ ︋︀ ﹋︀﹐ی ︨︀︠️ دا︠﹏ ︋︀ ﹜︜︀ظ ﹋﹫﹀﹫️ ارا﹯﹥ ﹎︣دد.
٩-﹝﹊︀ن در﹬︀﹁️ و ︑﹬﹢︜﹏ ا︨ــ﹠︀د ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران: ر︫️ – ︎︀رک ﹧︫︣ ،︠﹫︀︋︀ن ﹝﹙️ ،︠﹫︀︋︀ن ﹧︫﹫︡ ︨﹫︀د︑﹩ ،︨︀︠︐﹞︀ن 

﹝﹬︣﹬︡️ ︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن ،︵︊﹆﹥ ︨﹢م ،ا﹝﹢ر ﹇︣ارداد﹨︀
١٠-︫ــ﹞︀ره (︑﹙﹀﹊︦)︑﹞ــ︀س:٣٣٣۶٩٠٨۶-٠١٣ د﹁︐︣ا﹝﹢ر﹇︣ارداد﹨ــ︀: وار﹬︤﹨ ︤﹬﹠﹥ ا︨ــ﹠︀د ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︝︧ــ︀ب 

٢١٧۴۶٣۴۴٠۴٠٠٢ ︋︀﹡﹉ ﹝﹙﹩ ︫︺︊﹥ ﹝︣﹋︤ی ر︫️ ︋﹥ ﹡︀م ︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن 
shana.ir و http://www.nigc-gl.ir ︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن﹎ ️﹋︫︣ ️﹬︀︨ در ﹩﹧﹎آ ﹟﹬ا

 ﹏︋︀﹇  http://iets.mporg.ir(ری﹢﹧﹝︗ ️︀︨ــ﹬︀و﹡️ را﹨︊︣دی ر︺﹞) ︀ه ﹝﹙﹩ ا︵﹑ع ر︨ــ︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت﹍﹬︀ و ﹨﹞︙﹠﹫﹟︎ 
رو﹬️ ﹝﹫︊︀︫︡.(﹡﹢︋️ اول:٩٧/١٢/٩  ﹡﹢︋️ دوم:٩٧/١٢/١١ )

 روابط عمومى شركت گاز استان گيلان 

︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن

آ﹎﹧﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︵︣ا︝﹩، ︨︀︠️، ﹝﹢﹡︐︀ژ، ﹡︭︉ و آز﹝﹢ن ︎﹞︌ 
آب ︑︽﹬﹢︋ ﹤﹬︢﹙︣ ﹡﹫︣و﹎︀ه ︨﹫﹊﹏ ︑︣﹋﹫︊﹩ ﹬︤د ︋﹥ ︫﹞︀ره ٩٧٢٠٠/١١ (﹡﹢︋️ اول)

 ﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅﹬︣︵ و از ﹏﹬ا︨ــ︀س ا︵﹑︻︀ت ذ ︣ ︣ق ﹬︤د در ﹡︷︣ دارد ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹢︲﹢ع ﹁﹢ق را︋  ︫ــ︣﹋️ ︑﹢﹜﹫︡ ﹡﹫︣وی︋ 
.︡﹬︀﹝﹡ ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ︨︐︀د ٢٠٩٧٠٠۴٢١١٠٠٠٠٢٧ ︋︣﹎︤ار︑

١-﹡﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥:﹝︜︡ود دو ﹝︝︣﹙﹥ ای
١٣٩٧/١٢/١۴ ️﹬︀︽﹛ ١٣٩٧/١٢/١١ ︞﹬ا︨﹠︀د:از ︑︀ر ️﹁︀﹬٢-ز﹝︀ن در

٣-﹡︜﹢ه در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د و ︔︊️ ﹡︀م در ︨︀﹝︀﹡﹥:وا︗﹬︡﹟ ︫ــ︣ا﹬︳ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡  ︋﹥ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د ︋﹥ آدرسWWW.SETADIRAN.IR ﹝︣ا︗︺﹥ 
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬ده و ︋﹥ ︮﹢رت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ ا︨﹠︀د را در﹢﹝﹡

.︡﹫﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ ︋︣ای ︔︊️ ﹡︀م در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︋︀ ︫﹞︀ره ۴١٩٣۴-٠٢١ ︑﹞︀س
۴-آ﹧﹠︪﹫︎ ﹜﹫﹚︧︑ ️﹚﹧﹞ ﹟﹬︣︠︀د﹨︀:︨︀︻️ ١۴ روز ︨﹥ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢٨

۵-︑︧ــ﹙﹫﹛ ︎﹫︪ــ﹠﹧︀د﹨︀:﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا︝﹏ ︋︣﹎︤اری ا︨ــ︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از در﹬︀﹁️ و ︑﹬﹢︜﹏ ا︨ــ﹠︀د ︑︀ ا︻﹑م ﹡︐﹬︀︕ و ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ ︋﹥ 
﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ︑︝﹑︮ ︡﹫﹬︀﹫️ ︫︡ه ︋︣ای ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥، از ︵﹬︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡.

۶-﹡︪ــ︀﹡﹩ و ︫﹞︀ره ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار:﹬︤د، ︋﹙﹢ار دا﹡︪︖﹢، ﹋﹢︚﹥ ︗﹠︉ دا﹡︪﹍︀ه ︎﹫︀م ﹡﹢ر (﹧︚﹏ و ﹬﹊﹛)، ︫︣﹋️ ︑﹢﹜﹫︡ ﹡﹫︣وی 
︋︣ق ﹬︤د، وا︝︡ ︋︀زر﹎︀﹡﹩ ١٣-٣٨٢۵۴٨١٢-٠٣۵

 ﹤﹋ ﹩﹬︀﹨ ︀د﹧﹠︪﹫︎ ︡وش و︟﹞ ،﹜﹧︊﹞ ،︀دات ﹝︪︣وط﹧﹠︪﹫︎ ﹤︋ ﹟﹝︲ درج ︫︡ه ا︨ــ️.در ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︭︀ت در ا︨﹠︀د︟︪﹞ ︣﹬︀︀ت:︨ــ︜﹫︲﹢︑-٧
︋︺︡ از ﹝﹢︻︡ ﹝﹆︣ر ار︨︀ل ﹎︣دد ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡︟﹢ا﹨︡ ︫︡.

معاونت مالى و پشتيبانى

وزارت نیرو
شركت تولید
 نیروی برق یزد

/ع
۹۷
۱۷
۹۸
۵

آ﹎﹬︡︖︑ ﹩﹧︡﹝︤ا﹬︡ه- ﹡﹢︋️ اول
﹧︣ی و﹁︣آورده ﹨︀ی   ︫﹏︾︀︪﹞ ﹩﹨︡﹡︀﹞︀ ︨︀ز﹝︀ن︨ 
دارد  در﹡︷ــ︣  ︨ــ︊︤وار  ︫ــ﹧︣داری  ﹋︪ــ︀ورزی 
﹡︧ــ︊️ ︋﹥ وا﹎︢اری ﹝︖︐﹞︹ ︑︖︀ری ︫ــ﹧︣ ︋﹞︐︣اژ 
︑﹆﹬︣︊﹩٧٠٠﹝︐︣﹝︣︋ــ︹ ︫ــ︀﹝﹏١۵︋︀ب ﹝︽︀زه(︋︣ای 
﹝︡ت۵︨ــ︀ل)از︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬ــ︡ه ﹋︐︊ــ﹩ و︋︀﹇﹫﹞ــ️ 
﹡﹞﹬︀ــ︡. ا﹇ــ︡ام  ا︗ــ︀ره  ︋︭ــ﹢رت  ﹋︀ر︫﹠︀︨ــ﹩ 
﹝︐﹆︀︲﹫ــ︀ن وا︗︫︡ــ︣ا﹬︳ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︋︣ای ﹋︧ــ︉ 
ا︵﹑ع ︋﹫︪ــ︐︣ ︋ــ﹥ ︨ــ︀︠︐﹞︀ن اداری ︨ــ︀ز﹝︀ن ︋﹥ 
﹡︪︀﹡﹩ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی-︨︊︤وار-﹝﹫︡ان ﹋︀ر﹎︣-
︲﹙︹ ︫ــ︣﹇﹩ ︎︀رک ︗︀﹡︊︀زان ﹝︣ا︗︺﹥ و﹬︀︋︀︫﹞︀ره 
۴۴٢٩١٣١١-۴۴٢٩١١۴١-٠۵١︑﹞ــ︀س  ︑﹙﹀﹟ ﹨ــ︀ی 
 ﹤︋ ︀ ️ ︑﹧﹠︪﹫︎ ﹏﹬﹢︜︀د﹨ ﹚﹧﹞ ﹟﹬︣︠آ.︡ ﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝
 ﹤︊﹠︫  ﹉﹬ اداری روز ️ ﹬︀︀ن و﹇  ︎︀ ︀ز﹝︀ن ︑ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︨ 
﹙﹥ روز دو︫﹠︊﹥  ﹫︪﹠﹧︀دات وا︮ .︎︡ ︀︫︋ ﹩﹞٩٧/١٢/٢۶

︀ز﹎﹬︀︪﹩ ﹝﹩ ﹎︣دد.  ︋︛︊︮١٠ ️ ︻︀︨٩٧/١٢/٢٧
 ﹩﹨︡﹡︀﹞︀ ︀ز﹝︀ن︨   ︨︦﹫﹯︧︀ن ا﹝︀﹝﹩- ر︝ا 
﹧︣ی و ﹁︣آورده ﹨︀ی ﹋︪︀ورزی   ︫﹏︾︀︪﹞

/ع
۹۷
۱۷
۹۸
۷

آ﹋﹧﹩ د︻﹢ت ﹧︨︀﹝︡اران
︫ــ︣﹋️  ︨ــ﹧︀﹝︡اران  ﹋﹙﹫ــ﹥  از  ﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ 
︝︀﹁ــ︶ دام ︑ــ﹢س ︨ــ﹧︀﹝﹩ ︠ــ︀ص ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
︔︊️ ٢۴٠۴٧ و ︫﹠︀︨ــ﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٣٩۴٨۶۵  
د︻ــ﹢ت ︋﹥ ︻﹞﹏ ﹝ــ﹩ آ﹬︡  ︑︀ در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ 
ــ︀︻️  ــ︣﹋️ ﹋﹥ در︨  ︻﹞﹢﹝ــ﹩ ﹁ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده︫ 
١٠ ︮︊ــ︛ ، ﹝ــ﹢رخ ٩٧/١٢/١٩ و ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ 
︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋﹥ ︵﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹋﹥ در ︨︀︻️ 
  ﹩﹬︀﹫︫ــ︣﹋️ وا﹇︹ در ︋︤ر﹎︣اه آ︨ــ ﹏︜﹞ ١٢در
﹑ک ٣۵- ︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎︣دد ︝︱﹢ر ︨︺︀دت٨-︎ 

 ︋﹥  ﹨﹛ ر︨︀﹡﹠︡ .
د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝ــ﹩ ﹁ــ﹢ق ا﹜︺︀ده:  
ا︮ــ﹑ح ا︨ـــ︀︨ــ﹠ـــ︀﹝﹥ - ﹋︀﹨ـــــ︩ ا︻︱ـــ︀ی                            

﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه
﹥ ︵﹢ر         د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻ــ︀دی︋ 

﹁﹢ق ا﹜︺︀ده : ا﹡︐︟︀ب ا︻︱︀ی ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه

/ع
۹۷
۱۷
۹۸
۶

﹝﹠ـ︀﹇︭ـ﹥
︫ــ︣﹋️ ︨ــ︀﹝︀ن داروی ﹨︪ــ︐﹛ در﹡︷︣ دارد ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ ا︗︣ای ︨ــ︀زه ﹁︱﹬︀﹩ ︋﹥ ﹝︐︣اژ ٨٠٠ 

.︡﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ از ︹︋︣﹞︣︐﹞
︣ا︨︀ن  ︀رک ︻﹙﹛ و ﹁﹠︀وری︠   ︎، ﹩﹬︀﹫︨︀ده آ︗ :︡﹧︪﹞ :﹤︭﹇︀﹠﹞ ا︨﹠︀د ﹏﹬﹢︜︑ و ️﹁︀﹬در ﹏︜﹞.

ر︲﹢ی و ﹬︀ ﹝︣ا︗︺﹥ ︋﹥ آدرس  samandaroo.com ( از ︑︀ر︞﹬ ٩٧/١٢/١٢ ا﹜﹩ ٩٧/١٢/١۴ )
.﹝︊﹙︼ و ﹡﹢ع ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ︚﹉ ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︡ه ︋︀﹡﹊ــ﹩ ﹝︺︀دل ۵ در︮︡ ﹝︊﹙︼ 

︎﹫︪﹠﹧︀دی ﹝﹩ ︋︀︫︡.
.آ﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹞ ﹟﹬︣︠﹏ ︎︀﹋︀ت : از ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر آ﹎﹧﹩ ︑︀ ︑︀ر︞﹬ ٩٧/١٢/١٨ در ︨︀︻︀ت اداری 

︣﹧︸ا﹜﹩ ١۵  ︋︺︡از ︛︊︮ از ٨
 ︡﹧︪﹞ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/٢٠ ︣﹧︸︀ت: ︨︀︻️ ١۵ ︋︺︡از﹋︀︎ ﹩﹬︀︋︀ز﹎︪ــ ﹏︜﹞ ز﹝︀ن و.

︫︣﹋️ ︨︀﹝︀ن داروی ﹨︪︐﹛
.ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س : ︫﹞︀ره ︑﹞︀س : ٩۴-٠۵١٣۵۴٢١٩٩٠         ︫﹞︀ره ﹁﹊︦ : ٠۵١٣۵۴٢۵۴٩٠

﹥ ار︨ــ︀ل  ﹫︪ــ﹠﹧︀دی (︎︀﹋️ ا﹜︿) ﹡︧ــ︊️︋   ︎️﹝﹫﹇ ︣ ﹬︀︧ــ️ ︻﹑وه︋  .︑﹢︗﹥ : ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩︋ 
ــ︡ه در ﹝﹧﹙️ ﹝﹆︣ر   ︫︣﹧﹞ ︣︋︧ــ︐﹥ و ︀﹋︀ت︨  رزو﹝ــ﹥ (︎︀﹋ــ️ ب) و ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ (︎︀ک ج) در︎ 
 ︞﹬︫︡ه ︋︺︡ از ︑︀ر ﹤﹯︀ت ارا﹋︀︎ ﹤︋ .︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬و ر︨﹫︡ در ﹏﹬﹢︜︑ ︀د ︫ــ︡ه﹬ آدرس ﹨︀ی ﹤︋

ا︻﹑م ︫︡ه ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡︟﹢ا﹨︡ ︫︡.

/ع
۹۷
۱۷
۹۸
۲



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 پنجشنبه 9اسفند 1397 22 جمادی الثانی 1440 28 فوریه 2019  سال سی و دوم  شماره 8915 

اقتصاد روزنامه صبح ایران

مهلت ۲۰روزه به ۲ خودروساز بزرگ برای ترخیص ۳۰۰۰ کانتینر قطعات از گمرک   مدیرکل گمرک چابهار با اشاره به دپوی ۳۰۰۰ کانتینر قطعات دو خودروساز سایپا و ایران خودرو در منطقه 
آزاد چابهار گفت: به این دو خودروساز ۲۰ روز مهلت داده‌ایم تا کانتینرهای خود را ترخیص کنند، در غیر این‌صورت این کانتینرها متروکه اعلام خواهد شد.  عزیز شمس گفت: اعلام کرده‌ایم که برای ترخیص قطعات 

به خودروسازان هم تعرفه ترجیهی می‌دهیم اما می‌گویند »ممکن است با قیمت 4200 تومان آنها را عرضه کنیم و بعداً بانک با نرخ بالاتری به ما ارز بدهد«. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i rافزایش حقوق چقدر باید باشد؟
بر اساس آمار مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه در بهمن امسال به حدود 42 درصد 
و به طور میانگین به 23/5 درصد افزایش یافته است که پیش‌بینی می‌شود در 

خوشبینانه‌ترین حالت در پایان سال، این عدد بین 26 تا 28 درصد باشد.
مهم‌تر از این اختلاف دو درصدی در پیش‌بینی‌ها، این است که یک چهارم 
قدرت خرید مردم در سال جاری کاهش یافته و این در حالی است که 
همین تورم اعلامی بر دهک‌های مختلف درآمدی، تأثیرات متفاوت خواهد 
داشت. در واقع تأثیر تورم 26 درصدی در پایان سال بر زندگی کارگران، 
حقوق‌بگیران و مستمری‌بگیران تحت پوشش نهادهای حمایتی احتمالاً 
سه برابر خواهد بود، چرا که حقوق ثابت دارند، اما دهک‌های پردرآمد و »برج 
نشینان« شاید این تورم را کمتر از یک پنجم احساس کنند، چرا که این 
گروه دارایی‌ها و درآمدهای افسانه‌ای دارند و متناسب با رشد تورم و حتی 

شاید بیش از آن بر ارزش دارایی‌شان اضافه خواهد شد.
واقعیت این است که ما امروز شهروندانی داریم که تنها از محل یارانه 45 هزار 
تومانی روزگار می‌گذرانند، اما امروز با این عدد حتی قادر به خرید نیم کیلو گوشت 
نیستند، پس عملاً شاهد تخریب شدید قدرت خرید دهک‌های ضعیف و تقویت 

روزافزون همین قدرت در مرفهان هستیم.
بر همین اساس نباید تنها راه تقویت قدرت خرید مردم، افزایش عدالت اجتماعی 
و کاهش فاصله طبقاتی، افزایش 20 درصدی حقوق و یا اندکی کمتر و یا بیشتر 
باشد، بلکه راهکار عقلانی این است که دولت سیاست‌های پولی متناسب با 

شاخص‌های کلان اقتصادی در پیش بگیرد.
چرا وقتی رشد اقتصادی کشور منفی یا یک درصد و یا یک و نیم درصد است 
نقدینگی باید سالانه 20 درصد رشد کند؟ دلیل این است که دولت به بانک‌ها، 
بانک مرکزی و شرکت‌های دولتی بدهکار است. بانک‌ها هم به بانک مرکزی 
بدهکارند و دولت در این میان برای پرداخت حقوق و جبران کسری بودجه، به 

چاپ بی‌رویه پول بدون پشتوانه و فاقد کیفیت روی آورده است.
پس اگر کارمندان و کارگران بدانند افزایش حقوق در این فضای ملتهب 
اقتصادی به معنی چاپ این پول‌های بی‌کیفیت، بشدت تورم‌زا، کاهنده قدرت 
خرید و تشدید کننده فاصله فقیر و غنی است، برای افزایش حقوق مشتاق 

نخواهند بود!
قطعاً کارگران و کارمندان خوب است بدانند این افزایش هر عددی که باشد 
قبل از اینکه در جیبشان بنشیند، از جانب دهک‌های پردرآمد و در قالب افزایش 

هزینه‌های مختلف معیشتی از جمله اجاره بها و موادغذایی بلعیده خواهد شد.
دولت باید پاسخ دهد این افزایش مثلاً 20 درصدی حقوق در سال 98 را از کدام 
محل می‌خواهد تأمین کند؟ یقیناً این محل، مالیات نیست چرا که قرار است سال 
آینده 150 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی داشته باشد حال آنکه هزینه‌های 
جاری دولت 350 هزار میلیارد تومان است. این از محل پول نفت هم نیست چرا 
که قرار است از محل فروش نفت هم عددی معادل مالیات درآمد کسب شود که 
60 هزار میلیارد تومان آن صرف بودجه عمرانی و 30 هزار میلیارد تومان هم باید 

بابت سررسید شدن اسناد خزانه صرف شود.
بر همین اساس باید گفت تنها محل تأمین این افزایش مثلاً 20 درصدی حقوق، 
همان چاپ پول‌های بی‌کیفیت و بی‌پشتوانه است و به عبارتی دولت گویی دارد 

فقط آب آبگوشت را زیاد می‌کند تا افراد بیشتری را سیر کند!
پیشنهادی که در شرایط فعلی باید به دولت داد، این است که در وهله اول 
تورم را کنترل کند و به قول رئیس جمهور به جای افزایش حقوق، قیمت‌ها 
را به سال قبل برگرداند. کنترل تورم هم از کانال توقف چاپ پول‌های 
بی‌پشتوانه و تخریب‌گر، متناسب‌سازی هزینه‌های دولت با درآمدش، 
گسترش چتر مالیاتی بر سر تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی و واگذاری 
شرکت‌های زیان‌ده دولتی میّسر است و از همه این‌ها مهم‌تر این است 
که دولت دست از سر اقتصاد بردارد! در مجموع تا زمانی که دولت ارز 
نفتی و رانتی را به برخی رانت‌خواران می‌دهد تا صرف واردات غیرضروری 
کنند و در تحویل ارز به تجار، نرخ واقعی را نادید می‌گیرد، ترمیم قدرت 
خرید مردم، بهبود معیشت و توسعه عدالت اجتماعی شعاری بیش نیست 
و کارمندان و کارگران نباید به افزایش 20 یا 30 درصدی حقوق دلخوش 

باشند!

یادداشت

 اقتصاد/ زهرا طوسی  مجلس شورای اسلامی 
صبح چهارشنبه درباره افزایش حقوق کارمندان 
جلسه غیرعلنی برگزار کرد. لاریجانی اعلام قطعی 

مصوبات را منوط به برگزاری جلسه علنی کرد. 
در این بین یک عضو کمیسیون تلفیق نیز بیان 
کرد: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق دولت مکلف 
است درصد افزایش حقوق کارکنان دولت را 
به گونه‌ای تعیین کند که پس از کسر مالیات 
حداقل آن ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر آن یک 

میلیون تومان باشد.
همچنین در نوبت عصر و در بررسی لایحه بودجه 
98، نمایندگان مجلس بنیاد شهید را مکلف به 
پرداخت کمک معیشت به آزادگان و جانبازان 
معسر کردند. همچنین مصوب شد تا بیمه سلامت 
برای تمام اقشار رایگان شود. همچنین نمایندگان 
نحوه درآمد و مصارف هدفمندی یارانه‌ها در سال 
آینده را تعیین تکلیف کردند. نمایندگان در جلسه 
نوبت صبح روز چهارشنبه 8 اسفند، بانک مرکزی را 
مجاز کردند ظرف مدت یک ماه حساب‌های بانکی 
اشخاص حقیقی فاقد شماره ملی و افراد حقوقی 
فاقد شناسه ملی را مسدود کند. نمایندگان مصوب 
کردند؛ به منظور افزایش شفافیت تراکنش های 
بانکی، مبارزه با پولشویی و جلوگیری از فرار مالیاتی:
 1- بانک مرکزی مجاز است ظرف مدت یک ماه 
پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون حساب‌های بانکی 
اشخاص حقیقی فاقد شماره ملی و افراد حقوقی 

فاقد شناسه ملی را مسدود نماید.
2- کلیه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری 
موظفند براساس درخواست سازمان امور مالیاتی، 
فهرست حساب‌های بانکی و اطلاعات مربوط به 
کلیه تراکنش‌های بانکی )درون بانکی و بین بانکی( 
مؤدیان را به صورت ماهانه در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار دهند.
همچنین مصوب شد تا در بودجه سال آینده 
50 هزار میلیارد ریال برای وام قرض الحسنه به 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی اختصاص یابد. 
نمایندگان مجلس مقرر کردند ۳۰۰ میلیارد تومان 
از لایحه بودجه ۹۸، به بیمه زنان سرپرست خانوار 
و بدسرپرست اختصاص یابد. نحوه درآمد و مصارف 
هدفمندی یارانه‌ها در سال آینده نیز تعیین تکلیف 

شد. سپس در بررسی دیگر مصوب شد تا یارانه آرد 
صنف صنعت حذف و منابع حاصل از آن به خرید 
تضمینی گندم اختصاص یابد. همچنین نمایندگان 
مصوب کردند تا 2000 میلیارد ریال برای واکسن 

طیور اختصاص داده شود.
عاوه ‌بر این موارد با مصوبه مجلس وام ازدواج هر 
یک از زوجین در سال 98، 30 میلیون تومان شد.

وام ازدواج برای نخستین بار در سال ۸۸ پراخت 
شد، آن زمان مبلغ وام برای هر کدام از زوجین سه 
میلیون تومان بود، این مبلغ به مدت هفت سال 
تغییری نکرد تا اینکه در بودجه ۹۵، مبلغ آن از 
سه میلیون به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت، 
سپس در سال ۹۶، این رقم با رسیدن به سقف 
۱۵ میلیون تومان برای هر فرد به روزرسانی شد و 
حالا با موافقت مجلس قرار است این وام با افزایش 
دوبرابری نسبت به سال قبل، در مرز ۳۰ میلیون 

تومان بایستد. 
نمایندگان مردم، دیروز برای حمایت از ازدواج 
جوانان، بانک مرکزی را موظف کردند از محل 

پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه سیستم بانکی، به 
زوج‌هایی که تاریخ عقد آن‌ها از ابتدای سال 96 
به بعد ثبت شده و تاکنون نیز وام ازدواج دریافت 

نکرده‌‌اند وام 30 میلیون تومانی پرداخت کند.
این وام ازدواج که سقف آن برای زوجین 60 میلیون 
تومان خواهد بود، با دوره بازپرداخت پنج ساله و 
تنها با اخذ یک ضامن معتبر و سفته امکان پذیر 
است. چنانچه در قانون پیش‌بینی شده است بانک‌ها 
می‌توانند یارانه پرداختی به اشخاص را به عنوان 

تضمین در این زمینه بپذیرند.
با این حال افزایش مبلغ وام می‌تواند برای بخشی 
از ضروریات زندگی به کمک زوجین بیاید. به گفته 
سیف جمالی، سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه 
اجتماعی امسال کل متقاضیان این وام یک میلیون 
و ۲۶۴ هزار و ۷۰ نفر بودند که حدود 880 هزار 
نفر موفق به استفاده از آن شدند و به این ترتیب 
۱۴۳ هزار و ۴۲۳ نفر متقاضی که هم اکنون در 
صف انتظار دریافت وام ازدواج هستند، می‌توانند 
با دست بازتری نسبت به هزینه‌کرد این مبلغ در 

ابتدای زندگی مشترک برنامه ریزی کنند. جزئیات 
بیشتر درباره دریافت و بازپرداخت وام ازدواج 30 
میلیون تومانی را علیرضا سلطانی کارشناس خبره 
بانکی توضیح می‌دهد. نخستین سؤال مهمی که 
برای زوجین مزدوج و یا در شرف ازدواج پیش 
می‌آید این است که چه کسانی مشمول وام ازدواج 
30 میلیون تومانی می‌شوند و آیا تاریخ ثبت‌نام وام 

مهم است یا خیر؟
طبق صحبت‌های سلطانی، این وام شامل تمام 
کسانی می‌شود که وام ازدواج دریافت نکرده‌اند، 
پس تمام افرادی که در صف انتظار دریافت وام 
باشند نیز می‌توانند از تسهیلات جدید بهره ببرند، 
به‌طور مثال افرادی که 6 ماه پیش درخواست وام 
ازدواج داده‌اند و هنوز این وام را دریافت نکرده‌اند 
نیز وام 30 میلیون تومانی ازدواج شامل حالشان 
می‌شود. البته این نکته را هم باید توجه کنند که 
تنها آن بخشی از زوجین در صف انتظار مشمول 
وام جدید می‌شوند که از اول فروردین 96، ازدواج 
کرده و مابقی افراد که تاریخ عقدشان به سال قبل 

باز می‌گردد و در صف دریافت هستند واجد شرایط 
دریافت همان وام 15 میلیون تومان هستند.

به گفته سلطانی منبع تأمین اعتبار وام ازدواج از 
محل منابع در اختیار پس‌انداز، جاری و سپرده 
قرض‌الحسنه بانک‌هاست پس همه بانک‌هایی که 
حساب‌های قرض‌الحسنه دارند از جمله تمامی 
بانک‌های دولتی در این زمینه همکاری می‌کنند، 
بانک‌های خصوصی نیز مطابق با بخشنامه‌ها و 
دستورعمل‌ها می‌توانند وام ازدواج پرداخت کنند. 
وی درباره شرایط اختصاصی دریافت وام اخیر با 
اشاره به اینکه اگر وثایق لازم به بانک تحویل شود 
ظرف یک هفته این مبلغ در حساب متقاضیان 
خواهد بود، توضیح داد: تا زمانی که وام 15 میلیون 
تومان بود یک ضامن معتبر کفایت می‌کرد، با این 
حال با توجه به بالا رفتن میزان وام، در نظر گرفتن 
یک ضامن به معنای کاهش تضمین محسوب 
می‌شود که این امتیاز برای سهولت دریافت 
تسهیلات به متقاضیان داده شده و در کنار آن 
دریافت سفته به عنوان پشتیبان به تعهدات مشتری 
اضافه شده که باید پشت نویسی و به امضای ضامن 
برسد تا در صورت نیاز برای وصول مطالبات به بانک 

کمک کند. 
وی با اشاره به اینکه با مدت زمان باز پرداخت پنج 
ساله، اقساط وام ازدواج حدود 500 هزار تومان 
خواهد بود، افزود: بانک‌ها یارانه مشتریان را به عنوان 
تعهد بر نمی‌دارند، اما اگر متقاضی وام خودش به 
بانک اجازه بدهد که بخشی از اقساط وی، از محل 
یارانه او کسر شود، بانک این مبلغ را هر ماه به عنوان 

قسمتی از بدهی از حساب وی برداشت می‌کند.
طبق گزارش‌های میدانی خبرنگار قدس، هزینه 
تهیه جهیزیه ساده برای شروع زندگی مشترک در 
سال 97 بین 40 تا 50 میلیون تومان برآورد شده 
بود و بی‌شک این رقم در سال 98، مرزهای 80 
میلیون تومان را درمی‌نوردد، واضح است که برای 
شکل گرفتن یک زندگی مشترک ارکان دیگری 
مانند مخارج برگزاری مراسم عروسی و اجاره و رهن 
واحد مسکونی نیز در فهرست اقلام ضروری است 
که با احتساب آن‌ها، برای این پرسش که آیا وام 
ازدواج ۳۰ میلیون تومانی کفاف شروع یک زندگی 

را می‌دهد، پاسخ شایسته‌ای وجود ندارد. 

ضمن بررسی لایحه بودجه 98 تشریح شد

جزئیات وام 30 میلیونی ازدواج

هادی حق‌شناس اقتصاددان

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹧︨︀﹝︡اران ︫︣﹋️                      
 ︡︖﹞ ﹜︪﹬︣︋و﹡﹆﹏ ︗︀ده ا ﹏﹝︝

(﹧︨︀﹝﹩ ︠︀ص) ︔︊️ ︫︡ه ︋﹥ ︫﹞︀ره ۴٣٣ 
و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٩٨٠٢۴١٠۴١

︗﹧️ ︑︪ــ﹊﹫﹏ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻ــ︀دی ︋﹥ ︵﹢ر 
﹁﹢ق ا﹜︺︀ده.

﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥ ︨ــ﹧︀﹝︡اران ︫ــ︣﹋️ 
د︻﹢ت ﹝﹩ ︫ــ﹢د ︑︀ در ︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ 
︻︀دی ︋﹥ ︵ــ﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹋﹥ در ︨ــ︀︻️ ٨ 
︛︊︮ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢٠ در ﹝﹧︑ : ﹏︜︣ان، 
︠﹫︀︋ــ︀ن ﹝﹑︮︡را، ︠﹫︀︋︀ن ︫ــ﹫︣از ︫ــ﹞︀﹜﹩، 
︎ــ﹑ک ١٧٢، ︵︊﹆ــ﹥ دوم وا︝︡ ٢ ﹋︡ ︎︧ــ︐﹩ 
 ٨٨-٠٢١۶٢٧۶٩۴ ︑﹙﹀ــ﹟   ١٩٩١٧٣۴٨۶٣

︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎︣دد ︝︱﹢ر ﹧︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡.
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ :

١- ا﹡︐︟︀ب ا︻︱︀ی ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه
٢- ا﹡︐︟︀ب ︋︀زر︨﹫﹟

٣- ا﹡︐︟︀ب روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ ا﹐﹡︐︪︀ر
﹨﹫﹮️ ﹝﹬︡︣ه ︫︣﹋️ ︝﹞﹏ و ﹡﹆﹏ ︗︀ده 

︡︖﹞ ﹜︪﹬︣︋ا

/ع
۹۷
۱۷
۹۶
۵

آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ات ( ﹡﹢︋️ دوم )
﹬︣︡ ا﹇﹑م ذ﹬﹏ د︻﹢ت  ﹢د در وا︝︡﹨︀ ا﹇︡ام ﹡﹞﹬︀︡ , ﹜︢ا از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن︠  ︐﹢﹡﹩ ا︨ــ﹆︀ط︠  ﹬︀﹥ ﹨︀ی︋  ﹀︣وش︎   ︋️︊︧﹡ ﹏﹬ذ ﹩﹞﹢﹝︻ ︡ات﹬︤ا﹞ ︤اری﹎︣  ︋︀ ﹙﹢︚︧ــ︐︀ن در ﹡︷︣ دارد︋  ﹫︧ــ︐︀ن و︋  ︣ق︨  ︫ــ︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی︋ 

︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹋︫︣ ︡ات﹬︤ا﹞ ﹟﹬در ا ︡﹬آ ﹩﹞ ﹏﹝︺︋

تاريخ بازگشايىتضمين شركت در مزايدهمقدار تقريبىواحدشرحشماره مزايده

ساعت 10 مورخ 31,000,0001398/01/25 ريال338اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان ميرجاوه97-6

ساعت 10:30 مورخ 81,000,0001398/01/25 ريال900اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان دلگان97-7

ساعت 11 مورخ 41,000,0001398/01/25 ريال450اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان ايرانشهر97-8

ساعت 11:30 مورخ 29,000,0001398/01/25 ريال320اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان خاش97-9

ساعت 12 مورخ 31,000,0001398/01/25 ريال340اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان چابهار97-10

ساعت 12:30 مورخ 23,000,0001398/01/25 ريال250اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان نيكشهر97-11

ساعت 13 مورخ 68,000,0001398/01/25 ريال750اصلهانواع پايه بتنى اسقاط محل تحويل شهرستان زاهدان97-12
د︨︐﹍︀ه ﹝︤ا﹬︡ه ﹎︢ار : ︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︨﹫︧︐︀ن و︋﹙﹢︚︧︐︀ن 

﹡﹢ع ﹝︤ا﹬︡ه :  ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای
ز﹝︀ن , ﹝﹧﹙️ ,﹝︊﹙︼ و ﹡︜﹢ه در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه :﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ از︑︀ر︞﹬ ١٣٩٧/١٢/١١ ﹜︽﹬︀️ ١٣٩٧/١٢/١۶ ︋﹥ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir  ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹡︧ــ︊️ ︋﹥ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د 

︡﹠﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹤︭﹇︀﹠﹞
ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س ﹝︤ا﹬︡ه ﹎︢ار :︑﹙﹀﹟  ٣١١٣٧٣۴٠-٠۵۴  و ٣١١٣٧٣۴٨ ﹁﹊︦ ٣١١٣٧٠۵٠-٠۵۴  ︎﹫︀م ﹋﹢︑︀ه ٠٩٣٠٧٢٨٠٢٠٠ 

www.sbepdc.ir : وب sbepdc@gmail.com : ﹉﹫﹡ا﹜﹊︐︣و ️︧︎
︑︀ر︞﹬ ︋︀زد﹬︡ از ا﹇﹑م ﹝︤ا﹬︡ه : ﹝︤ا﹬︡ه ﹎︣ان ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ از ︑︀ر︞﹬ ١٣٩٨/٠١/١٧ ﹜︽﹬︀️ ١٣٩٨/٠١/٢۴ در ︨︀︻︀ت ١٠ ﹜︽﹬︀️ ١٢ ︋︀ ﹨﹞︀﹨﹠﹍﹩ د﹁︐︣ ︝︣ا︨️ و ا﹝﹢ر ﹝︜︣﹝︀﹡﹥ از ا﹇﹑م ﹝﹢︲﹢ع ﹝︤ا﹬︡ه ︋︀زد﹬︡ ︋︺﹞﹏ آور﹡︡ .

ز﹝︀ن و ﹝﹬﹢︜︑ ﹏︜﹏ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹁︣ا﹬﹠︡ ﹋︀ر : ︎﹫︪﹠﹧︀دد﹨﹠︡﹎︀ن ﹝﹩ ﹬︀︋︧️ ︲﹞﹟ ︋︀ر﹎︢اری ︑︭︀و﹬︣ ﹋﹙﹫﹥ ﹝︡ارک ︎︀﹋︀ت (ا﹜︿,ب و ج ) در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︑︀ ︨︀︻️ ١۵ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠١/٢۴ 
﹫︀︋︀ن دا﹡︪﹍︀ه ︝︡﹁︀︮﹏ دا﹡︪﹍︀ه ٣٧و٣٩︫︣﹋️  ︣﹋️ آدرس ﹡︪ــ︀﹡﹩ زا﹨︡ان︠  ﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︫  ︡ه ﹁﹢ق︋   ︫﹟﹫﹫︺︑ ️﹚﹧﹞ ︀︑ ︡ه  ︫︣﹧﹞ ︀ت ﹐ک و﹋︀ ︡ه در ا︨ــ﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه در︎  ــ︣ا﹬︳ درج︫  ﹥ ار︨ــ︀ل ا︮﹏ ﹝︡ارک ﹝︴︀︋﹅︫  ﹡︧ــ︊️︋ 

︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︨﹫︧︐︀ن و︋﹙﹢︚︧︐︀ن ا﹇︡ام ﹡﹞﹬︀﹠︡. ﹐زم ︋︢﹋︣ ︑﹞︀﹝﹩ ﹁︣ا﹬﹠︡ ﹝︤ا﹬︡ه از ︵﹬︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ ︑︡ار﹋︀ت دو﹜️ ︮﹢رت ﹝﹩ ﹬︢︎︣د. 
﹝︜﹏ ︋︀ز﹎﹬︀︪﹩  ︎︀﹋︀ت :  ︎﹫︪﹠﹧︀دات ارا﹯﹥ ︫︡ه در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت دو﹜️ در ︨︀﹜﹟ ﹋﹠﹀︣ا﹡︦ ︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︨﹫︧︐︀ن و ︋﹙﹢︚︧︐︀ن ﹎﹬︀︪︩ ︠﹢ا﹨︡ ︫︡.

در ︲﹞﹟ ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن در ︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩ در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ , ﹝﹩ ﹬ ️﹬︀︨ ﹤︋ ️︧﹬︀︋︀د ︫︡ه ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹡︧︊️ ︋﹥ ︔︊️ ﹡︀م و در﹬︀﹁️ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ ا﹇︡ام ﹡﹞﹧︗ ︡﹠﹬︀️ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪︐︣ 
.︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ ︀س﹝︑ ﹏﹬︀ی ذ﹧﹠﹀﹚︑ ︀︋ ︡﹫﹡ا﹢︑ ﹩﹞ ص﹢︭︠ ﹟﹬در ا

﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س۴١٩٣۴-٠٢١     ﹝︣﹋︤ ︔︊️ ﹡︀م : ٨٨٩۶٩٧٣٧ -٠٢١و ٨۵١٩٣٧۶٨-٠٢١
﹝︡ت ﹇︣ارداد : ١۵ روز  

در ︲﹞﹟ ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︫︣﹋️ در ﹁︣ا﹬﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر ﹝﹩ ﹬︀︋︧️ ﹝︴︀︋﹅ ︋︀ آ﹬﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ︑︱﹞﹫﹟ ﹝︺︀﹝﹑ت دو﹜︐﹩ ︗﹬︡︡ ︋︪﹞︀ره ١٢٣۴٠٢/ت۵٠۶۵٩ه ﹝﹢رخ ١٣٩۴/٠٩/٢٢ ︮︀در ︫︡ه ︋︀︫﹠︡ , در ︾﹫︣ ا﹬﹠︭﹢رت ﹝︤ا﹬︡ه ﹎︢ار ﹝﹩ ︑﹢ا﹡︡ 
.︡﹬︀﹝﹡ ︀د︫︡ه ﹡︊︀︫︡ رد﹬ ﹤﹞︀﹡ ﹟﹫﹬ا︻︐︊︀ر ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ﹨︀ی ﹋﹥ ﹝︴︀︋﹅ آ

︲﹞﹠︀ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗﹧️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ︐︣ ︋﹥ ﹬︀︨️ ﹝︺︀﹝﹑ت ︑﹢ا﹡﹫︣ ︋﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩﹬︀︨ ︀﹬ Tender.tavanir.org.ir️ ︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ︨﹫︧︐︀ن و ︋﹙﹢︚︧︐︀ن ︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩ www.sbepdc.ir ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ﹬︀︎﹍︀ه ﹝﹙﹩ 
﹝﹠︀﹇︭︀ت ︋﹥ آدرس www.iets.mporg.ir﹝︣ا︗︺﹥ ﹁︣﹝﹧﹬︡︋ .︡﹠﹬︀﹩ ا︨️ ا﹬﹟ ︫︣﹋️ در رد ﹬︀ ﹇︊﹢ل ︎﹫︪﹠﹧︀دات ﹝︟︐︀ر ا︨️ .« ﹬︀︨︣ ا︵﹑︻︀ت و ︗﹯︤﹫︀ت ﹝︣︋﹢ط در ا︨﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه ﹝﹠︡رج ا︨️ ».

امور تداركات و قراردادها شركت توزيع نيروى برق سيستان وبلوچستان
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w w w . q u d s o n l i n e . i r روزنامه صبح ایرانجامعه

فعالیت‌های نشاط ‌آور را به موسیقی محدود نمی‌کنیم   فارس: علیرضا کاظمی؛ معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش گفت: تعریفی که از فعالیت‌های نشاط‌آور داریم با تعریفی که ممکن است 
عموم جامعه داشته باشد متفاوت است. وی افزود: ما در حوزه معاونت پرورشی و فرهنگی، اصلاً این گونه نیست که به سمت موسیقی برای ایجاد نشاط برویم. ما ایجاد یک فضای معنوی در مدرسه و فعالیت گروهی 

و توسعه تشکل‌ها را یک فعالیت نشاط ‌آور می‌دانیم، چرا ظلم می‌کنیم و فعالیت‌های نشاط‌آور را به موسیقی و آهنگ محدود می‌کنیم. 

معاون وزیر بهداشت خبر داد
نظام ارجاع سلامت و پزشک خانواده سال 1402 

اجرایی می‌شود
معاون بهداشت   جامعه/طیرانی  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پاسخ به پرسش قدس 
مبنی بر زمان اجرای طرح نظام ارجاع 
و پزشک خانواده گفت: برای این طرح 
12 گام تعریف شده که اکنون پنج گام 
آن با موفقیت پشت سرگذاشته شده 
است و امید می‌رود با تأمین بودجه تا 

سال 1402 در سراسر کشور اجرا شود، اما اگر تأمین بودجه لازم تحقق نیابد با دو سال 
تأخیر )یعنی سال 1404( این طرح اجرا خواهد شد. 

 دکتر علیرضا رئیسی ادامه داد: ما در نظام ارجاع سه سطح عمومی، تخصصی و 
فوق تخصصی داریم که برای شکل گیری این نظام لازم است این ارتباط در تمام 
سطوح برقرار باشد، تا فردی که وارد سطح نخست خدمت می‌شود در صورت نیاز 

امکان استفاده از سطوح تخصصی و فوق تخصصی نیز برای او فراهم باشد. 
وی از تکمیل پرونده الکترونیک سامت تا شهریورماه سال 98 خبر داد و گفت: 
اکنون بیش از70 میلیون نفر از جمعیت کشور دارای پرونده سامت هستند که 
62 میلیون نفر آن‌ها حداقل یک بار خدمت از سطح یک خدمت گرفته‌اند و با نصب 
اپلیکیشن سلامت بر روی گوشی‌های هوشمند تا پایان شهریور ماه 98 این فرایند 

کامل خواهد شد. 
وی در بخشی دیگر از سخنانش گفت: تمرکز بر پیشگیری و مقابله با دو بیماری دیابت 

و فشار خون از اولویت‌های وزارت بهداشت در سال آینده است.
دکتر رئیسی در همایش معاونان بهداشتی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور افزود: 
دیابت و فشارخون از عوامل اصلی مرگ و میر شناخته شده‌اند و اگرچه اقدامات خوبی 

برای کنترل این بیماری‌ها در کشور انجام شده است، اما راضی کننده نیست. 
وی ادامه داد: برای مقابله با بیماری‌های یاد شده علاوه بر اقدامات معمول باید برنامه 
ویژه‌ای اجرا شود که در همین راستا استقرار نظام مراقبت بیماری‌های غیر واگیر از 

اولویت‌های مورد تأکید در سال 98 است. 
معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین گفت: بیماریابی سل و ویروس HIV، برنامه 
ریشه‌کنی فلج‌اطفال و ریشه‌کنی بیماری مالاریا از برنامه‌ها و اولویت‌های وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال آینده است. 
وی با اشاره به پروتکل سازمان بهداشت جهانی مبنی بر ریشه کنی فلج‌اطفال تا سال 
99 افزود: از ابتدای سال 98 نوزادان سراسر کشور علاوه بر دریافت قطره خوراکی 
فلج‌اطفال در دو ماهگی، تزریق واکسن فلج‌اطفال در چهار ماهگی را نیز دریافت 

خواهند کرد. 
دکتر رئیسی با اشاره به اقدامات انجام شده طی سال جاری گفت: فعال شدن مراقبان 
سلامت برای جمعیت تحت پوشش، پرداخت مبتنی بر عملکرد و ارائه خدمات اکتیو، 
اصلاح و یکپارچه سازی سامانه‌های بهداشتی، خرید راهبردی و برون سپاری‌ها نظیر 

مراکز دندانپزشکی از برنامه‌های انجام شده است. 
وی تصریح کرد: در قالب یکپارچه سازی سامانه‌های بهداشتی همپوشانی 2560 

دفترچه بیمه در سطح کشور حذف شده است. 
دکتر رئیسی ادامه داد: عدالت در توسعه، اقتصاد مقاومتی، تمرکز بر سبک درست 
 زندگی و توجه ویژه به آموزش از محورهای بیانیه گام دوم انقلاب توسط مقام

معظم رهبری بوده است. 
وی گفت: بازنگری و اصلاح ساختار شبکه‌های بهداشت، ارتقای یکپارچه سامانه‌های 
پرونده الکترونیک سلامت سیب، ناب و سینا، پیشگیری و کنترل دخانیات، سنجش 
آفات و سموم در هشت محصول، پیشگیری و کنترل مسمومیت‌های الکلی، گسترش 
خدمات سلامت روانی و اجتماعی، توانمندسازی و راه‌اندازی تیم‌های کاهش آسیب 
اعتیاد، ارتقای سلامت سالمندان، کاهش مرگ ومیر نوزادان، رشد و تکامل کودکان و 

پیشگیری از چاقی بویژه در کودکان از دیگر برنامه‌های سال آینده است. 
معاون وزیر بهداشت با اشاره به ضرورت اجرای برنامه‌های بهبود تغذیه در سطح کشور 
گفت: غنی سازی مواد غذایی با ویتامین D با توجه به کمبود این ویتامین در بین افراد 
جامعه، از اولویت‌ها و برنامه‌های وزارت بهداشت است که این غنی سازی در موادغذایی 

شامل روغن، شیر و نان انجام می‌شود. 
دکتر رئیسی در بخشی از سخنانش با اشاره به ضرورت بازنگری در ارائه بسته‌های 
خدمات سلامت گفت: ارائه بسته‌های خدمات سامت مانند مراقبت از بارداران و 
نوزادان و خدمات ایمن سازی و واکسیناسیون با توجه به تغییرات جمعیتی در بین 
ساکنان شهر و روستاها، افزایش جمعیت وتغییر سبک زندگی در 40 سال گذشته 

نیاز به بازنگری و اصلاح دارد. 
وی خاطر نشان کرد: روزانه 650 هزار نفر در سراسر کشور خدمات بهداشتی و درمانی 
دریافت می‌کنند که در این زمینه اگر یک خدمت اضافی حذف شود نقش مهمی در 

مدیریت هزینه‌ها و ارتقای خدمات رسانی خواهد داشت. 

رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور:
سال 98 سال دشواری برای بیشتر وزارتخانه‌ها خواهد بود

 جامعه/طیرانی  رئیس سازمان 
نقشه‌برداری کشور گفت: به طور حتم 
سال 98 سال دشواری برای بیشتر 
بهداشت،  وزارت  بویژه  وزارتخانه‌ها 
درمان و آموزش پزشکی خواهد بود 
و نمی‌توان صرفاً به بودجه مصوب 

اکتفا کرد.
مهندس مسعود شفیعی افزود: با توجه 

به شرایط فعلی قابل پیش‌بینی است در سال 98 وضعیت درآمد‌ها وضعیت پایداری 
نخواهد بود و نمی‌توان به فروش نفت که دائم در حال نوسان است اکتفا کرد، بنابراین 
ممکن است در تخصیص‌هایی که به وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌ها داده می‌شود 
دچار محدودیت شویم که این مهم نیازمند مراقبت است تا در سال مالی آینده با 

تلاطم مواجه نشویم.
شفیعی در خصوص بودجه سال 98 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
مقرر گردیده بود، طرح تحول نظام سلامت که یکی از طرح‌های مورد توجه و حمایت 
ویژه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین سازمان برنامه و بودجه 
کشور است با اصلاحاتی در سال 98 تداوم یابد به همین دلیل انتظاراتی در سازمان 
برنامه و بودجه به وجود آمد که اصلاحات از سوی وزارت بهداشت اعمال شود و بتواند 
در تنظیم لایحه مورد توجه قرار گیرد که خوشبختانه این اصلاحات تا حدود زیادی 

اتفاق افتاد و قرار براین است طرح تحول سلامت با قوت ادامه یابد. 
وی تصریح کرد: همچنین مقرر گردیده بازنگری‌هایی در طرح تحول نظام سلامت 
صورت گیرد تا در هزینه‌های سربار این طرح نظیر هزینه‌های دارو و تجهیزات پزشکی 
تعدیل صورت گیرد و امید می‌رود با حضور دکتر نمکی این رویکرد مورد حمایت 

واقع شود.  
رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور در سومین کنفرانس ملی تحول و نوآوری سازمانی 
در خصوص مطالبات بازنشستگان وزارت بهداشت نیز گفت: این مهم نیز یکی از 

اولویت‌هایی است که دولت توجه دارد در سال 98 تحقق یابد.
 مهندس شفیعی ادامه داد: بودجه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در

 سال 98 مشابه سال‌های پیش خواهد بود.

واکنش سردار کمالی به یک خبر 
تکذیب سربازی در بنگاه‌های اقتصادی

 ایسنا: سردار موسی کمالی، 
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل نیروهای مسلح درباره خبر 
منتشر شده پیرامون انجام خدمت 
سربازی دارندگان تحصیلات تکمیلی 
در بنگاه‌های اقتصادی، اظهار کرد: 
در این زمینه باید گفت که تاکنون 
چنین طرحی به تصویب نهایی 

نرسیده است؛ ضمن این که در صورت تصویب نیز تعداد سهمیه‌ها بسیار محدود 
خواهد بود.

کمالی با بیان این که فعلًا چنین طرحی در مورد سربازان قابلیت اجرا نخواهد 
داشت، گفت: در این راستا نیز با توجه به حساسیت‌هایی که ممکن است 
پس از انتشار اخبار مختلف ایجاد شود، از مسئولان محترم تقاضا می‌شود که 
اظهارنظر در مورد سربازی را به تصمیم نیروهای مسلح و تصویب نهایی آن 

موکول کنند.

خبر

جیب‌برُی زن سارق در اتوبوس‌های شهری
عقیل رحمانی: زن جیب‌برُی که در اتوبوس‌های شرکت واحد 
اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه و... می‌کرد و در یک چشم به 
هم زدن ناپدید می‌شد، در حالی در زندان شناسایی شد که در حال 

تحمل کیفر جرمی دیگر بود!
مناطق شلوغ و پرُ تردد شهر را برای اجرای نقشه‌های تیزدستانه‌اش 
انتخاب می‌کرد. هر اتوبوسی که جمعیت بیشتری داشت سوار آن 
می‌شد و هر طور شده خودش را لابه لای جمعیت جا می‌کرد. آن 
قدر حرفه‌ای و با روش‌های مختلفی دست به سرقت می‌زد که 

مالباخته اصلاً متوجه نمی‌شد که تمام محتویات کیفش را زده‌اند.
وقتی هم سوار اتوبوسی می‌شد تا دو یا سه کیف زنانه را نمی‌زد 
از اتوبوس پیاده نمی‌شد. به واسطه همین سرقت‌ها و شکایت‌های 
صورت گرفته بود که از دو سال پیش زن جیب برُ توسط بازپرس 
شعبه 203 دادسرای مشهد تحت تعقیب قرار گرفت، اما هربار 

پلیس رد او را می‌زد، سارق حرفه‌ای ناپدید می‌شد.
مراحل شناسایی متهم همچنان ادامه داشت تا اینکه مأموران در 
بررسی برخی مستندات یک پرونده مشابه پی بردند، شباهت زیادی 

بین متهم دستگیر شده پرونده و فرد تحت تعقیب وجود دارد. در 
ادامه وقتی روی موضوع تمرکز کردند مشخص شد که متهم پرونده 
مذکور به جرم سرقت در زندان مرکزی مشهد در حال گذراندن 
دوران محکومیت سه ساله‌اش است. در حالی که هنوز سه ماه از 
تحمل حبس زن 35 ساله نمی‌گذشت تصاویر وی به تعدادی از 
مالباختگان نشان داده شد که تمامی آن‌ها وی را شناسایی کردند.

بر همین اساس موضوع به بازپرس شعبه ویژه سرقت مشهد اطلاع 
داده شد و در پی آن دستوری صادر شد تا زن جیب‌برُ از زندان 

تحویل گرفته و به شعبه منتقل شود.
همزمان با حضور متهم در شعبه بود که باز هم شاکیان سارق 
تیزدست را شناسایی کردند. در همین زمینه یکی از شاکیان به 
خبرنگار ما گفت: در اتوبوس شرکت واحد حوالی خیابان مفتح 
حضور داشتم که احساس کردم یکی از مسافران خودش را به 
من نزدیک کرد، در همان لحظه احساس کردم کیف همراهم در 
حال تکان خوردن است، اما فکر کردم این اتفاق به خاطر ازدحام 
زیاد جمعیت داخل اتوبوس است. فردی که کنار من بود نخستین 

ایستگاه پیاده شد و من به صورت اتفاقی متوجه شدم تلفن همراهم 
سرقت شده است، همزمان با واکنش من تعدادی از مسافران دیگر 
هم متوجه شدند که تلفن همراه،پول نقد و... آن‌ها هم سرقت شده 
است. برخی دیگر از شاکیان هم مدعی بودند سارق به بهانه نگه 
داشتن فرزند و کمک کردن به آن‌ها نزدیک و نقشه سرقتش را 
عملی می‌کرد. متهم هم در حاشیه جلسه بازپرسی و درحالی که 
با دستور قضایی برای بررسی دیگرجرایم احتمالی به صورت موقت 
تحویل پلیس آگاهی استان شد، به خبرنگار ما گفت: من سه سابقه 
دیگر هم دارم که دوتای آن سرقت کیف است. تا به امروز هم 
حدود سه سال زندانی کشیده‌ام. درحال حاضر هم سه ماه است 

در زندان هستم.

خبر

 گروه جامعه/محمود مصدق  از شیر 
مرغ تا جان آدمیزاد در بازارها پیدا می‌شود 
فقط تنها فرقش در این روزها با گذشته در 
افسارگسیختگی قیمت اجناس است. یعنی 
قیمت کالاها هر روز بیش از دیروز افزایش 
می‌یابد. انگار دولت هیچ نظارت و کنترلی بر 
قیمت‌ها ندارد و این وسط آنچه به فراموشی 
سپرده می‌شود، حقوق مصرف‌کنندگان در 
خرید انواع کالاست. به بهانه نهم اسفند ماه 
که به نام روز حمایت از مصرف‌کنندگان 
نام‌گذاری شده است به واکاوی عملکرد 
و  تولیدکنندگان  از  حمایت  سازمان 
مصرف‌کنندگان که نزدیک به نیم قرن از عمر 

آن می‌گذرد، پرداخته‌ایم.

  ایراد ساختاری سازمان
دکتر بیژن عبدی، کارشناس حوزه اقتصادی 
عملکرد این سازمان را کاملاً ناکارآمد می‌داند 
و معتقد است، نمی‌توان از این سازمان انتظار 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را 
داشت. او این ناکارآمدی را ناشی از ساختار آن 
می‌داند و اضافه می‌کند: ایراد کار اینجاست 
که یک سازمان،همزمان نمی‌تواند از دو بخش 
جدا که یکی به عنوان مصرف کننده دوست 
دارد کالای با کیفیت، اما ارزان خریداری 
کند و آن دیگری نیز به عنوان تولید کننده 
همواره تمایل دارد تا محصولاتش را با قیمت 
بالا بفروشد تا تولید برایش صرفه اقتصادی 
داشته باشد، حمایت کند. پس این یک بازی 
مضحکی است که از طریق آن هرگز حقوق 
مصرف کننده و حقوق تولیدکننده تأمین 
نمی‌شود حتی اگر سازمان حمایت به سمت 

تولیدکنندگان غش کرده باشد.
وی ادامه می‌دهد: کشورهای دنیا برای 
کالا  مصرف‌کنندگان  و  تولیدکنندگان 
تشکیلات جداگانه و مستقلی دارند، حتی 
این دعوا آن قدر جدی است که برای حمایت 
از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
احزاب مختلف تشکیل می‌شود و احزاب 
کارگری حامی مصرف‌کنندگان هستند؛ 
یعنی اگر یک حزب کارگری در انتخابات 

پارلمان و یا ریاست جمهوری پیروز شود این 
موضوع در میزان دستمزدها، نوع مالیاتی که 
در جامعه بسته می‌شود یا در نوع روابط کارگر 
با کارفرما و... متفاوت خواهد بود. بنابراین باید 

این ایراد ساختاری اصلاح شود.

  سازمان عامل تضعیف هرچه بیشتر تولید 
دکتر لطف علی بخشی یکی دیگر از 
کارشناسان اقتصادی هم عملکرد سازمان 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را 
مثبت ارزیابی نمی‌کند و در خصوص دلایل 
این موضوع به قدس می‌گوید: جدا از اینکه 
این سازمان ایراد ساختاری دارد و ما در هیچ 
جایی از جهان چنین سازمان عجیبی که 
جمع بین اضداد باشد، سراغ نداریم، باید گفت 
این سازمان مجری سیاست‌های نادرست 
دولت و عامل آن برای پایین نگه داشتن 
قیمت اجناس است؛ مثلاً برای محصولی 
سود 10 درصدی تعیین می‌کند در حالی 
که تولیدکننده بابت دریافت تسهیلات بانکی 
سود 30 درصدی می‌پردازد. این تولیدکننده 
چگونه می‌تواند با سود 10 درصدی تولیدش 
سود 30 درصدی تسهیلات دریافتی را 
جبران کند؟ بنابراین اسم این سازمان کاملًا 
بی‌معناست. وی تصریح می‌کند: این سازمان 
با توجه به سیاست‌های اتخاذی دولت شاید 
بتواند از حقوق مصرف کننده آن هم تا 
حدی، دفاع کند، اما قطعاً نمی‌تواند از حقوق 

تولیدکننده دفاع کند. چون این موضوع 
سیاست دولت نیست و به همین دلیل تولید 
در کشور هر روز بیشتر از پیش ضعیف‌تر 
می‌شود. بخشی نیز به مانند دکتر آخوندی 
وزیر مستعفی راه و شهرسازی پیشنهاد 
انحلال سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان را می‌دهد و می‌گوید: فعالیت 
این سازمان نه به نفع تولیدکنندگان و نه به 
نفع مصرف‌کنندگان است؛ بنابراین اگر دولت 
آن را منحل کند نتیجه بهتری عاید همه 
می‌شود.  دکتر آلبرت بغزیان؛عضو هیئت 
علمی دانشگاه تهران هم در گفت‌و‌گو با قدس 
به نقد سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان می‌پردازد و می‌گوید: 
این سازمان بیشتر به سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان تبدیل شده است و از آن 
حمایت از بخش مصرف‌کنندگان احساس 
از تولیدکنندگان  نمی‌شود.البته نمی‌گوییم 
حمایت نشود، ولی وقتی این سازمان نسبت 
به افزایش بسیار زیاد و غیر منطقی قیمت 
بعضی از کالاهای تولید داخل مثل خودرو در 
چند ماه اخیر هیچ واکنشی نشان نمی‌دهد 
این موضوع به خوبی گویای این واقعیت است 
که عملکرد سازمان در کنترل قیمت اجناس 
خوب نبوده است. حتی بازرسی و نظارت این 
سازمان هیچ گونه تأثیری بر قیمت‌ها نداشته 
است. وی نبود اراده لازم برای حمایت از 
مصرف‌کنندگان را دلیل ناکارآمدی سازمان 

یاد شده می‌داند و معتقد است این سازمان 
از مأموریت اصلی‌اش یعنی نظارت و بازرسی 
غافل شده است. وی اما در عین حال نسبت 
به پیشنهاد انحلال این سازمان هم واکنش 
نشان می‌دهد و می‌گوید:این که ما نتوانستیم 
یک مسئله‌ای را حل کنیم، اما صورت مسئله 
را پاک کنیم کار درستی نیست؛ چرا باید 
سازمانی را که مشابه آن در کشورهای دیگر 
البته با عناوین دیگری وجود دارد فقط به 
دلیل نگرفتن نتیجه مثبت منحل کنیم؟ به 
جای انحلالش باید موانع توانمند شدن آن 

را برطرف کنیم.
 

  عملکرد سازمان مثبت است
معصومه آقاپور عالیشاهی؛ عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی اما 

کارنامه عملکرد سازمان 
تولیدکنندگان  از  حمایت 
را  مصرف‌کنندگان  و 
مثبت و قابل دفاع می‌داند 
و به قدس می‌گوید:این 
را  نهایت تلاشش  سازمان 
می‌کند، اما متأسفانه ما 
چون در کشور تفاوت نرخ 
ارز داریم این عامل سبب 
شده تا کنترل قیمت‌ها 
سخت شود به گونه‌ای 
که اجناس در حال حاضر 
با قیمت‌های متفاوت به 

بنابراین  دست مصرف‌کنندگان می‌رسد؛ 
چون در حال حاضر شبکه مناسبی برای 
توزیع کالا در کشور نداریم و اجناس هم 
فاقد بارکدهای لازم هستند در نتیجه باید 
ابتدا زیرساخت‌های اقتصادی را درست 
کنیم و بعد این گونه سازمان‌های نظارتی 

را مورد نقد و بررسی قرار دهیم.
وی معتقد است برای کارآمدی بیشتر سازمان 
یاد شده علاوه بر اصلاح زیرساخت‌های 
اقتصادی کشور باید فکری برای تفاوت نرخ 
ارز و همسان سازی نرخ کالاها با کشورهای 

همسایه کنیم. 

کارشناسان در گفت‌و‌گو با قدس مطرح کردند

سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان؛ جمع بین اضداد

سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان از 
مأموریت اصلی‌اش 

یعنی نظارت و 
بازرسی غافل شده 

است.

برش

 در پی یک عملیات پلیسی کشف شد  دستگیری سارقان بی‌رحمی که زن جوان را روی زمین کشیدند

تسنیم: فرمانده انتظامی استان البرز از بازداشت 
سارقانی خبر داد که پس از سرقت از یک خانم، 
وی را با بی‌‎رحمی روی زمین کشانده بودند. چند 
روز پیش فیلمی در شبکه‌های مجازی دست به 
دست شد که نشان می‌داد چند سارق در محله 
گوهردشت کرج، پس از سرقت کیف یک خانم، 
با پراید اقدام به فرار کرده که در این حین این 
خانم کیف خود را رها نکرده و سارقان نیز در 
کمال بی‌رحمی وی را چندصد متر بر روی 
زمین می‌کشانند.سردار عباسعلی محمدیان 
از بازداشت این مجرمان خبر داد و گفت: این 

سارقان سه نفر و سابقه‌دار هستند که پس از 
بازداشت به جرم خود اعتراف کرده و با شاکی 
پرونده مواجهه حضوری شده‌اند.وی ادامه داد: 
 پرونده این متهمان  در اختیار مرجع قضایی قرار 

گرفته است.

میزان: فرمانده انتظامی غرب استان تهران 
از کشف انواع دارو‌های قاچاق بدنسازی در 
شهرستان شهریار به ارزش ۱۰ میلیارد ریال 
خبر داد. سردار محسن خانچرلی اظهار داشت: 
در پی اعلام خبری، مبنی بر اینکه افرادی 
اقدام به تهیه و توزیع قرص، دارو و پودر‌های 
پروتئینی غیر مجاز در شهرستان شهریار 
می‌کنند، بررسی موضوع در دستورکار مأموران 

پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.
وی افزود: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی 
موفق به شناسایی کارگاه تولید قرص و 

دارو‌های غیر مجاز در »رزکان« شهرستان 
شهریار شدند.سردار خانچرلی افزود: در بازرسی 
از کارگاه متخلف، ۱۶۹ هزار و ۹۲۵ عدد انواع 
قرص بدنسازی، 2511 کیلوگرم انواع پودر‌های 
پروتئینی، 3000 لیبل خارجی، 1200 دبه 
بزرگ و ۵۰۴ دبه کوچیک پودر مکمل غذایی 
غیرمجاز کشف شد. فرمانده انتظامی غرب 
استان تهران با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
این محموله را ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، 
خاطرنشان کرد: در این رابطه، کارگاه مذکور 

پلمب و یک متهم دستگیر شد.

شناسایی کارگاه تولید زیرپله‌ای داروهای بدنسازیسرقت در اوج خشونت

خط قرمز

ساخت 130 واحد آپارتمان بهانه‌ای برای سرکیسه کردن مردم بود

متهم در زندان شناسایی شد

کلاهبرداری 100 میلیارد تومانی با وعده پیش فروش آپارتمان
خط قرمز: فرمانده انتظامی استان از دستگیری یک کلاهبردار 
حرفه‌ای خبر داد که از 1400 نفر کلاهبرداری و به همین واسطه 

حدود 100 میلیارد تومان به جیب زده بود.
سردار عبدالرضا آقاخانی در تشریح این خبر اظهار داشت: در پي 
کسب خبری مبني بر تبلیغات گسترده غیرواقعی در حوزه پیش 
فروش ساختمان توسط یک شرکت ساخت و ساز در قم، موضوع 

در دستورکار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان قم افزود: در بررسی‌های صورت گرفته 
مشخص شد، مدير پروژه از سال 90 با تأسيس دفتري مجلل و 
استفاده از خودروهاي گرانقيمت و ظاهري فريبنده اقدام به تبليغات 
گسترده، ثبت‌نام و پيش فروش آپارتمان کرده که با گذشت هفت 

سال هنوز کار ساخت 130 واحد آپارتمان به اتمام نرسیده است.
سردار آقاخانی تصریح کرد: نتیجه استعلام از مبادی مربوطه نشان 

می‌داد این پروژه فاقد هرگونه مجوز يا پروانه ساخت از شهرداري 
بوده ضمن این که مدیر پروژه دایماً به يکي از کشورهاي حاشيه 

خليج‌فارس تردد دارد.
فرمانده انتظامی استان خاطرنشان کرد: در ادامه پس از هماهنگي 
قضایی دفتر این شرکت پلمب و برای جلوگيري از فرار متهم با حکم 
قضایی نامبرده ممنوع الخروج که در نهایت دستگیر و تحقیقات 
از وی آغاز شد. سردار آقاخانی گفت: متهم طی تحقیقات صورت 
گرفته اذعان کرد 130 واحد این پروژه را به 1400 نفر پیش فروش 
و از هر خریدار مبالغی بين 50 تا 70 ميليون تومان و در مجموع 
حدود 100 میلیارد تومان دریافت کرده که در نهایت نامبرده با 

تفهيم اتهام و قرار قانوني 200 میلیارد تومانی روانه زندان شد.
فرمانده انتظامی استان قم با بیان این که تعداد زيادي از شکات 
شناسايي و طي تماس تلفني برای طرح شکايت در حال معرفي به 

دادسرا هستند، تأکید کرد: متأسفانه در شرايط اقتصادي، شهروندان 
بدون بررسي به سمت اينگونه فعاليت‌هاي تجاري روی آورده و 

همين موضوع زمينه‌ساز کلاهبرداري گسترده را فراهم مي‌کند.

یک مسئول در وزارت بهداشت:
8 میلیون نفر در کشور 

دخانیات مصرف می‌کنند

ایسنا: دکتر بهزاد ولی‌زاده؛ مسئول دبیرخانه 
ستاد کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت 
بهداشت گفت: قیمت محصولات دخانی در 
ایران بسیار پایین و متوسط قیمت یک پاکت 
سیگار در ایران حدود ۰.۲ دلار است؛ درحالی 
که متوسط جهانی آن بیش از ۴ تا ۴.۷۵ دلار 
است. ولی‌زاده گفت: صنعت دخانیات بالای 
۵۶ درصد سود دریافت می‌کند. کدام صنعت 

در کشور این شرایط را دارد؟ 
ولی‌زاده با بیان اینکه در کشور سالانه ۶۰ 
هزار مورد مرگ ناشی از مصرف مواد دخانی 
داریم، افزود: در عین حال اگر میزان مصرف 
مواد دخانی در کشور ۱۰ هزار میلیارد 
تومان باشد، حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
از منابع کشور، صرف ضرر اقتصادی ناشی از 
مصرف دخانیات می‌شود. وی با بیان اینکه 
ایران در حوزه بین‌الملل تعهد داده که تا 
سال 1404، 30 درصد مصرف دخانیات را 
کاهش دهد، اظهار کرد: اما با این وضعیت 
مالیاتی به این هدف نمی‌رسیم و حتی 
افزایش مصرف هم خواهیم داشت. باید 
توجه کرد که 14 درصد از جمعیت کشور 
یعنی حدود هشت میلیون نفر در کشور 
دخانیات مصرف می‌کنند که 100 هزار 

میلیارد تومان ضرر به کشور می‌زنند.

معاون‌ امور دهیاری‌های سازمان 
شهرداری‌ها:

فقط ۲۶ درصد از جمعیت 
کشور روستایی است

ایسنا: سعیدرضا جندقیان؛ معاون امور 
و  شهرداری‌ها  سازمان  دهیاری‌های 
دهیاری‌های کشور گفت: در حال حاضر 
جمعیت روستایی کشور ۲۰ میلیون و 
۷۶۰ هزار نفر معادل ۲۶ درصد جمعیت 

کشور است.
وی با بیان اینکه نیمی از جمعیت روستایی 
کشور بانوان هستند، افزود: در سال ۹۵ 
جمعیت روستایی به ۲۰ میلیون و ۷۶۰ هزار 
نفر رسید و باید در نظر داشت که روستاها 

بیش از این توانایی جذب ندارند.
سازمان  دهیاری‌های  امور  معاون‌ 
شهرداری‌ها بیان کرد: ۵۰۰ هزار نیرو و 
پرسنل شهرداری در کشور وجود دارد که 
۳۵۰ هزار نفر از این تعداد، مازاد است 
این در حالی است که ۲۲ هزار پست نیز 
خالی است. در برخی پست‌های کارشناسی 
پسماند، آتش‌نشانی، امور مالی، فناوری 
و آی‌تی نیرو وجود ندارد، اما در عوض 

متخصص فرهنگی جذب شده است.

صندوق رفاه اعلام کرد
دریافت وام دانشجویی 

ساده‌تر می‌شود

مهر: صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
علوم اعلام کرد: از ترم آینده برای دریافت 
تسهیلات وام دانشجویی از بنیاد علوی، 
سند تعهد محضری جایگزین گواهی کسر 
از حقوق می‌شود. صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم اعلام کرد: به منظور تسهیل در 
انجام امور و بهره‌مندی حداکثری دانشجویان 
متقاضی از تسهیلات وام دانشجویی بنیاد 
علوی، سند تعهد محضری جایگزین گواهی 
کسر از حقوق می‌شود.همچنین آن دسته از 
دانشجویانی که پیش از این گواهی کسر از 
حقوق وام دریافت کرده‌اند و گواهی مذکور 
مورد تأیید بنیاد علوی بوده است برای 
دریافت تسهیلات تازه نیازی به ارائه سند 

تعهد محضری ندارند.

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

3000737274
سامانه پیامکی

               صفحه جامعه                                   
انتقاد‌‌‌‌‌‌ها، پیشنهاد‌‌‌‌‌‌ها و اید‌‌‌‌‌‌ه‌های خود‌‌‌‌‌‌ را 
از طریق این پیامک به گروه اجتماعی 

ارسال فرمائید‌‌‌‌‌‌
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روزنامه صبح ايران

بهره ورى انرژى در ادارات كشور اسفبار است  قم- قدس: معاون سازمان انرژى هاى تجديدپذير و توليد برق وزارت نيرو گفت: بهره ورى انرژى در ادارات كشور وضع بسيار اسفبارى دارد. جعفر 
محمدنژاد با بيان اينكه با اجراى برخى اصول و راهكارى هاى بى هزينه مبحث بهره ورى انرژى به راحتى در ساختمان هاى دولتى امكان پذير است، گفت: اگر فقط لامپ هاى كم مصرف در ادارات دولتى نصب شود

 25 درصد در مصرف انرژى صرفه جويى مى شود. وى گفت: بيشترين حجم از اسراف و هدر رفت انرژى در دل ساختمان هاى دولتى اتفاق مى افتد.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 شاهرود/ قدس  فعاليت معدن كاوى در كوه 
«شاهوار»در شمال شهرستان شاهرود يكى از 
دوستداران  بين  مناقشه  محل  موضوعات 
محيط زيست، مسئولان و معدن كاران است 
كه از سال 1390 باوجود اعتراض هاى فراوان 
متوقف سازى  براى  ضرب الاجل  تعيين  و 
تخريب محيط زيست، اما تاكنون اقدامى براى 

رفع اين دغدغه نشده است.
اين كوه علاوه بر آنكه از مهم ترين 
تأمين كنندگان آب شهرستان شاهرود 
و روستاهاى كوهپايه آن است، يكى از 
رويشگاه هاى ارزشمند سرو كوهى يا «ارُس» 
نيز محسوب مى شود و نزد اهالى شاهرود 
به عنوان يكى از نمادهاى طبيعى اين 

شهرستان شناخته مى شود.
گفتنى است اعتراضات دوستداران 
محيط زيست و طبيعت كه تاكنون به 
تجمعات بى شمارى انجاميده 
موجب شده تا پاى مركز 
شوراى  مجلس  پژوهش هاى 
اسلامى نيز با ارائه گزارشى 
از وضعيت تخريب گونه 
محيط زيست به اين مناقشه 
باز شود، اما معلوم نيست كه 
چرا عزم واحدى براى رفع اين 

مشكل وجود ندارد؟
در حالت عادى با حضور 
اداراتى همچون محيط زيست 
و منابع طبيعى به عنوان 
حارث منابع خدادادى و 
دلسوز  مقامات  هوشيارى 
ازجمله استاندار و فرماندار 
به نظر مى رسد نبايد مردم 
نگرانى از بابت هرگونه تعرض 
و يا تخريب در محيط زندگى خود باشند، 
اما واقعيت اين است درحالى كه پوشش 
منطقه در حال تخريب بوده و حيات وحش 
مورد تهديد قرار دارد و از طرفى ضرب الاجل 
يك ماهه فرماندار شاهرود نيز باگذشت بيش 
از دو ماه ضربى نداشته است؛ بنابراين به نظر 

مى رسد كه يك جاى كار مى لنگد.

معدن بوكسيت شاهرود كه بنا بر گفته دبير 
ستاد مردمى حفاظت از طبيعت شاهرود 
موجب خشكيدگى برخى چشمه ها شده و 
منابع طبيعى را تخريب كرده است باوجود 
تأييد گزارش مجلس شوراى مجلس اسلامى 
مبنى بر دامنه اين تخريب ها اما دادرسى 

ندارد.

 گزارش مجلس
مركز پژوهش هاى مجلس شوراى اسلامى 
در گزارش خود در تاريخ 25 شهريور با 
عنوان «بررسى چالش هاى زيست محيطى و 
اجتماعى معدن بوكسيت تاش» اعلام كرد: 
ادامه فعاليت معدن بوكسيت تاش به اين 
شكل، مى تواند علاوه بر واردكردن ضربه هاى 
جبران ناپذير به طبيعت منطقه، حيات مردم 

را نيز در معرض تهديد قرار دهد.
اين مركز در گزارش خود در سه 
بخش به معرفى معدن بوكسيت تاش، 
چالش هاى زيست محيطى و اجتماعى 
اين معدن و بررسى روند قانونى اكتشاف 
و بهره بردارى از آن پرداخته و درنهايت 

راهكار ارائه كرده است.
تهديد منابع آب زيرزمينى منطقه، آلودگى 
آب هاى سطحى و زيرزمينى، از بين رفتن 
مراتع، درخطر قرار گرفتن حيات وحش 

منطقه، ايجاد ريز گرد و گردوغبار، از 
بين رفتن جاذبه اصلى گردشگرى منطقه، 
از بين رفتن پوشش گياهى و درختان و نيز 
چالش مديريت پسماند و ايجاد سيلاب در اثر 
تلنبار مواد باطله در مسير آب و دره ها ازجمله 

سرفصل هاى بخش دوم اين گزارش است.

 اصرار مسئولان
درحالى كه گزارش هاى رسمى همچون 
مركز پژوهش هاى مجلس و ساير مقامات 
بر تخريب گسترده فعاليت هاى اين معدن 
مهر تأييد مى زند، اما برخى مسئولان ادعا 
دارند كه فعاليت اين معدن منافاتى ندارد و 
با گره زدن اشتغال به اين معدن و برانگيختن 
احساسات مردم تخريب هاى صورت گرفته و 

ادامه دار را موجه مى دانند.
بهروز اسودى رئيس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان سمنان در همين 
رابطه مى گويد: ارتزاق هزاران نفر در 
استان سمنان به اين امر بستگى دارد 
البته اعتقادداريم كه معادن بايد مقررات 
محيط زيستى را رعايت كنند. وى مى افزايد: 
معادن پيش از استخراج از محيط زيست و 
منابع طبيعى بسته به منطقه معدن كاوى، 
استعلام مى گيرند يعنى اگر منطقه اى داراى 
حساسيت هاى زيست محيطى باشد قطعاً 

مجوزهاى آن اعطا نمى شود.
وى ادامه مى دهد: درباره شاهوار بايد گفت 
اين منطقه در زمره مناطق چهارگانه نبوده و 
طبق قانون نيازى به استعلام از محيط زيست 
هم وجود نداشت و كار با استعلام از منابع 
طبيعى صورت گرفت پس دراين بين منافاتى 

وجود ندارد.

 سكوت مسئولان
دبير ستاد مردمى حفاظت از طبيعت شاهرود 
در اين رابطه مى گويد: «چشمه خرسى» يكى 
از زيباترين و بكرترين چشمه هاى شاهوار بود 
كه متأسفانه اين چشمه زير تلنبار نخاله هاى 

معدن مدفون شده و اثرى از آن نيست.
اميرحسين وليان بابيان اينكه معدن بوكسيت 
وسعت 2 ميليون مترمربعى را تخريب كرده و 
براى ادامه كار به بيش از 40 ميليون مترمربع 
فكر مى كند، مى افزايد: اين معدن بانام 
«تاش و سياه رودبار» ثبت شده، تاش در 
منتهى اليه جنوب شرقى و سياه رودبار در 
منتهى اليه غربى و حتى ضلع شمالى البرز و 

بخشى از جنگل ابر است.
وى مى گويد: پيوستگى معدن از تاش تا 
سياه رودبار يك پهنه وسيع را دربرمى گيرد 
به اين معنى كه مى خواهند تمام دامنه 
جنوبى البرز را بتراشند. وى با بيان اينكه 
برخى مسئولان شهرستان شاهرود و استان 
سمنان هم نسبت به ادامه فعاليت اين معدن 
ابراز نگرانى كردند، اظهار مى كند: بهترين 
اظهارنظر را از فرماندار شاهرود داشتيم كه 
پس از بررسى هايى كه انجام داد اعلام كرد به 
دليل وسعت تخريب و ميزان تخلفات صورت 
گرفته، بايد معدن دست كم به طور موقت 
تعطيل شود تا بخشى از خسارت ها را جبران 

كند، اما بازهم در عمل اتفاقى رخ نداد.
وى ادامه مى دهد: اگر بهره بردارى از معدن 
بوكسيت شاهوار با همين وسعت و سرعت 
كار پيش برود به جز شاهوار تمام كوه هاى 
بعدازآن مانند كوه شعله ميغان و كوه هاى 
روستاهاى ابرسيج، قلعه نو و ابر پوشش 

گياهى خود را از دست مى دهند.

با وجود تعيين مهلت براى جلوگيرى از تخريب محيط زيست

ضرب الاجل مسئولان سمنان ضربى نداشت

احداث بزرگ ترين شهرك شيلاتى جنوب 
در بوشهر

بوشهر- قدس:  مديرعامل شهرك 
شيلاتى استان بوشهر بابيان اينكه 
شهرك  بزرگ ترين  اجرايى  عمليات 
متراكم جنوب كشور  نيمه  شيلاتى 
آغاز شد، گفت: با تكميل و افتتاح 
اين شهرك، توليد ميگوى پرورشى در 
استان بوشهر از 21 هزار تن به 40 هزار 

تن در سال افزايش مى يابد.
احمد مرادى با اشاره به ظرفيت اشتغال در اين شهرك شيلاتى بيان 
كرد:اشتغال زايى مستقيم 2000 نفر و افزايش توليد ميگو در واحد سطح 

استان بوشهر از مزيت هاى شهرك شيلاتى استان بوشهر است.
مرادى ارزآورى را از ديگر مزيت هاى اين شهرك شيلاتى دانست و گفت: 
ارزآورى از محل صادرات ميگوى توليدى شهرك شيلاتى سالانه افزون بر 

150 ميليون دلار پيش بينى مى شود.
وى بيان كرد: با بهره بردارى از بزرگ ترين شهرك شيلاتى نيمه متراكم 
جنوب 6000 نفر به صورت غيرمستقيم و بيش از 2000 نفر نيز از صنايع 
پايين دستى از قبيل واحدهاى تكثير، توليد غذاى ميگو، بسته بندى و فراورى 

و بخش خدمات مشغول به كار مى شوند.

خسارت 95 ميليارد تومانى سيل 
به سيستان و بلوچستان

زاهدان – قدس:  مديركل دفتر مديريت بحران استاندارى سيستان و بلوچستان 
گفت: بر اساس برآوردهاى انجام شده تاكنون وقوع بارندگى همراه با جارى شدن 
سيلاب و طغيان رودخانه هاى فصلى و توفان گردوخاك در بهمن ماه امسال در 14 

شهرستان اين استان 95 ميليارد تومان خسارت وارد كرده است.
عبدالرحمن شهنوازى گفت: پس از كاهش شديد بارندگى ها در سال هاى اخير، با 
ورود سامانه هاى بارشى در بهمن ماه امسال 2 بار شاهد بارندگى خوب در مناطق 
مختلف استان و توفان گردوخاك در سيستان بوديم كه ضمن خوشحالى مردم 

خساراتى را نيز به همراه داشت.
وى ادامه داد: 55 ميليارد تومان از خسارت سيلاب و توفان اين مدت به تأسيسات 

زيربنايى بويژه راه هاى شهرستان هاى درگير اختصاص دارد.
وى گفت: همچنين سيلاب تاكنون 40 ميليارد تومان به بخش كشاورزى 

شهرستان هاى جنوبى اين استان خسارت وارد كرده است.

درخشش خبرنگاران مازندرانى
 در جشنواره نشريات روستا

سارى-قدس:   خبرنگاران مازندرانى 
با كسب سه رتبه اول در نخستين 
جشنواره سراسرى نشريات و رسانه هاى 
مجازى روستا و عشاير كشور (خبرآباد) 

درخشيدند. 
در اختتاميه نخستين جشنواره سراسرى 
نشريات و رسانه هاى مجازى روستا و 
عشاير كشور (خبرآباد)، سه خبرنگار 
مازندرانى با نشريه «وفاق كاورد» بعنوان برگزيده انتخاب و حسين احمدى و رقيه 
توسلى بصورت مشترك رتبه نخست بخش گزارش و سيد روح االله شجاعى رتبه 
نخست بخش صفحه آرايى را كسب و لوح تقدير و تنديس جشنواره را از آنِ خود 
كردند. خبرنگاران مازندرانى همچنين با نشريه روستايى «وفاق كاورد»، عنوان 

برترين نشريه جشنواره و رتبه اول نشريات تجربى را بدست آوردند.

شائبه كمبود آرد 
در اصفهان رفع شد

اصفهان- تسنيم:  رئيس اتاق اصناف اصفهان 
گفت: هيچ گونه كمبودى ازنظر آرد وجود ندارد 
و تعويق در دريافت آرد برخى نانوايان به علت 
نداشتن پروانه و عدم ثبت نام در سامانه بوده است.
رسول جهانگيرى با اشاره به وضعيت آرد در 
اصفهان، اظهار داشت: در موردبحث آرد هيچ گونه 
كمبودى نداريم و در اين چند روز اخير قدرى 
فضاسازى در مورد كمبود آرد شده، اما اين 
موضوع به علت عدم ثبت نام نانوايان در سامانه 

ثبت نام دريافت آرد بوده است.
وى افزود: سامانه اى در غلات تعريف شده كه 
بر اساس آن ورود و خروج آرد رصد مى شود، 
به عنوان مثال نانوايى كه در ماه 300 كيسه پخت 
داشته سهميه اش با ثبت در سامانه مشخص 
مى شود و طبق سهميه ماهانه، آرد دريافت 
مى كند. وى بابيان اينكه تعدادى از نانوايان در 
ثبت نام سامانه كوتاهى كردند و پرونده نداشتند، 
گفت: كار آن ها قدرى به تعويق افتاد و تصور 
كردند آرد نيست؛ درصورتى كه طبق دستور 
قانون گذار سهميه آرد به نانوايانى كه در سامانه 

دريافت آرد ثبت نام كرده اند، داده مى شود.
وى افزود: در شهر اصفهان حدود 1600 نانوايى 
پروانه دار يارانه پز يا نيمه يارانه پز وجود دارد كه 
در بين آن ها 80 واحد بدون پرونده هستند و در 
بحث تشكيل پرونده كوتاهى كرده اند. جهانگيرى 
تصريح كرد: طى جلساتى كه برگزارشده قرار بر 
اين شد كه يك فرجه زمانى به آن ها داده شود 
تا پيگير كارهاى پروانه كسب باشند و تا پايان 
سال يا پايان فروردين و ارديبهشت سال آينده 
حتماً پرونده خودشان را بگيرند در غير اين 
صورت سهميه آن ها قطع مى شود. وى با اشاره 
به ميزان سنجى اتحاديه نانوايان، اظهار داشت: 
سهميه آرد هر نانوايى بر اساس ميزان تعداد كارگر، 
ميزان ساعت پخت، محله و منطقه اى كه نانوا 

حضور دارد، مشخص مى شود. 

خبر

تهديد منابع آب، 
از بين رفتن مراتع، 
در خطر قرار گرفتن 
حيات وحش، ايجاد 
ريزگرد و گرد و غبار، 
از بين رفتن پوشش 
گياهى و چالش 
مديريت پسماند 
و ايجاد سيلاب 
از جمله سوغات 
كندو كاو در معدن 
بوكسيت شاهرود 
است

برش

خبر

در اصفهان رفع شد

رئيس اتاق اصناف اصفهان اصفهان- تسنيم:  رئيس اتاق اصناف اصفهان اصفهان- تسنيم:  رئيس اتاق اصناف اصفهان 

ميهن

آگهی مزایده فروش 4 
دستگاه خودرو- نوبت اول

ش��هرداری بجنورد در نظر دارد 2 
دستگاه خودرو س��واری پژو 405 
، 1 دس��تگاه خودرو نیسان وانت و  
1 دس��تگاه خودرو پژو آردی را از 
طری��ق مزایده  به فروش برس��اند 
ل��ذا متقاضی��ان م��ی توانند جهت 
کسب اطلاعات به شهرداری مرکزی 
و یا به پرتال شهرداری  مراجعه و 
یا با شماره تلفن:  32222110-114 

تماس حاصل نمایند.
 شهرداری بجنورد 

/ع
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5
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71
79
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موضوع : آگهی مناقصه  عمومی یک مرحله ای شماره 97-18)نوبت دوم (
شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان شمالی در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه های ذیل را به شرح زیر از طریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت _)ستاد(به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکات از طریق س��امانه تدارکات الکترونیکی دولت _)س��تاد (  به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد ش��د . لازم اس��ت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 
مراحل ثبت نام در س��ایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت ش��رکت در مناقصه محقق سازند . به پیشنهادات واصله ی خارج از درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد .
کارفرما : شرکت آب و فاضلاب روستایی  استان خراسان شمالی

 پیمانکاران رشته آب که دارای  گواهی نامه  صلاحیت معتبر  باحداقل پایه 5و ظرفیت کاری آزاد می باشند مورد قبول می باشند .
 *تاریخ انتشار آگهی مناقصه نوبت اول :97/12/08ونوبت دوم:97/12/09

*تاریخ انتشار مناقصه در سامانه از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم  :97/12/09
*مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه :تا ساعت 14:15 مورخ  97/12/13     

*مهلت ارائه پیشنهادات و تحویل پاکات : تا ساعت 14:15 مورخ  97/12/25     
   پیشنهاد دهندگان موظف می باشند کلیه اسناد مناقصه را از تاریخ 97/12/09تا تاریخ  97/12/13   از طریق سامانه ستاد دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه 
مدارک لازم را ش��امل پاکات الف ، ب، ج تهیه و به صورت فایل های pdf تا س��اعت  14:15 مورخ  97/12/25 در س��امانه فوق درج نمایند  و پاکت مربوط به ضمانت نامه را 
تحویل دبیرخانه ش��رکت به آدرس ذیل نمایند .*زمان  ومکان ش��روع بازگشایی پاکات پیشنهادات   : ساعت 9 صبح مورخ 97/12/26 به نشانی خراسان شمالی – بجنورد – 

خیابان امیریه جنوبی – کوچه خاور – شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان شمالی   می باشد که بعد از بررسی نتیجه متعاقبا اعلام خواهد شد .   
-تبصره : شرکت ها ی تازه تاسیس و یا ارزیابی نشده در این شرکت قبل از دریافت اسناد مناقصه از سامانه می بایست ،  ارزیابی کیفی شده و پس از کسب امتیاز لازم 
ذکر شده در اسناد ارزیابی برای هر پروژه ،اسناد مناقصه را از سامانه دریافت نمایند . زمان ارائه پاکات ارزیابی کیفی 12/12/ 97 می باشد و پاکات باید به امور پیمانها 
به آدرس بجنورد – کمربندی مدرس – معاونت طرح و توس��عه تحویل و نتایج را همان تاریخ دریافت نمایند . درصورت کس��ب امتیاز متناس��ب با هر پروژه می توانند در 

مناقصه شرکت نمایند .  
*شماره تلفن تماس: 2236701 -0583 داخلی 1262

اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :02141934 و اداره کل صنعت ، معدن و تجارت خراسان شمالی با شماره 05832225955داخلی 225 آقای مروتی 
روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان شمالی

نوبت دوم

مبلغ تضمین )ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه مدت اجرادستگاه نظارتمحل تامین اعتبارمبلغ برآورد به ریالمحل اجراردیف
نقد به حساب شرکت آبفار خراسان شمالی (

مشخصات فنی، جزئیات در 
سایت موجود می باشد

18-97
تکمیل پروژه های جمع آوری فاضلاب 
روستای طبر جاجرم و تازه قلعه راز و 

جرگلان
4543287562

ظرفیت های قانونی بودجه سال 97 
آب و فاضلاب روستایی خراسان 

شمالی
شرکت آبفار 

125227165000 روزخراسان شمالی

اجرای سپتیک- منهول 
–عملیات تکمیل لاگون ها  

-لوله گذاری  و.....

شناسه آگهی 392929

ب��رگ س��بز خ��ودرو پ��ژو206 به رنگ س��بز یش��می 
-متالی��ک م��دل 1380 به ش��ماره پ��لاک 383ط42  
ای��ران_26 به ش��ماره موت��ور 10FSD83652038 و 
ش��ماره شاس��ی 80608816 بنام مرتضی کریم زاده 

سرچشمه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
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برگ سبز خودروی سواری تیبا به شماره پلاک 775 
ط72 ایران 88  بنام خانم ملک ش��یوا کاظمی  فرزند 
ملک داد  به شماره موتور 8113072   و شماره بدنه 
NAS811100E5766100 مفق��ود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد . 
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برگ سبز خودروی سوناتا NF مدل 2007 رنگ سفید 
روغنی به شماره انتظامی 376ق41 ایران 74 شماره موتور 
 KMHEU41C37A329768 و شماره شاسی G4KC6491298
به مالکیت محمود بهشتی حاجی تقی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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 SX برگ سبز و سند کمپانی  خودروی سواری زانتیا
مدل 1384 رنگ نقره ای متالیک به شماره انتظامی 
386 ب 48  ای��ران 42 ش��ماره موت��ور 201754 و 
شماره شاسی S1512284124216 به مالکیت محمد 
رحمانی مهنه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س��بز خودروی سواری پژو 206 مدل 1383  به 
ش��ماره انتظام��ی 762ب81 ایران 12 ش��ماره موتور 
10FX5X2263286 و ش��ماره شاس��ی 83688796 به 
مالکیت محس��ن فرهنگی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 
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ب��رگ س��بز و س��ند کمپان��ی خ��ودروی مین��ی ب��وس 
بن��ز309 مدل 1364 رنگ خاکس��تری آب��ی روغنی به 
ش��ماره انتظام��ی 286ع68 ای��ران 12 ش��ماره موت��ور 
33491110097344 و شماره شاسی 11131163052396 
به مالکیت س��ید مصطفی جوادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.  /ع
97
17
96
4
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روزنامه صبح ايرانسياست

روحانى: مى خواهيم روابط تهران – ايروان را در همه عرصه  ها گسترش دهيم     انتخاب: رئيس جمهور در پايان نشست هيئت هاى عاليرتبه ايران و ارمنستان و امضاى اسناد همكارى مشترك، 
روابط ايران و ارمنستان را رو به توسعه خواند و تأكيد كرد: دو دولت براى توسعه روابط همه جانبه، اراده و انگيزه كافى دارند و در جريان مذاكرات، كميسيون همكارى هاى اقتصادى دو كشور مأمور شدند، همه 

جزئيات و موارد گفت وگوى جلسه آينده كميسيون كه تابستان تشكيل خواهد شد را تصويب كنند.

رجزخوانى زنگنه براى منتقدانش در مجلس
«بگرديد تا بگرديم»

خليل خانه:   آرش  سياسى،  گروه 
رجزخوانى وزير نفت براى منتقدان خود 
در مجلس، از حاشيه ها و اتفاقات خبرى 

جذاب ديروز هيئت دولت بود.
بيژن نامدار زنگنه در ماه هاى اخير بشدت 
از سوى نمايندگان اصولگراى مجلس 
به دليل سياست هاى نفتى و ناكارآمدى 

وزارت نفت در موضوع صادرات، جذب سرمايه گذارى خارجى و كندى يا حتى توقف 
توسعه پروژه هاى نفتى موردانتقاد و زير فشار بوده است.

چندى پيش 72 تن از نمايندگان مجلس در نامه اى به سران قوا از ناكارآمدى مديريت 
وى سخن گفته و تأكيد كردند كه زنگنه نه تنها اهتمام عملى براى مقابله با تحريم ها از 
خود بروز نداده است بلكه تقريباً همه روزنه هاى موجود جهت بى اثر كردن تحريم ها را 

خواسته يا ناخواسته مسدود كرده است.
البته زنگنه چند روز بعد در يك نشست خبرى به موارد متعدد مطرح شده در اين نامه 
پاسخ داد، اما در يكى دو روز گذشته بار ديگر نام زنگنه در حاشيه ماجراى قهر و آشتى 

و استعفاى محمدجواد ظريف مطرح و رسانه اى شد.
جواد كريمى قدوسى، نماينده مردم مشهد پس از اعلام استعفاى ظريف در صفحه 
مجازى او، در گفت وگو با خبرگزارى خانه ملت گفته بود، زنگنه هم رفتنى است و 

يكى ،دو وزارتخانه ديگر هم وجود دارند كه در شرف جابه جايى يا استعفا قرار دارند.
او در گفت وگويى ديگر با خبرگزارى موج نيز با تكرار اين ادعا گفته بود: اميدواريم 
استعفاى زنگنه پذيرفته شود. البته تغييرى در سرنوشت وى ندارد، چرا كه مجلس وى 

را استيضاح خواهد كرد.
ديروز اما زنگنه در حاشيه جلسه هيئت دولت در واكنش به اين اظهارات نماينده مردم 

مشهد و شايعه كناره گيرى اش از دولت، گفت: بگردند تا بگرديم.
به نظر مى رسد اين هماورد طلبى زنگنه اشاره به اظهارات كريمى قدوسى و برخى ديگر 

از نمايندگان در مورد احتمال ارائه طرح استيضاح وى دارد.
دو روز پيش محمد دهقان، نايب رئيس فراكسيون نمايندگان ولايى مجلس نيز در يك 
نشست خبرى با اشاره به اينكه كليد اقتصاد كشور در زمان تحريم در دست وزارت نفت 
است و اين كليد در دولت روحانى به دست زنگنه سپرده شد، گفت: وزارت نفت حتى 
براى انعقاد قرارداد هاى نفتى در زمان صلح هم آماده نبود چه برسد به زمان جنگ، تقريباً 

هيچ كار فوق العاده اى در زمينه نفت و گاز در زمان مسئوليت آقاى زنگنه انجام نشد.
وى افزود: در زمينه نفت و گاز آقاى زنگنه همه راه هاى فائق آمدن بر تحريم ها را بست، 
بنابراين اين فرد نمى تواند مشكلات را حل كند چراكه اولاً اعتقادى به اين موضوع ندارد 

و ثانياً توان آن را ندارد.
پيشتر البته نماينده مردم شوشتر از امكان تقابل زنگنه با مجلس و نمايندگان منتقد 
خود خبرداده بود. سهراب گيلانى با بيان اينكه زنگنه در مورد منافع كشور بى احتياطى 
كرده و تعاملى با نمايندگان مجلس نداشته است، تأكيد كرده بود: بنابراين ما چاره اى جز 

استيضاح وى نخواهيم داشت.
وى در گفت وگو با فارس اضافه كرد: اگر زنگنه بنا دارد از نمايندگان امضاكننده نامه به 
سران قوا در مورد وى شكايت كند، به نظر مى رسد كه وى به جاى اتخاذ رويه تعامل با 

نمايندگان مجلس به دنبال تقابل با آن هاست.
وى خاطرنشان كرد: زنگنه مى خواهد از چه كسى شكايت كند، از نماينده مردم در خانه 
ملت؟ اگر دادگاهى در اين خصوص تشكيل شود همه اسناد ، مدارك و اظهارات ديگر 
را به دادگاه داده و به صورت شفاف آن را علنى خواهيم كرد. ضمن اينكه اگر هم قانع 

نشديم به سمت استيضاح زنگنه ، وزير نفت خواهيم رفت.

پرداخت كارانه پرستاران و معوقات بازنشستگان بخش 
درمان تا آخر سال

خبرنگار حوزه دولت:  سعيد نمكى وزير بهداشت گفت: محمد شريعتمدارى قول 
داده تا پايان سال نيمى از بدهى تأمين اجتماعى به مراكز درمان پرداخت شود كه در 
اين صورت بسيارى از مشكلات دانشگاه هاى علوم پزشكى برطرف خواهد شد. تلاش 
مى كنيم كارانه پرستاران را تا پايان سال و قسمت اعظم معوقات بازنشستگان دانشگاه 
علوم پزشكى را تا 25 اسفند پرداخت كنيم. وى درباره احتمال كسرى بودجه طرح 
تحول سلامت خاطرنشان كرد: با بودجه پيشنهادى دولت و حمايت مجلس، در بودجه 
طرح تحول سلامت كسرى نخواهيم داشت. وى در پاسخ به سؤال خبرنگار ما درباره 
اظهارات رئيس سازمان غذا و دارو مبنى بر كسرى حدود 50 درصدى اعتبارات يارانه 
دارو در لايحه بودجه سال 98 هم با تأكيد بر اينكه بيش از 400 ميليارد تومان كسرى 
يارانه دارو در بودجه سال آينده برآورد شده بود، گفت: با مذاكراتى كه در مجلس 

داشته ايم و همراهى نمايندگان ان شاءاالله اين مسئله برطرف خواهد شد.

واگذارى بنگاه هاى نيروهاى مسلح
خبرنگار حوزه دولت:  وزير دفاع و پشتيبانى نيروهاى مسلح از اعلام اخبارى مربوط 
به واگذارى شركت ها و بخش هاى اقتصادى نيروهاى مسلح در روزهاى آينده خبر داد.

امير سرتيپ امير حاتمى وزير دفاع و پشتيبانى نيروهاى مسلح در حاشيه جلسه هيئت 
دولت در جمع خبرنگاران، درباره جدايى بنگاه هاى اقتصادى از نيروهاى مسلح گفت: 
ظرف دو سه روز آينده خبرهاى خوبى در مورد جدايى بنگاه هاى اقتصادى از نيروهاى 
مسلح منتشر مى شود. رئيس جمهورى دوشنبه در جمع مديران وزارت كار، رفاه و تأمين 
اجتماعى تصريح كرد كه رهبرى بارها تأكيد كرده اند نيروهاى مسلح بايد دست از 

اقتصاد بردارند.

محاكمه  جلسه  نخستين  سياست    
حسين  به  موسوم  گروه  پرونده  متهمان 
هدايتى در شعبه سوم دادگاه ويژه مفاسد 
قاضى مسعودى مقام  رياست  به  اقتصادى 
وكلاى  و  پرونده  متهمان  حضور  با  و 
ارتباط  كه  پرونده  اين  شد.  برگزار  آن ها 
بانك  در  فساد  پرونده  با  مستقيمى 
فرهنگيان  ذخيره  صندوق  و  سرمايه 
مى تواند  اتهامات  اثبات  صورت  در  دارد، 
هنرمندان،  ورزشكاران،  از  بسيارى  دامان 
چرا  بگيرد،  را  مسئولان  و  سياستمداران 
كه در آن عابربانك تيم هاى ورزشى و وزير 
سابق رفاه جزو متهمان اصلى هستند كه 

ارتباطات گسترده اى داشتند.
از اين روست كه نماينده دادستان تهران 
در پرونده حسين هدايتى، روز گذشته 
گفت: «فهرست بلندبالايى از كسانى كه 
از هدايتى پول گرفته اند داريم؛ اين افراد 
بدانند پول هدايتى مشكل دارد و بايد 
برگردانند، بنابراين قبل از اينكه احضار 

شوند خودشان پول ها را برگردانند».

 آغاز دادگاه با تفهيم اتهامات
پس از حضور متهمان و وكلاى آن ها و 
همچنين اصحاب رسانه، قاضى مسعودى 
مقام رسيدگى به اين پرونده را آغاز كرد. 
در ابتدا به مهدى فتحى، حسين حدادان، 
خانم هانيه پهلوان، حسين هدايتى و 

جمعى ديگر تفهيم اتهام شد.
در ادامه دادگاه، قهرمانى نماينده دادستان 
گفت: در پرونده حاضر موسوم به پرونده 
گروه هدايتى، آقاى حسين هدايتى دولابى 
در پوشش 8 فقره شركت هاى صورى به 
نام طراحى پويان پاسارگاد، سروش تجارت 
سيمرغ، جاويد گشت هيرمند، جاويد 
گشت آركا و چند شركت ديگر اقدامات 
مجرمانه انجام داده است. تبانى هدايتى 
با مديران ارشد بانك جهت اخذ اعتبارات 
غيرقانونى از بانك محرز است. اقدامات 
متهم رديف دوم، سيد مهدى موسوى 
نژاد در فرايند دريافت تسهيلات مؤثر بوده 
است، به طورى كه در سال 92 با هدايتى 
آشنا شده و زمين هايى با بناى نيم ساخته 
در جاده قديم جهرم به شيراز در اختيار 
آقاى هدايتى قرار داده است. اين زمين ها 
توسط دو كارشناس متخلف دادگسترى به 
قيمت 13 برابر قيمت واقعى ارزيابى شده 
و به توقيف بانك درآمده است. اين زمين ها 
كه با جرئت مى توان آن را املاك بيابانى 
ناميد، جهت گرفتن تسهيلات كلان 
استفاده شده است. موسوى نژاد از طريق 
برقرارى روابط نامتعارف با مديران ارشد 
بانكى در ويلاى شخصى خود مصوبات 
بانكى را پيش از تأييد دريافت كرده، اين 
مصوبات ناظر بر تسهيلات و همچنين 
املاك موضوع وثيقه را به آقاى هدايتى 
واگذار كرده و 93 ميليارد تومان بابت 
دستمزد از آقاى هدايتى دريافت كرده 
است كه مبلغ مذكور از محل تسهيلات 

به آقاى موسوى نژاد پرداخت شده است.

 پرداخت 10 ميليارد براى خريد 
شركت هاى صورى

نماينده دادستان افزود: آقاى حسين 
هدايتى مبالغ قابل توجه ديگرى به 
منظور دريافت تسهيلات كلان در قالب 
حق دلالى به دو نفر پرداخت كرده است. 
متهمان از طريق امضاى صورتجلسات و 
عدم اخذ وثايق كافى نقش مؤثرى در 
خروج مبالغ مذكور توسط حسين هدايتى 
داشتند. آقايان هنرپيشه و فيروزآبادى 
به عنوان كارشناسان دادگسترى استان 
فارس از طريق گزارش خلاف واقع در 
تضييع اموال بانك سرمايه نقش داشتند. 
مشخص شد كه شركت هاى صورى 
فوق الذكر فاقد فعاليت عملى بوده و 
شركت هاى مذكور در ازاى دريافت مبلغى 
حدود 10 ميليارد تومان توسط آقاى على 

اكبر يقينى به آقاى هدايتى واگذار شده 
است. مديران عامل بى بضاعت شركت ها 
پس از حضور در شعب بانك و اخذ دسته 
چك، اين چك ها را به صورت سفيد امضا 
در اختيار آقاى هدايتى قرار مى دادند تا 
هدايتى با مبالغ دلخواه به خارج كردن 
تسهيلات اقدام كند. پرويز كاظمى به 
عنوان عضو هيئت مديره بانك سرمايه قبلاً 
رئيس هيئت مديره شركت استيل آذين 
ايرانيان بوده است. ضيايى كه هم در بانك 
و هم در صندوق ذخيره مبالغ هنگفتى 
در اختيار هدايتى قرار داده است، جهت 
پاداش به عنوان مديرعامل كارخانه لوله 
و نورد انتخاب مى شود و مبالغ هنگفتى 
نيز از سوى هدايتى به ياسر ضيايى جهت 
حسن انجام خدمات پرداخت شده است. 
ياسر ضيايى امتيازات و مبالغ اخذ شده از 
هدايتى را غالباً از طريق راننده اش به نام 

اميرتولى اخذ كرده است.

 هدايتى 1500 ميليارد بدهى دارد و 
مصداق اخلال در نظام اقتصادى است

قهرمانى گفت: هدايتى به لحاظ تأخير 
در پرداخت تسهيلات بانك سرمايه 
تاكنون 1500 ميليارد تومان تسهيلات 

و سود آن بدهكار است كه با تشخيص 
مقام قضايى عنوان اخلال عمده در نظام 
اقتصادى كشور است. شركت طراحى پويان 
پاسارگاد قرارداد مشاركت مدنى به مبلغ 
70 ميليارد تومان دارد كه شركت ذوب 
و نورد آرتين به همين مبلغ قرارداد دارد. 
شركت سروش تجارت سيمرغ به مبلغ 70 
ميليارد تومان، شركت جاويد گشت هيرمند 
قراردادهاى مشاركت مدنى درمجموع 130 
ميليارد تومان و شركت سيم سازى پارميدا 
قراردادى به مبلغ 80 ميليارد تومان دارند. 
تمامى مبالغ موضوع تسهيلات در غير 
از محل قرارداد مورد استفاده قرار گرفته 
است. شركت كوه آوران جيحون ضمانتنامه 
65 ميليارد تومانى، عمران تجارت امين 
ضمانتنامه 50 ميليارد تومانى و يك 
شركت ديگر 50 ميليارد تومانى دارد كه 
رقم اصل تحصيل نامشروع آقاى هدايتى

580 ميليارد تومان است.

 شركت هاى يك ميلياردى؛ مهره هاى 
پازل هدايتى

نماينده دادستان بيان داشت: شركت هاى 
تأسيسى غالباً با يك ميليارد تومان 
تأسيس شده است. ضمانتنامه ها و 

به سرفصل هاى  غالباً  اعطايى  تسهيلات 
غيرجارى منتقل مى شده است. شركت كوه 
آوران و عمران تجارت و سيلين ساز پارميدا 
فقط با اخذ چك تسهيلات دريافت كرده اند. 
زمين هاى مزبور با 420 ميليارد تومان گران 
نمايى به فروش رسيده است كه پرونده در 

خصوص ساير متهمان مفتوح است.
به گزارش فارس و به گفته نماينده 
دادستان تهران هدايتى مبلغ 586 ميليارد 
تومان را از بانك سرمايه خارج كرده است. 
مجتبى كيان پيشه از كاركنان هدايتى به 
عنوان ضامن، برخى قراردادهاى تسهيلاتى 
را امضا كرده است و در انتساب شركت هاى 
مذكور به آقاى هدايتى ترديدى وجود 
ندارد. به گفته نماينده دادستان تهران 
اعتبارسنجى و اخذ وثايق بانكى توسط 
اعضاى وقت بانكى مورد لحاظ قرار نگرفته 
است، اتهامات نامبرده داير بر 8 فقره 
تسهيل نامشروع افزون بر 586 ميليارد 

تومان بوده است.

 هدايتى متهم به خيانت 
در امانت است

نماينده دادستان تهران 
به  آقاى هدايتى  گفت: 
گيرنده  تسهيلات  عنوان 
واقعى از طريق مصرف 5 
به  فقره تسهيلات، متهم 
امانت  فقره خيانت در   5
است و اقدامات نامبرده 
منتهى به اخلال در نظام 
پولى و بانكى كشور شده 
است. هدايتى در پوشش 

8 فقره شركت صورى مبادرت به دريافت 
تسهيلات داشته و تسهيلات دريافتى را 
به حساب كاركنان مورد وثوق خود واريز 
مى كرده تا از اين طريق ردى از خود به 

جاى نگذارد.

 پولشويى يكى از اقدامات هدايتى
به گفته نماينده دادستان تهران اتهام 
نامبرده داير بر پولشويى از طريق مخفى 
نمودن منشأ وجود و انتقال آن به 
حساب هاى مختلف است. هدايتى از طريق 
مراجعات مكرر به بانك سرمايه و امضا 
تفاهمنامه هاى دوجانبه جهت رفع موانع 
اخذ تسهيلات و متقابلاً پرداخت تسهيلات 
از سوى بانك سرمايه به شركت هاى معرفى 
شده آقاى هدايتى قصد اخلال داشته است. 
اخلال در نظام اقتصادى كشور از شبكه 
بانكى از طرق نامشروع و غيرقانونى به 
ميزان 586 ميليارد تومان، 5 فقره خيانت 
در امانت، پولشويى به ميزان 586 ميليارد 
تومان از مجراى نامشروع ،بخشى از اتهامات 

حسين هدايتى است.

 ماجراى فروش زمين هاى نيم ساخته
ادامه قرائت  نماينده دادستان در 
كيفرخواست، به متهم رديف دوم 
موسوى نژاد ساكن شيراز رسيد و گفت: 
وى در سال 1392 توسط هادى سهامى 
با هدايتى آشنا مى شود و به واگذارى 
زمين هاى نيم ساخته در جهرم به آقاى 
هدايتى به مبلغ 145 ميليارد تومان 
اقدام كرده است. ايشان با برقرارى روابط 
نامتعارف با مسئولان بانك، تسهيلات 
را پيش از تصويب دريافت كرده است. 
موسوى نژاد اين زمين را به قيمت 145 
ميليارد تومان به هدايتى واگذار كرده 
كه 93 ميليارد تومان توسط هدايتى به 
حساب ايشان واريز شده است. در صورتى 
كه ارزيابى كارشناسى رسمى خيلى بيشتر 
از بهاى خريد بوده كه حكايت از صورى 
بودن معامله دارد. حسب گزارش هيئت 
كارشناسى دادسرا مجموعاً 32 ميليارد 
تومان بوده است. در تاريخ 91/12/1 
شركت هاى مذكور به مبلغ يك ميليارد 
تومان به آقاى موسوى نژاد صلح شده است.

نخستين دادگاه حسين هدايتى به اتهام فساد اقتصادى و اخلال در نظام اقتصادى كشور برگزار شد 

ماجراى ناتوانى در برخورد با اتهامات آقاى عابربانك؛ 586 ميليارد تومان پولشويى و 1500 ميليارد بدهى بانكى
زمين خوارى در لواسان

سياست:  ميثم مهديار، فعال اجتماعى 
نوشت: دادستان لواسان براى مبارزه با 
ساخت و سازهاى خارج از محدوده و غيرمجاز، 
ضمن اذعان به اينكه «اخيراً ساخت وسازهاى 
غيرمجاز زيادى در لواسانات صورت گرفته» 
به كلانترى هاى لواسان دستور داده كه اگر 
ساختمانى تابلوى شناسنامه نداشت، با آن 

برخورد كنند. 
اين اقدام پيشگيرانه نيست؛ نمايشى است و 
اثرى بلند مدت ندارد. متولى اصلى نظارت 
بر ساخت و سازها در شهر، شهردارى است 
و پليس تنها بازوى اجرايى انجام اين وظيفه 
است. دستور دادستان لواسان، در واقع صحه 
گذاشتن بر اين امر است كه شهردارى لواسان 
از انجام وظايف ذاتى خود ناتوان بوده است. 
اگر مسئولان شهردارى تا اين حد از انجام 
وظايف اوليه شان ناتوان اند جا دارد نهادهاى 
نظارتى و در درجه اول شوراى شهر و حتى 
دادستان ورود كنند و تكليف اين مديريت 
ضعيف را مشخص نمايند. اعضاى شوراى 
شهر لواسان بايد پاسخگو باشند كه چرا براى 

استيضاح شهردارى اقدامى نمى كنند.

چرا صهيونيست ها از اقدام 
ظريف استقبال كردند؟

سياست:  وحيد يامين پور، فعال رسانه اى 
نوشت: اقدام ظريف را بايد توليد يك نويز 
و اختلال رسانه اى در مانور تاريخى اقتدار 
جمهورى اسلامى دانست. درست زمانى 
كه حضور رئيس جمهور سوريه در ايران 
به عنوان اعلام بازگشت ثبات به منطقه و 
پيروزى جبهه مقاومت بر تروريسم و آمريكا 
در حال تبديل شدن به مهم ترين خبر 
دنياست، ظريف بزرگ  ترين لطف را به آن ها 
مى كند و با انتشار خبر استعفايش ورق را 
برمى گرداند. روشن است كه صهيونيست ها از 
«اقدام» به استعفا به عنوان پاس طلايى گل 
استقبال مى كنند و نه خود استعفا. اگر بدبين 
باشيم بايد بپرسيم جناب ظريف بر اساس 
چه نقشه اى اينچنين ظريف و وقت شناسانه، 
به طراحى اردوگاه ترامپ كمك كرده است 
و اگر خوشبين باشيم و بگوييم  نقشه اى در 
كار نبوده و تنها رفتارى از سر عصبانيت و 
افسردگى سرزده، آيا نبايد از داشتن وزير 
خارجه اى در اين حد بى ملاحظه، ناشى و 
عصبى كه سر بزنگاه سياست را در سطوح 

عالى به مخاطره مى اندازد، نگران بود؟

دردسرسازى براى دمشق 
و دستگاه ديپلماسى ايران 

توسط دفتر رئيس جمهور
سياست:  محمدحسين اميدى، فعال 
پروتكل هاى  طبق  نوشت:  رسانه اى 
ديپلماسى، در ديدار رؤساى جمهورى با 
هم يا وزراى كليدى مانند وزير خارجه و 
دفاع و كشور، بايد پرچم كشور ميهمان در 
كنار ميزبان باشد. در ديدار امام خامنه اى 
با هيچ يك از سران جهان به دليل اينكه 
رهبر جمهورى اسلامى مقام ارشد هستند 
و ديدارها در بيت ايشان برگزار مى شود، 
نبود پرچم هرگز به هيچ مقامى بى احترامى 
نيست و انتقادى نبوده است؛ اما در ديدار 
دو همتا يعنى دو رئيس جمهورى هر جاى 
جهان هم كه باشد بايد اين پروتكل رعايت 
شود. اين خطاى فاحش روحانى و دفتر 
او سبب شعله ور شدن دعوا در شبكه هاى 
اجتماعى جهان عرب در يك روز اخير شده 
است. معارضين هزاران عكس روحانى را 
در ديدار با مقام هاى ديگر كشورها منتشر 
كرده اند و اسد و دمشق را متهم به موالى 
بودن ايران كرده اند و از اشغال سوريه توسط 
ايران گفته اند و اين چنين نظرياتى. انصافاً از 
هر سو به استعفاى ظريف بنگريم، مى بينيم 
حق دارد. رئيس جمهور، جان همه را به 
لب رسانده است، وزرايش هم از اين مسئله 

مستثنا نيستند. 

شبكه هاى اجتماعى

 نماينده دادستان: 
فهرست بلندبالايى از 

كسانى كه ازهدايتى 
پول گرفته اند داريم، 
پيش از اينكه احضار 

شوند خودشان 
پول ها را برگردانند

برش

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

دفاعيات هدايتى
حسين هدايتى دولابى با حضور در جايگاه 
متهمان گفت: نماينده دادستان گفتند 
كه شركت ها متعلق به من است. اين 
شركت ها متعلق به من نيست. سرمايه اين 
شركت ها بين 7 تا 10 ميليارد است و چند 
سال پيش تأسيس شده و ماليات پرداخت 
كردند و سال پيش 650 ميليون تومان 
كمك كردم، چون اين شركت ها متعلق به 
آقاى يقينى است. من اين پول را به ايشان 
جهت پرداخت ماليات كمك كردم. فرض 
به اينكه رعايت نشده، مالك شركت ها در 
سالى كه توافق كرديم آقاى يقينى است. 
مديرعامل آن هم به حسب اتهام ديگرى 
در زندان است. اين مديرعامل مى گويد 
در شركت دناساز صورتجلسات را امضا 
مى كردم و مى گويد در استخر دفتر 
من آقاى موسوى نژاد حضور داشتند. 
به دليل اينكه 40 سال در اين كشور 
كارخانه و املاك متعدد خريدارى كردم 
از سال 68 به بعد اموالى كه خريدارى 
كردم خودم به ديدن آن ها نمى رفتم، 
بلكه نماينده هاى امين من مى رفتند و 
مى ديدند و مى گفتند، خوبه و حاج آقا 
بخر. وى در بخشى از دفاعيات خود افزود: 
شركت ها متعلق به من نيست و متعلق به 
آقاى يقينى است؛ اگر كمبودى يا خلافى 

دارد خود ايشان بايد جواب دهد.
مگر من خودم شركت نداشتم مانند 
استيل آذين كه 40 سال است تأسيس 
كردم، چرا بايد شركت ديگرى تأسيس 
كنم؟ كارشناس حتى اعتبارات محل 
شركت ها را بازديد و اعتبارسنجى مى كند 
و هفت نفر عضو هيئت مديره بانك امضا 
كردند و اين مسير قانونى طى شده و اگر 
عمل خلافى شده به من هيچ ارتباطى 
ندارد و بايد آقاى موسوى نژاد جواب دهد. 
وى گفت: آشنايى من با پرويز كاظمى 

به واسطه برادر ايشان در زمان جنگ بوده، 
من با برادر شهيد ايشان دوست بودم و 
اگر شما آورديد كه من يك ريال رشوه 
حتى به ضيايى دادم من را به اشد مجازات 
محكوم كنيد. من بچه مسلمان و بچه 
جنگ هستم و بچه رشوه بده نيستم. 
پرويز كاظمى سال 91 به بانك سرمايه 
آمده، من سال 87 در باشگاه استيل آذين 
با ايشان همكار بودم. والله من نمى دانستم 
آقاى كاظمى در بانك سرمايه است، 
اين قدر زرنگ هستم كه اگر مى دانستم 
آقاى كاظمى آنجا هستند نمى رفتم وام 
بگيرم. والله با خيلى از مديران كشور 

دوست و رفيق هستم. 

 ماجراى تشكر وزير از هدايتى!
وى افزود: سال 94 دولت براى پرداخت 
معوقات بازنشستگان معلمان، همين 
آقاى وزير آموزش وپرورش فعلى در آن 
زمان معاون مالى ادارى وزارتخانه بودند، 
مديرعامل صندوق به بانك سرمايه فشار 
مى آورد كه در آنجا من را دعوت كردند 
و در اسفندماه 94 بود كه تا من 740 
ميليارد تومان سپرده در بانك نياوردم 

نگذاشتند خارج شوم. 
آن روز همين مديرعامل و معاون وزير 
گفتند، آبروى ما را حفظ كردى حاجى. 
آن روز يك لوح تقدير نبود، اما امروز متهم 
شدم؟! آقاى حيدرآبادى مديرعامل وقت 
بودند، آن قدر بى حيا بود كه در مقابل 
مديران ديگر گفت حاج حسين 5 ميليارد 
به من بده بذار كارت راه بيفته، حداقل اين 
را در جمع نمى گفتى كه آبروى خودت 
حفظ شود. همه مى آمدند مى گفتند فلان 
قدر و 10 تومان بده تسويه حسابت را 
بدهيم. من رشوه به چه كسى دادم؟ يك 

نفر را بياوريد من رشوه به او داده باشم.

حياط دولت

خبر

خليل خانه:   آرش  سياسى،  گروه 
رجزخوانى وزير نفت براى منتقدان خود 
در مجلس، از حاشيه ها و اتفاقات خبرى 

بيژن نامدار زنگنه در ماه هاى اخير بشدت 
از سوى نمايندگان اصولگراى مجلس 
به دليل سياست هاى نفتى و ناكارآمدى 
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آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای به شماره 97/134 
1- نام دستگاه مناقصه گذار : شركت مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان 

 2- موضوع مناقصه : انجام امور مربوط به نگهبانی، حفاظتی، مراقبتی، انتظامی و برقراری نظم و امنیت جهت نیروگاه سیكل تركیبی شیروان 
 3- شرایط شركت كنندگان : تمامی شركتهای دارای صلاحیت توسط اداره كار و امور اجتماعی و نیروی انتظامی برای سال 1397  

4- مهلت و محل در یافت دعوت نامه مناقصه : متقاضیان ش��ركت در مناقصه می توانند در س��اعت اداری از تاریخ 1397/11/30 لغایت 1397/12/8 با معرفی نامه معتبر 
به حوزه ستادی این شركت به نشانی : مشهد- بلوار وكیل اباد- بلوار لادن- بین لادن 45 و میدان لاله - پلاك 98 - شركت مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان- 

معاونت مالی و پشتیبانی - امور بازرگانی    ) تلفن : 35097456-051( مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. 
5- مبلغ تضمین شركت در مناقصه : مبلغ تضمین 625.000.000 ریال )ششصد و بیست و پنج میلیون ریال( به یكی از صورتهای مشروحه ذیل: 

ضمانتنامه بانكی، چك تضمین ش��ده بانكی و یا واریز نقدی به حس��اب سپهر ش��ماره 0102592489005 بانك صادرات شعبه آب و برق  مشهد بنام شركت مدیریت تولید 
نیروگاههای گازی خراس��ان باش��د به پیش��نهادهای فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و  سپرده های مخدوش یا سپرده های كمتر از میزان مقرر، چك شخصی و 

نظایر آن و همچنین پیشنهادهایی كه بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- آخرین مهلت و محل تحویل پیشنهادها :

 آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت 12روز شنبه مورخ 1397/12/11 به معاونت مالی و پشتیبانی- امور بازرگانی این شركت به نشانی مذكور می باشد.
7- زمان و محل گشایش پیشنهادها : ساعت 10/30 صبح روز دوشنبه مورخ 1397/12/13 در محل حوزه ستادی این شركت 

8- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
9- س��ایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در دعوت نامه مناقصه مندرج اس��ت و مدارك این مناقصه در س��ایتهای اینترنتی به نشانی : http://tender.tavanir.org.ir و پایگاه 

ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir  قابل رؤیت می باشد. 
10- نحوه دریافت اسناد مناقصه :

 جهت دریافت اسناد و شركت در مناقصه پس از واریز مبلغ 500.000 ریال به حساب سپهر شماره 0102592489005 بانك صادرات شعبه آب و برق مشهد به نام شركت 
مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان با ارائه اصل فیش واریزی، بصورت حضوری و یا از طریق سایتهای فوق الذكر اقدام فرمایند.

روابط عمومی شركت مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان
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آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای به شماره 97/135
1- نام دستگاه مناقصه گذار : شركت مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان 

2- موض��وع مناقص��ه : انج��ام ام��ور مربوط به نگهبانی، حفاظت��ی، مراقبتی، انتظام��ی و برقراری نظم و امنی��ت جهت نیروگاههای گازی و س��یكل تركیبی 
شهیدكاوه قاین

3- شرایط شركت كنندگان : تمامی شركتهای دارای صلاحیت توسط اداره كار و امور اجتماعی و نیروی انتظامی برای سال 1397  
4- مهلت و محل در یافت دعوت نامه مناقصه : متقاضیان ش��ركت در مناقصه می توانند در س��اعت اداری از تاریخ 1397/12/8 لغایت 1397/12/16 با معرفی نامه معتبر به 
حوزه ستادی این شركت به نشانی : مشهد- بلوار وكیل اباد- بلوار لادن- بین لادن 45 و میدان لاله - پلاك 98 - شركت مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان - معاونت 

مالی و پشتیبانی - امور بازرگانی ) تلفن : 35097456-051( مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
5- مبلغ تضمین شركت در مناقصه : مبلغ تضمین 685.000.000 ریال )ششصد و هشتاد و پنج میلیون ریال( به یكی از صورتهای مشروحه ذیل: 

ضمانتنامه بانكی، چك تضمین ش��ده بانكی و یا واریز نقدی به حس��اب س��پهر ش��ماره 0102592489005 بانك صادرات ش��عبه آب و برق  مش��هد بنام ش��ركت مدیریت تولید 
نیروگاههای گازی خراسان باشد به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده های مخدوش یا سپرده های كمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظایر 

آن و همچنین پیشنهادهایی كه بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- آخرین مهلت و محل تحویل پیشنهادها : 

آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت 12روز شنبه مورخ 1397/12/18 به معاونت مالی و پشتیبانی- امور بازرگانی این شركت به نشانی مذكور می باشد.
7- زمان و محل گشایش پیشنهادها : ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1397/12/20 در محل حوزه ستادی این شركت

8- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
9- س��ایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در دعوت نامه مناقصه مندرج اس��ت و مدارك این مناقصه در سایتهای اینترنتی به نشانی : http://tender.tavanir.org.ir و پایگاه ملی 

اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir  قابل رؤیت می باشد. 
10- نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

جهت دریافت اس��ناد و ش��ركت در مناقصه پس از واریز مبلغ 500.000 ریال به حس��اب س��پهر شماره 0102592489005 بانك صادرات ش��عبه آب و برق مشهد به نام شركت 
مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان با ارائه اصل فیش واریزی، بصورت حضوری و یا از طریق سایتهای فوق الذكر اقدام فرمایند

روابط عمومی شركت مدیریت تولید نیروگاههای گازی خراسان

تشكيل پرونده براى رئيس اتحاديه لوازم خانگى به 
خاطر شايعه كمبود كالا

اخبار: عباس جعفرى دولت آبادى در حاشيه جلسه بررسى مسائل توزيع و 
حمل و نقل آرد و گندم، در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سؤالى مبنى بر 
اظهارات اخير يكى از مسئولان اتحاديه ها در بحث لوازم خانگى و اينكه آيا با 
مسئولانى كه با انتشار اينگونه اخبار موجب نگرانى مردم مى شوند دادستانى 
برخورد مى كند يا خير، اظهار كرد: «يكى از سياست هاى دادستانى حتى 
در سال هاى گذشته برخورد با انتشار هرگونه اخبار خلاف واقع، شايعات و 
گزارشات كذب بوده است، در شرايط فعلى كه دشمن تلاش دارد وضعيت 
كشور را نامناسب جلوه دهد، اين كار مهم تر به نظر مى رسد. ما از همه 
مسئولان دولتى، بخش هاى خصوصى، اتحاديه ها به جد مى خواهيم كه 
از انتشار شايعات و اخبار كذب و مطالبى كه اطلاع ندارند خوددارى و 
جلوگيرى كنند. دادستانى در اين موارد با جديت ورود مى كند و در مورد 

موضوع سؤال شما براى آن فرد پرونده تشكيل شده است».



w w w . q u d s o n l i n e . i r

جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

ذکر روز
)صد مرتبه(  
 لا اله الا الله 

الملک الحق المبین

پنجشنبه  9 اسفند 1397 22 جمادی الثانی 1440 28 فوریه 2019  سال سی و دوم  شماره 8915 

 الغنوشی ،رئیس جنبش النهضه تونس با بیان اینکه 
اسلام هیچ مشکلی با دموکراسی ندارد، گفت هدف اصلی 

مسلمانان مبارزه با دیکتاتوری است.

اردوغان ،رئیس‌جمهوری ترکیه می‌گوید، فکر نمی‌کنم آمریکا 
ساح‌هایش را از شبه نظامیان کرد در سوریه پس بگیرد.

الاسدی، رئیس شورای سیاسی مقاومت اسلامی نجَُباء 
درباره تلاش مجدد بیگانگان برای احیای تروریسم تکفیری 

در عراق هشدار داد.

مایکل ، کوهن وکیل سابق رئیس‌جمهور آمریکا در کنگره 
آمریکا تصریح کرد: ترامپ شیاد، فریبکار و نژادپرست است.

نبرد جنگنده‌ها در آسمان کشمیر

2 هواپیمای هندی توسط پاکستان سرنگون شد
  جهان  زبانه‌های آتش جنگ در شبه قاره بالا گرفته است. روز 
گذشته ارتش پاکستان اعلام کرده دو فروند هواپیمای هندی را 
که وارد کشمیر پاکستان شده بودند، سرنگون و سه خلبان این 
کشور را هم اسیر کرده است. منابع هندی نیز اعلام کردند سه 
جنگنده پاکستانی وارد حریم هوایی کشمیر تحت کنترل هند 
شده‌اند، اما جنگنده‌های هندی این سه هواپیمای پاکستانی را 
مجبور به خروج از منطقه کردند. آصف غفور، سخنگوی ارتش 
پاکستان در این زمینه می‌گوید: جنگنده‌های پاکستانی 6 هدف 
را به نشان توانمندی برای آسیب رساندن به تأسیسات کلیدی 
نشانه رفتند، اما به عمد از وارد کردن هرگونه خسارت امتناع 
نمودند. با این حال »رویش کومار« سخنگوی وزارت خارجه هند 
دیروز مدعی شد: هند نیز یک جنگنده پاکستانی را هدف قرار 
داده که در خاک این کشور سقوط کرده است. آخرین خبرها از 
تنش‌های به وجود آمده میان هند و پاکستان از تعطیل شدن همه 
فعالیت‌ها در فرودگاه‌های پاکستان حکایت دارند. در همین زمینه 
دولت پاکستان اعلام کرد: با توجه به تشدید تنش و درگیری 
میان پاکستان و هند تمام پروازهای داخلی و خارجی در پاکستان 
تا اطلاع ثانوی لغو شده است. هند نیز فرودگاه‌های شمال این 
کشور را تعطیل کرد. درگیری‌های هند و پاکستان به مرزهای 
هوایی محدود نماند، رسانه‌های پاکستانی از درگیری‌های مرزی 
 میان پاکستان و هند در نوار مشترک مرزی کشمیر خبر دادند. 
بر اساس این گزارش آتشباری مرزبانان هندی و حملات توپخانه‌ای 

آنان به خاک پاکستان و هدف قرار دادن مناطق مسکونی منجر به 
جان باختن چهار غیرنظامی شد. به گفته این منابع، 11 غیرنظامی 
پاکستانی نیز در نتیجه تبادل آتش میان مرزبانان پاکستان و 
هند زخمی شدند. همچنین ارتش هند اعلام کرد، پنج سرباز 
هندی در اثر تیراندازی در منطقه مرزی جامو و کشمیر زخمی 
شدند. همچنین روز گذشته یک مقام هندی از آماده باش کامل 
فرماندهی نیروی دریایی کشورش در غرب هند به منظور حفظ 
آمادگی برای مقابله با شرایط غیرعادی خبر داد. از سوی دیگر 
روز گذشته »عمران‌خان« نخست وزیر پاکستان بار دیگر هند 
را به مذاکره دعوت کرد. وی تصریح کرد: ما اینجا هستیم و نه 
قصد فرار داریم و نه امکان فرار؛ در تمام جنگ‌های خانمان‌سوز 
جهان، جهل و خطا علت اصلی آغاز جنگ بوده است، ولی من از 
دولتمردان دهلی‌نو می‌خواهم که به‌جای جنگ‌افروزی، به دعوت 
مذاکره ما پاسخ مثبت بدهند.از سوی دیگر آمریکا روز چهارشنبه 
طی بیانیه‌ای، هند و پاکستان را به خویشتنداری دعوت کرده 
است. »مایک پومپئو« وزیر خارجه آمریکا از پاکستان خواست 
علیه گروه‌های تروریستی در خاک خود اقدام کند. وزارت خارجه 
روسیه نیز اعلام کرد که مسکو بشدت نگران تبادل حملات 
هوایی میان هند و پاکستان است و امیدوار است که بزودی 
اوضاع میان دو کشور آرام شود. »سوشما سووارج« وزیر خارجه 
هند دیروز در چین اطمینان داد کشورش پس از حملات هوایی 
به خاک پاکستان به دنبال افزایش تنش با این کشور نیست.

بدون تیتر

اتاق فکر

العهد: به دنبال انتشار اخباری مبنی بر احتمال 
صدور حکم علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در پرونده‌های فساد علیه او، نخست وزیر 

سفرش به مسکو را کوتاه خواهد کرد.
آسوشیتدپرس: رئیس امنیت سایبری سابق 
روسیه به دلیل درز اطلاعات درباره کمپین 
هکری روسیه و به جرم خیانت، به 22 سال 

حبس محکوم شد.
العربی: یک استاد دانشگاه رژیم صهیونیستی 
فاش کرد شرکت‎های داروسازی دارو‌های خود 

را روی زندانیان فلسطینی آزمایش می‎کنند.

اوج تنش در آسیای جنوبی
خالدی: اندیشکده رند در گزارشی با عنوان 
»اوج تنش در آسیای جنوبی« به افزایش 
درگیری‌ها میان هند و پاکستان پرداخته و 
نوشت: تنش میان دو همسایه هسته‌ای پس 
از حمله تروریستی به نظامیان هندی و تهاجم 
هوایی دهلی نو به مقر تروریست‌ها در کشمیر 
تحت حاکمیت پاکستان به اوج خود رسیده 
است. در پی این اقدام آتشباری نظامیان دو 
کشور در دو سوی خط مرزی ادامه داشته و 

کار به جاهای باریک کشیده شده است. 
در ادامه آمده است: حملات آشکار بی 
سابقه هوایی هند علیه اهدافی در پاکستان 
نشان دهنده یک پاسخ تشدید شده است. این 
اولین بار بود که هند پس از پایان جنگ دو 
کشور در سال 1971 از نیروهای هوایی برای 
هدف قرار دادن اهدافی در خاک پاکستان 
استفاده کرد. خطر همچنان پا برجاست چراکه 
دو کشور در کنار گزینه‌های دیپلماتیک مانند 
اخراج دیپلمات‌ها و بستن مرز به روی مردم، 
ممکن است به تداوم پاسخ نظامی بیندیشند، 
بویژه آنکه نارندرا مودی در آستانه انتخابات 
به یک پاسخ محکم نیازمند بوده و در مقابل، 
دستگاه امنیتی پاکستان که بیش از رهبران 
سیاسی توسط ارتش مدیریت می‌شود ممکن 

است محاسبات نظامی را اعمال کند. 

تلاش برای خیانت بزرگ قرن
 داماد ترامپ 

به آنکارا رفت
تسنیم: داماد دونالد ترامپ و مشاور ارشد 
او به همراه نماینده ویژه ریاست جمهوری 
این کشور در روند صلح خاورمیانه دیروز 
پس از سفر به امارات، عمان و بحرین، به 
ترکیه رفت تا با اردوغان دیدار کند. به گفته 
کاخ‌سفید، این مذاکرات در جهت تلاش‌های 
آمریکا برای تقویت روند سازش موسوم 
به معامله بزرگ قرن می‌باشد. با این حال 
میدل‌ایست‌ آی به نقل از برخی مسئولان 
ترکیه اعلام کرد، گفت‌وگوها در این دیدار 
تنها بر مسئله فلسطین متمرکز نبوده بلکه 
شامل دیگر موضوعات مهم برای دو طرف از 

جمله بحران سوریه هم بوده است. 

عجز معجزه ترامپ در مدار 38 درجه
با پایان جنگ جهانی دوم، کره شمالی و جنوبی به صورت دفاکتو از هم جدا شدند 
اما تقسیم شبه جزیره کره به صورت دو ژور در سال 1948 میلادی و سه سال 
پس از پایان جنگ صورت گرفت و مدار 38 درجه جغرافیایی نیز به عنوان مرز 
دو کشور تعیین شد. به موازات نبرد نیروهای دو سوی مدار 38 درجه، در فاصله 
زمانی سال‌های 1950 تا 1953 میلادی )1332-1329 شمسی( شبه جزیره کره 
به عرصه هماوردی نظامیان آمریکایی و متحدان غربی‌اش در چارچوب نیروهای 
سازمان ملل از یک سو و سربازان چینی و کره شمالی از سوی دیگر تبدیل شده 
بود که سرانجام این درگیری‌ها با پیمان آتش بس به پایان رسید. مرز بین دو کشور، 
که از معدود نمادهای تقابلی بازمانده از دوران جنگ سرد است، پس از این جنگ‌ها 
نیز همچنان بر مدار 38 درجه استوار ماند، اما بسیاری از تأسیسات و شهرها 
ویران شد و با کشته، زخمی و آواره شدن بیش از 3 میلیون نفر، این جنگ سه 
ساله محور اساسی، نقطه عطف و بستر تنش‌های فزاینده را در رویارویی دو کشور 
فراهم ساخت. در طول سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای حل و فصل بحران 
شبه جزیره کره صورت گرفته، اما این تلاش‌ها هیچ گاه نتیجه بخش نبوده است. 
این بار اما کاخ سفید مدعی است اوضاع فرق کرده است و ظاهراً قرار است ترامپ 
معجزه کند.روز گذشته رهبران آمریکا و کره شمالی برای دومین بار در ویتنام با 
یکدیگر دیدار کردند. دیدار اول در سنگاپور صورت گرفت و بیش از آنکه فرصتی 
برای طرح واقعی اختلافات باشد، نوعی ژست نمادین بود. حالا قرار است چند دهه 
تخاصم پشت میز یک شام کاری حل و فصل شود. امری که بسیاری از تحلیلگران 
سیاسی به آن خوشبین نیستند. علت اصلی این عجز و ناتوانی در ایجاد یک معجزه 
را بسیاری فارغ از عهدشکنی و غیرقابل اعتماد بودن آمریکا، نداشتن هیچ برنامه 
مشخص از سوی کاخ سفید دانسته‌اند. ترامپ درگیر شدن در موضوع کره شمالی 
را بهانه‌ای برای فرار از رسوایی داخلی می‌داند، رسوایی که روز گذشته و به دنبال 

اعترافات وکیل او در مقابل کنگره می‌تواند خیلی زود به استیضاحش بینجامد. 
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 انعکاس

عکس‌نوشت

 آزار جنسی کودکان مهاجر
 در بازداشتگاه‌های آمریکا

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره آمریکا، براساس برخی اسناد 
درون سازمانی انتشار یافته از سوی یک نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا بیش از ۴۵۰۰ مورد سوءاستفاده جنسی از کودکان 
مهاجر غیرقانونی در بازداشتگاه‌های محل نگهداری آن‌ها در آمریکا در 
چهار سال گذشته رخ داده است. تد دویچ، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا که عامل انتشار این سندها بوده، گفت: این اسناد 
وجود یک محیط آکنده از تجاوزهای جنسی سیستماتیک از سوی 

کارمندان بازداشتگاه علیه کودکان مهاجر تنها را نشان می‌دهد.

یادداشت
annotation@qudsonline.ir
 دکتر علیرضا رضاخواه

مخالفت با میلیتاریسم آمریکاییسفارت لبنان خطاب به 250 نماینده انگلیس:دیوار نمایندگان مقابل دیوار ترامپ
کنگره آمریکا به لغو وضعیت 

اضطراری رأی داد
حزب‌الله محبوب و جداسازی 

آن از ملت، ممکن نیست
لاوروف: در کنار ونزوئلا، نگران 

کوبا و نیکاراگوئه هستیم
مهر: مجلس نمایندگان آمریکا که اکثریت 
آن در دست دموکرات‌هاست، با ۲۴۵ رأی 
موافق در برابر ۱۸۲ رأی مخالف به لغو 
فرمان ترامپ درباره اعلام وضعیت فوق‌العاده 
رأی مثبت داد. اکنون این مصوبه باید در 
سنا که اکثریت آن با جمهوریخواهان است، 
به رأی گذاشته شود؛ جایی که دموکرات‌ها 
برای پیروزی به جلب رأی چند جمهوریخواه 
نیاز دارند. ترامپ گفته که مصوبه را وتو 
خواهد کرد. وی اوایل ماه جاری در پی رد 
درخواست او از سوی کنگره برای تأمین 
بودجه لازم به منظور ساخت دیوار مرزی 

وضع فوق العاده اعلام کرد.

فارس: در پی تصمیم انگلیس برای 
تروریستی اعلام کردن شاخه سیاسی 
حزب‌الله، سفارت لبنان نامه‌ای برای 250 
نماینده مجلس عوام انگلیس فرستاد. در 
بخش‌هایی از این نامه آمده است: حزب‌الله، 
گروهی محبوب است که از حمایت مردمی 
گسترده برخوردار و در دولت و پارلمان نماینده 
دارد و جداسازی آن از عموم ملت لبنان، 
سخت است. روزنامه »الاخبار« لبنان نیز این 
اقدام وزیر کشور انگلیس را با هدف راضی 
کردن لابی اسرائیل دانست. »سعد الحریری« 
نخست‌وزیر لبنان نیز اعلام کرد، تصمیم 
انگلیس، مربوط به لندن است نه بیروت. 

ایسنا: وزیر امور خارجه روسیه در نشست 
روسیه-هند-چین در ووژن گفت: مسکو 
در حال همکاری با تمام کشورهایی است 
که نگرانی مشترکی درباره احتمال اجرای 
سناریوی نظامی در ونزوئلا دارند تا مانع از 
به کارگیری قوه قهریه برای حل این بحران 
شود. سرگئی لاوروف با بیان اینکه هیچ کدام 
از کشورهای آمریکای لاتین، از به کارگیری 
قوه قهریه در ونزوئلا حمایت نمی‌کنند، با 
زیر سؤال بردن سیاست زورگویانه واشنگتن، 
اظهارات مقام‌های آمریکایی را که گفته‌اند 
روزهای مادورو به شماره افتاده و نیکاراگوئه 
و کوبا در نوبت هستند، نگران کننده دانست. 

 مروری بر تاریخچه 
 مذاکرات هسته‌ای کره شمالی
 از سال 1985 تا کنون

خالدی: در اقدامی کم سابقه و برای نخستین بار از سال 1953 و پایان 
جنگ کره، رهبران آمریکا و کره شمالی ۱۲ ژوئن ۲۰۱۸ در هتل کپلا 
واقع در جزیره سنتوزای سنگاپور دور یک میز نشسته و برای حل بحران 
حاکم بر شبه جزیره کره نقشه کشیدند. با این وجود با توجه به سابقه 
ناکامی مذاکرات میان دو طرف، تحلیلگران بین‌المللی چشم‌انداز روشنی 

برای این گفت‌و‌گوها که دور دوم آن آغاز شده متصور نیستند. 
در دور نخست مذاکرات دونالد ترامپ و کیم جونگ اون گفت‌وگوهایشان 
را به صورت دو نفره و پشت درهای بسته برگزار و در پایان مذاکرات 
دو طرف سندی را امضا کردند. سند امضا شده دارای چند بند است 
که از مهم‌ترین آن‌ها ارائه ضمانت‌های امنیتی به رهبر کره شمالی از 
سوی ترامپ و تعهد کیم برای خلع ساح کامل اتمی است.در حالی 

که رئیس جمهور آمریکا با هدف فریب و اقناع افکار عمومی داخلی 
تاش دارد این‌گونه وانمود کند که مذاکرات صورت گرفته میان وی و 
رهبر کره شمالی موفقیت‌آمیز بوده و سریع‌تر از حد انتظار او پیشرفت 
داشته است؛ استراتژیست‌های آمریکایی در گزارش‌های چند باره ضمن رد 
این ادعا تأکید کرده‌اند که پیونگ یانگ همچنان پنهانی به توسعه برنامه 

هسته‌ای خود ادامه می‌دهد. 
همزمان، بسیاری از تحلیلگران با هشدار درباره روابط دو کشور که بر 
مبنای ابتکارات و دیدگاه‌های شخصی میان ترامپ – اون و نه اصول 
دیپلماتیک شکل گرفته، پایانی خوش برای این روند متصور نیستند. 
متحدان منطقه‌ای آمریکا از جمله کره جنوبی و ژاپن نیز از روند شکل 
گرفته و اعطای امتیازات از سوی ترامپ به رهبر کره شمالی راضی نبوده 

و خواستار تداوم سیاست فشار حداکثری بر پیونگ یانگ تا خلع سلاح 
کامل هسته‌ای این کشور هستند .مذاکرات هسته‌ای بین ایالات متحده 
و کره شمالی در طول سه دهه ادامه داشته، اما موفق به پایان دادن 
برنامه هسته‌ای کره شمالی نشده است.حال دور دوم مذاکرات در ویتنام 
میان ترامپ و اون با همه بیم و امیدها برای پایان دادن به بحران شبه 
جزیره کره در حال انجام است. ترامپ معتقد است نه بوش پدر، نه پسر 
و حتی کلینتون و اوباما هم نتوانستند موضوع کره شمالی را حل کنند، 
اما او این کار را خواهد کرد؛ بنابراین ادامه روند گفت‌وگوی سطح بالا با 
کره شمالی برای رسیدن به اهداف حتی نمایشی دور از ذهن نیست.

در ادامه به تاریخچه مختصری از مذاکرات هسته‌ای میان آمریکا و کره 
شمالی از سال1985 تاکنون اشاره شده است.

کره شمالی معاهده عدم 
هسته‌ای  سلاح‌های  گسترش 
)NPT( را امضا می‌کند. البته 
دو سال پیشتر این کشور عضو 
آژانس هسته‌ای شده بود. با 
این اقدام، پیونگ یانگ رسماً 
وارد گردونه هسته‌ای می‌شود. 
کره شمالی نخستین تأسیسات 
هسته‌ای خود را در اوایل دهه 

1980 ساخت.

نخستین آزمایش 
هسته ‌ای

آزمایش  نخستین   2006 اکتبر 
هسته‌ای زیرزمینی کره شمالی 
انجام می‌شود. در پی این اقدام 
شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با صدور محکومیت‌های یکجانبه 
کره شمالی را مورد تحریم شدید 
زنده  با  می‌دهد.  قرار  تجاری 
ابتکار مذاکرات  شدن دوباره 
به  6 جانبه، کره شمالی متعهد 
توقف عملیات در تأسیسات 
هسته‌ای یونگ بیون در ازای 
نفت  تن  دریافت 50 هزار 
می‌شود. دولت آمریکا  با اعطای 
امتیازاتی به کره شمالی در تلاش 
است که روند هسته‌ای شدن این 

کشور را متوقف کند. 

اوباما و تلاش برای 
احیای روابط

دولتش  تمایل  اوباما  باراک 
برای احیای مذاکرات 6 جانبه 
انجام  اما  می‌کند،  مطرح  را 
دومین آزمایش هسته‌ای از 
سوی کره شمالی در مه 2009 
این موضوع را با تردید مواجه 
کرد. این اقدام نشان داد که 
باوجود تحریم‌ها، پیونگ یانگ 
برنامه  پیشرفت  به  متعهد 
ساح‌های خود است.

 به قدرت رسیدن
 رهبر جوان

از 17  پس  ایل  کیم جونگ 
سال درگذشت و پسرش، کیم 
جونگ اون به قدرت می‌رسد. 
کیم جوان هنوز ناشناخته بوده 
در  متناقضی  پیش‌بینی‌های  و 
مورد سیاست خارجی احتمالی 
حکومت وی از سوی ناظران 

خارجی مطرح می‌شود.

 توقف مختصر
 عملیات هسته‌ای

کره شمالی پس از دیدار مقامات 
این کشور و مسئولان آمریکایی 
تا  می‌شود  متعهد  پکن،  در 
عملیات غنی سازی اورانیوم در 
مجتمع یونگ بیون را متوقف و 
این تأسیسات  از  بازدید  اجازه 
بازرسان  به  را  هسته‌ای 
انرژی  بین‌المللی  آژانس 
اتمی در مقابل رفع برخی از 
تحریم‌های ایالات متحده علیه 
این کشور بدهد. این توافق 
پس از آنکه کره شمالی یک 
قاره‌ای  بین  بالستیک  موشک 
نمایش  به  نظامی  رژه  در  را 
بین می‌رود. از  می‌گذارد 

 سیاست هویج 
و چماق ترامپ

همزمان با به قدرت رسیدن 
دونالد ترامپ، پیونگ یانگ 
ششمین  سپتامبر 2017  در 
آزمایش هسته‌ای خود را که به 
بمب  یک  بار  این  می‌رسد  نظر 
هیدروژنی است، انجام می‌دهد. 
این اقدام زنگ خطر زودهنگام را 
برای ترامپ به صدا در می‌آورد. 
ترامپ در ادامه و در یک رشته 
توییت، کره شمالی را به حمله 
می‌کند.  تهدید  سخت  نظامی 
امنیت  مشاور  بعد  ماه  چند 
واشنگتن  در  جنوبی  کره  ملی 
اعلام کرد که ترامپ درخواست 
با کیم جونگ اون در  دیدار 
پیونگ یانگ را پذیرفته است. 

»این« و »اون« 
تاریخ‌ساز شدند

عنوان  به  اون،  جونگ  کیم 
با  شمالی  کره  رهبر  نخستین 
ورود به خاک کره جنوبی در 
روستای مرزی پانمونجوم با 
»مون جائه این« رئیس جمهور 
از سال  این کشور دیدار کرد. 
2007، این برای نخستین بار بود 
بین  این سطح  که دیداری در 
شد.  برگزار  کشور  دو  مقامات 

کیم- ترامپ؛ تعهد 
برای عصر جدید روابط

کیم و ترامپ در اقدامی تاریخی 
که نشان دهنده میل دو طرف 
برای تغییر در روابط است، در 
سنگاپور دیدار می‌کنند. دو 
رهبر در بیانیه پایانی تعهد خود 
و هسته‌ای  پایدار  تداوم صلح 
زدایی از شبه جزیره کره را 

اعلام کردند. 

جرج دبلیو بوش کره شمالی را 
همراه با عراق و ایران به عنوان 
بخشی از »محور شرارت« قرار 
تحریم‌های جدیدی  و  داده 
علیه این کشور اعمال می‌کند. 

نیروگاه  فعالیت  شمالی  کره 
آب سنگین خود را که تعلیق 
کرده بود، راه‌اندازی و همزمان 

از NPTخارج می‌شود.

مذاکرات 6 جانبه با حضور 
شمالی،  کره  کشورهای 
روسیه،  آمریکا،  جنوبی،  کره 
چین و ژاپن شکل می‌گیرد که تا 
سال 2009 ادامه پیدا می‌کند. در 
همین سال اعلامیه چند جانبه‌ای 
صادر می‌شود که در ازای کاهش 
تحریم‌ها دولت کره شمالی فعالیت 

هسته‌ای خود را متوقف کند.

 بحران
 مستمر

پیوستن کره شمالی 
NPT به

باوجود همکاری پیونگ یانگ 
با آژانس هسته‌ای و عدم انجام 
مشکوک،  هسته‌ای  برنامه 
شرکت  یک  متحده  ایالات 
معروف کره‌ای را به بهانه تلاش 
برای دریافت قطعاتی از موشک 
این  بالستیک تحریم می‌کند. 
اقدام سبب می‌شود کره شمالی 
در همکاری با آژانس هسته‌ای 
تجدید نظر و تهدید به خروج 
از NPT کند؛ اگرچه این 
نمی‌کند.  عملیاتی  را  تصمیم 
در واقع انحراف برنامه هسته‌ای 
صلح‌آمیز کره شمالی به سمت 
این  از  هسته‌ای  سلاح‌های 

مقطع تاریخی آغاز می‌شود. 

 تهدید به خروج 
NPT از

کیم دای جونگ، رئیس جمهور 
کره جنوبی ضمن سفر به پیونگ 
ایل دیدار  با کیم جونگ  یانگ 
اجلاس  نخستین  این  می‌کند. 
سران دو کره از زمان تقسیم 

شبه جزیره است. 
دیدار  این  در  دو طرف 
بر توسعه همکاری‌های 
اقتصادی – فرهنگی تأکید دارند.

 نخستین اجلاس
 بین کره‌ای

محور شرارت

 NPT خروج از

آغاز مذاکرات 6 جانبه
27 سپتامبر 1991 جرج بوش 
پدر، رئیس جمهور وقت آمریکا 
رهبر  گورباچف  میخائیل  و 
شوروی، اعلامیه‌ای مبنی بر 
عاری سازی شبه جزیره کره از 
سلاح هسته‌ای صادر می‌کنند. 
این  از  استقبال  کره ضمن  دو 
اقدام در 31 سپتامبر این 

اعلامیه را امضا می‌کنند.

 کره‌ای عاری
 از سلاح هسته‌ای

پیشرفت وسیع برنامه 
هسته‌ای پیونگ یانگ

سیاست »صبر استراتژیک« که 
دولت اوباما و متحدان وی به 
به  یانگ  پیونگ  بازگشت  امید 
گرفته‌اند،  پیش  در  مذاکره  میز 
نتیجه‌ای نمی‌دهد. در همین حال، 
کره شمالی آزمایشات هسته‌ای 
سوم، چهارم و پنجم خود را به 
ژانویه  ترتیب در فوریه 2013 و 
و سپتامبر 2016 انجام می‌دهد. 

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید
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